
RÁMCOVÁ DOHODA 

na poskytování služeb výsadby a údržby květin a 
souvisejících služeb 

 

 

mezi 

 

 

 

Městská část Praha 6 

 

 

a 

 

 

Společnost „Výsadba a údržba květin Praha 6“ 

 

 



 

2 z 30  

OBSAH 

1. VÝKLAD RÁMCOVÉ DOHODY ........................................................................................................... 5 

2. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY ........................................................................................................ 6 

3. POSTUP PŘI ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ........................................................ 6 

4. POPISY JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB ....................................................................................................... 7 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ .................................................................................................................... 9 

6. OBJEDNÁVÁNÍ SLUŽEB ..................................................................................................................... 9 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY ....................................................................................................... 11 

8. PRACOVNÍ DENÍK ........................................................................................................................... 12 

9. KONTROLA SLUŽEB ........................................................................................................................ 13 

10. PŘEDÁNÍ SLUŽEB ............................................................................................................................ 14 

11. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY ................................................................................................................. 17 

12. OBECNÉ POVINNOSTI POSKYTOVATELE PŘI PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY .................................... 18 

13. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ............................................................................... 20 

14. OBECNÉ POVINNOSTI ZADAVATELE .............................................................................................. 21 

15. PODDODAVATELÉ POSKYTOVATELE .............................................................................................. 22 

16. SMLUVNÍ SANKCE A ODPOVĚDNOST ............................................................................................ 23 

17. DŮVĚRNÉ INFORMACE .................................................................................................................. 24 

18. UKONČENÍ DOHODY ...................................................................................................................... 25 

19. POSTOUPENÍ A ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK .................................................................................... 26 

20. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ ........................................................................................................... 26 

21. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................. 27 

PŘÍLOHA Č. 1 DEFINICE ............................................................................................................................... 29 

 



 

3 z 30  

SEZNAM PŘÍLOH 

PŘÍLOHA Č. 1 – DEFINICE 

PŘÍLOHA Č. 2 – TABULKA JEDNOTKOVÝCH CEN ZA SLUŽBY 

PŘÍLOHA Č. 3 – VYMEZENÍ JEDNOTLIVÝCH ZÁHONŮ 

PŘÍLOHA Č. 4 – SEZNAM PODDODAVATELŮ 

PŘÍLOHA Č. 5 – SPECIFIKACE SLUŽEB 

PŘÍLOHA Č. 6 – SPECIFIKACE KVĚTINOVÝCH ZÁVĚSŮ, KVĚTINOVÝCH VĚŽÍ A KVĚTINOVÉ SOCHY 

PŘÍLOHA Č. 7 – REALIZAČNÍ TÝM 

PŘÍLOHA Č. 8 – ODPOVĚDNÉ OSOBY 

PŘÍLOHA Č. 9 – ORIENTAČNÍ MAPA UMÍSTĚNÍ KVĚTINOVÝCH ZÁHONŮ 

 



 

4 z 30  

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SPOLU NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY: 

 

Název: Městská část Praha 6 

Sídlo: Čs. Armády 23/601, 160 00 Praha 6 

IČ: 00063703  

DIČ: CZ00063703  

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. účtu 27-2000866399/0800 

zastoupena: Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou 

v předmětu smlouvy oprávněna jednat vedoucí Odboru dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 6 

(dále jen „Zadavatel“) 

a 

Název: Společnost „Výsadba a údržba květin Praha 6“ 

 

„vedoucí společník Společnosti“ 

Název: Pražské služby, a.s. 

Sídlo: Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 

IČ:       60194120  

DIČ:    CZ60194120 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 8, číslo účtu: 7607-091/0100 

 

a 

„společník“ 

Název: Sadovnický a zahradnický servis s.r.o. 

Sídlo: Praha 6 - Ruzyně, Ruzyňská 209/8, PSČ 16100 

IČ: 27404862 

DIČ: CZ27404862 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 6 bankovní účet č. 143192329/0800 

Společně zastoupeni na základě smlouvy o společnosti ze dne 20.11.2020 
(dále jen „Poskytovatel“) 

(Zadavatel a Poskytovatel dále společně také jen „smluvní strany“) 



 

5 z 30  

 

UZAVŘELY TUTO  

 

RÁMCOVOU DOHODU NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB VÝSADBY A ÚDRŽBY KVĚTIN A SOUVISEJÍCÍCH 
SLUŽEB 

(dále jen „rámcová dohoda“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Zadavatel má v úmyslu zajistit služby výsadby a údržby květin a souvisejících služeb na území 
Městské části, a to podle aktuálních potřeb Zadavatele;  

(B) Zadavatel za účelem zajištění výše popsaných služeb zahájil zadávací řízení s názvem „Poskytování 
služeb výsadby a údržby květin a souvisejících služeb“ (dále jen „Zadávací řízení“); na základě 

výsledků Zadávacího řízení Zadavatel rozhodl o přidělení veřejné zakázky Poskytovateli; 

(C) Poskytovatel je připraven poskytovat Služby v souladu s podmínkami stanovenými v této rámcové 
dohodě. Zadavatel je připraven poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost a platit mu za 
zajištění Služeb smluvní cenu. 

SE STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. VÝKLAD RÁMCOVÉ DOHODY 

1.1 Definované pojmy 

Pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, mají pojmy uvedené v této rámcové dohodě 

s velkým počátečním písmenem význam uvedený v příloze č. 1.  

1.2 Výklad rámcové dohody a Prováděcích smluv 

Pro výklad této rámcové dohody a na jejím základě uzavřených Prováděcích smluv platí 
následující interpretační pravidla, ledaže z kontextu výslovně vyplývá jinak: 

1.2.1 výrazy použité v jednotném čísle zahrnují množné číslo a naopak; 

1.2.2 odkaz na rámcovou dohodu v sobě zahrnuje i odkaz na její případné změny a 
doplnění, pokud byly učiněny způsobem, který je v souladu s touto rámcovou 
dohodou; 

1.2.3 odkazy na Závazné předpisy odkazují na příslušné předpisy v platném a účinném 
znění; 

1.2.4 odkazy na konkrétní Závazné předpisy zahrnují rovněž odkazy na Závazné předpisy, 
které Závazné předpisy, na něž je v této rámcové dohodě výslovně odkazováno, 
nahrazují; 

1.2.5 odkaz na jakýkoliv dokument je odkazem na dokument v podobě, jakou má 
v příslušné době, včetně provedených změn a doplňků, kromě případů, ve kterých 



 

6 z 30  

jsou změny či doplňky příslušného dokumentu podmíněny souhlasem jedné ze stran 
této rámcové dohody, a takový souhlas nebyl udělen; 

1.2.6 nadpisy v této rámcové dohodě slouží pouze k usnadnění orientace a nemají vliv na 
výklad ustanovení rámcové dohody a 

1.2.7 přílohy rámcové dohody tvoří její nedílnou součást. 

1.3 Rozpory mezi jednotlivými dokumenty 

Pokud existuje rozpor mezi podmínkami uvedenými v textu této rámcové dohody a jejích 
přílohách, mají ustanovení obsažená v hlavním textu rámcové dohody přednost. V případě 
rozporu mezi touto rámcovou dohodou a Prováděcí dohodou mají přednost ustanovení této 
rámcové dohody.  

2. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 Předmětem této rámcové dohody je závazek Poskytovatele provádět služby výsadby a údržby 

květin a okrasných rostlin a souvisejících služeb na území Městské části a závazek Zadavatele 
zaplatit cenu v souladu s rámcovou dohodou a Prováděcí smlouvou. 

2.2 Výsadba a údržba květinových záhonů bude prováděna na ploše o předpokládané výměře cca 
2 774 m2 (z toho 231 m2 záhony růží) 

2.3 Bude prováděna výsadba a údržba květinových závěsů v předpokládaném počtu 237 ks, včetně 

jejich montáže a zavěšení na sloupy veřejného osvětlení a jejich zpětné demontáže a odstranění 
ze sloupů veřejného osvětlení 

2.4 Bude prováděna výsadba a údržba květinových věží v předpokládaném počtu 10 ks.   

2.5 Bude prováděna výsadba a údržba květinové sochy v předpokládaném počtu 1 ks.  

2.6 Bude prováděna údržba květinových luk v předpokládané rozloze 3000 m2. 

2.7 Bude prováděna údržba květnatých pásů v předpokládané rozloze 500 m2. 

2.8 Bude prováděna údržba komunikačních kvetoucích pásů v předpokládané rozloze 1752 m2. 

2.9 Bude prováděna údržba výsadeb v mobilních nádobách v předpokládaném počtu 118 ks. 

2.10 Bližší specifikace květinových záhonů, závěsů, věží, sochy, květinových luk, květnatých pásů, 
komunikačních kvetoucích pásů a mobilních nádob je uvedena v příloze č. 3 rámcové dohody.  

2.11 Samotné uzavření této rámcové dohody nezakládá ani jedné za stran práva a povinnosti ve 
vztahu k poskytování konkrétních Služeb.  

2.12   Zadavatel předpokládá maximální rozsah Služeb za období trvání rámcové dohody ve výši 
23.000.000 Kč bez DPH.   

3. POSTUP PŘI ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

3.1 Jednotlivé veřejné zakázky na základě této rámcové dohody budou zadávány následujícím 
způsobem: 



 

7 z 30  

3.1.1 Zadavatel Poskytovateli zašle závaznou objednávku na plnění veřejné zakázky, 
Poskytovatel objednávku potvrdí, čímž dojde k uzavření Prováděcí smlouvy. 

Poskytovatel je vždy povinen akceptovat objednávku učiněnou v souladu s touto 
rámcovou dohodou. 

3.1.2 Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění kterékoliv Prováděcí smlouvy 

v souladu se svou nabídkou podanou do Zadávacího řízení. Nabídkové ceny nesmí 
překročit maximálně přípustné ceny za jednotlivé Služby uvedené v příloze č. 2 této 

rámcové dohody. 

4. POPISY JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB 

4.1 Přesná specifikace Služeb je obsažena v příloze č. 5 rámcové dohody, jedná se o tyto Služby: 

4.1.1 výsadba letních květin do záhonů a jejich údržba;  

4.1.2 výsadba letních květin do květinových závěsů (dále též jen „závěsy“) na stožárech 
veřejného osvětlení a jejich údržba; 

4.1.3.        montáž a zavěšení květinových závěsů na stožáry veřejného osvětlení a jejich zpětná 
demontáž   a odstranění ze stožárů veřejného osvětlení; 

4.1.4. výsadba letních květin do květinových věží (dále též jen „věže“) umístěných na veřejných 
prostranstvích a jejich údržba; 

4.1.5. výsadba jarních květin do záhonů a jejich údržba; 

4.1.6. výsadba podzimních okrasných rostlin do záhonů a jejich údržba; 

4.1.7. uskladnění květinových závěsů a květinových věží Poskytovatelem; 

4.1.8. zrušení květinových výsadeb letních a jarních květin v záhonech; 

4.1.9. založení květinových záhonů; 

4.1.10. zrušení květinových záhonů; 

4.1.11. přesazení květin nebo okrasných rostlin v záhonech, květin v květinových závěsech a v 
květinových věžích; 

4.1.12. odstranění a doplnění zeminy (výměna zeminy) v záhonech; 

4.1.13. výsadba letních květin do 3D konstrukce květinové sochy páva a jejich údržba; 

4.1.14. výsadba jarních květin do 3D konstrukce květinové sochy páva a jejich údržba; 

4.1.15. údržba závlahového systému u květinové sochy páva; 

4.1.16. odstranění, výměna a doplnění zeminy v 3D konstrukci květinové sochy páva, včetně 
kompletní výměny textilie; 

4.1.17. zrušení květinových výsadeb v květinové soše páva; 

4.1.18. založení trvalkových záhonů; 



 

8 z 30  

4.1.19. výsadba trvalek do květinových záhonů; 

4.1.20. údržba trvalkových záhonů; 

4.1.21. mulčování trvalkových výsadeb; 

4.1.22. štěrkování trvalkových výsadeb 

4.1.23. založení květinových luk včetně zálivky 

4.1.24. údržba květinových luk včetně sečí a případné zálivky 

4.1.25. dosev květinových luk 

4.1.26. založení květnatých pásů  

(podzim – rotavátorování do hloubky 20 cm, vyhrabání drnu, likvidace plevelů 
herbicidem, jaro – zkypření plochy, výsev s lehkým zahrnutím osiva, zálivka) 

4.1.27. údržba květnatého pásu  

(seč na výšku 10 – 15 cm v době kvetení s odstraněním posečené hmoty) 

4.1.28. dosev květnatých pásů 

(po předchozí vertikulaci plochy ve dvou směrech na sebe kolmých) 

4.1.29. kosení květnatých pásů 

(na výšku 10 – 15 cm  v době kvetení) 

4.1.30. založení komunikačních kvetoucích pásů 

(rotavátorování, 50 % výměna zeminy na stanovišti, použití hydroabsorbantů, výsadba 
rostlin, povýsadbová zálivka, případně zaštěrkování/zamulčování)  

4.1.31. údržba komunikačního kvetoucího pásu 

(s případným obrytím a obsekáním, přihnojením, odstraněním odkvetlých a odumřelých 
částí rostlin, zmlazování, odstraňování odpadků) 

4.1.32. mulčování komunikačních kvetoucích pásů 

(vrstva mulče o síle 5 cm) 

4.1.33. štěrkování komunikačních kvetoucích pásů 

4.1.34. strojová výsadba okrasných cibulovin na plochy veřejné zeleně 

               (včetně přípravy terénu před výsadbou, zálivek v době vzcházení v případě sucha, 
přihnojení v době zatahování nadzemních částí cibulovin) 

4.1.35. výsadba rostlin do mobilních nádob 

(příprava vegetačního souvrství – drenáž, substrát včetně použití hydroabsorbantů, 
výsadba rostlin, u stromů zajištění jejich kotvení, zamulčování, zálivka, povýsadbová 
péče)  

4.1.36. údržba výsadeb v mobilních nádobách 

              (monitoring stavu rostlin a kotvení dřevin, řez dřevin, sestřižení okrasných trav, zálivka, 
přihnojování, odstranění odkvetlých či odumřelých částí rostlin či celých rostlin – 

trvalek a letniček, pletí, odstraňování odpadků a nečistot) 



 

9 z 30  

4.2. Součástí předmětu plnění je rovněž: 

4.2.1. naložení květinových závěsů a květinových věží v místě jejich uskladnění a odvoz do místa, 
kde budou květinové závěsy a květinové věže dle objednávky Zadavatele naplněny 
Poskytovatelem potřebným substrátem a osázeny květinami; 

4.2.2. naložení a dovoz osázených květinových závěsů ke stožárům veřejného osvětlení a 
naložení, dovoz a umístění osázených květinových věží na veřejná prostranství Městské 
části, 

4.2.3. odvoz květinových závěsů od stožárů veřejného osvětlení do místa jejich uskladnění a 
naložení a odvoz květinových věží z jejich stanovišť do místa jejich uskladnění; 

4.2.4. řádné vyčištění, dezinfekce a další úprava květinových závěsů a květinových věží potřebná 
pro zachování jejich kvality a pro jejich další použití. 

4.3. Předmětem plnění naopak není:  

4.3.1. dodávka květinových závěsů a věží; tyto budou zajištěny Zadavatelem a dostupné 
k předání v  místě, které Zadavatel sdělí Poskytovateli; závěsy a věže jsou ve vlastnictví 
Zadavatele a jejich vlastnictví nebude převáděno na Poskytovatele; Poskytovatel je bude 

využívat toliko v rozsahu nezbytném pro plnění dle této rámcové dohody (nebezpečí 
škody na závěsech a věžích nese Poskytovatel po dobu, kdy je má v držení); v případě 
závěsů, které budou dodány Poskytovatelem na základě objednávky v souladu s touto 

rámcovou dohodou, přechází jejich předáním vlastnické právo na Zadavatele; 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.3. Doba trvání této rámcové dohody je v souladu s § 131 odst. 3 ZZVZ sjednána na 4 roky od data 
její účinnosti, tj. do 28. 02. 2025. Konkrétní doba plnění poskytování jednotlivých Služeb bude 
upravena v Prováděcích smlouvách. Pokud je v této rámcové dohodě určena doba plnění, pak 
se nejedná o závazně stanovenou dobu plnění, závazné bude až období určené v Prováděcích 
smlouvách. 

5.4. Místem poskytování Služeb je území Městské části, části katastrálních území Břevnov, Bubeneč, 
Dejvice, Hradčany, Sedlec, Střešovice, Liboc, Ruzyně, Veleslavín a Vokovice. 

6. OBJEDNÁVÁNÍ SLUŽEB 

6.1. Služby dle této rámcové dohody budou prováděny Poskytovatelem na základě potvrzené objednávky. 
Pro zadávání objednávek  Zadavatelem platí následující pravidla: 

6.1.1. objednávka na službu výsadba letních květin do záhonů uvedených v příloze č. 3 rámcové 
dohody bude Zadavatelem vystavena a bude doručena Poskytovateli nejpozději do 1. 
února příslušného roku, ve kterém má být služba poskytnuta, a do záhonů, které nejsou 
uvedeny v příloze č. 3 rámcové dohody, nejpozději deset (10) kalendářních dnů před 
požadovanou dobou plnění; 

6.1.2. v roce 2021 bude objednávka na službu výsadba letních květin do záhonů uvedených 
v příloze č. 3 rámcové dohody Zadavatelem vystavena a bude doručena Poskytovateli 
nejpozději deset (10) kalendářních dnů po uzavření této rámcové dohody 

6.1.3. objednávka na službu výsadba letních květin do květinových závěsů na stožárech 



 

10 z 30  

veřejného osvětlení a výsadba letních květin do květinových věží umístěných na veřejných 
prostranstvích uvedených v příloze č. 3 rámcové dohody bude Zadavatelem vystavena a 

bude doručena Poskytovateli nejpozději do 20. února příslušného roku, ve kterém má být 
služba poskytnuta, a objednávka na službu výsadba letních květin do květinových závěsů, 
které nejsou uvedeny v příloze č. 3 rámcové dohody, nejpozději třicet (30) kalendářních 

dnů před požadovanou dobou plnění služby; 

6.1.4. objednávka  na službu výsadba jarních květin do záhonů uvedených v příloze č. 3 rámcové 
dohody bude Zadavatelem vystavena a bude doručena Poskytovateli nejpozději do 31. 
května příslušného roku, ve kterém má být služba poskytnuta, a do záhonů, které nejsou 
uvedeny v příloze č. 3 rámcové dohody, nejpozději deset (10) kalendářních dnů před 
požadovanou dobou plnění služby; 

6.1.5. objednávka  na službu výsadba podzimních okrasných rostlin do záhonů uvedených 
v příloze č. 3 rámcové dohody bude Zadavatelem vystavena a bude doručena 
Poskytovateli nejpozději do 15. dubna příslušného roku, ve kterém má být služba 
poskytnuta, a do záhonů, které nejsou uvedeny v příloze č. 3 rámcové dohody, nejpozději 
deset (10) kalendářních dnů před požadovanou dobou plnění služby; 

6.1.6. objednávka na službu založení nových květinových záhonů bude Zadavatelem vystavena 

a bude doručena Poskytovateli nejpozději deset (10) kalendářních dnů před požadovanou 
dobou plnění služby; 

6.1.7. objednávka  na službu uskladnění květinových závěsů a květinových věží bude 
Zadavatelem vystavena a bude doručena Poskytovateli nejpozději deset (10) kalendářních 
dnů před požadovanou dobou plnění služby; 

6.1.8. objednávka na službu údržba letních květin v záhonech, údržba letních květin v závěsech, 
údržba letních květin ve věžích, údržba jarních květin v záhonech, údržba podzimních 
okrasných rostlin v záhonech a údržba trvalkových záhonů bude Zadavatelem vystavena 

a bude doručena Poskytovateli nejpozději sedm (7) kalendářních dnů před požadovaným 
zahájením plnění služby; 

6.1.9. objednávka  na službu zrušení výsadeb letních květin nebo jarních květin v záhonech bude 
Zadavatelem vystavena a bude doručena Poskytovateli nejpozději sedm (7) kalendářních 
dnů před požadovanou dobou plnění služby; objednávka na službu zrušení stávajících i 
nových květinových  záhonů bude Zadavatelem doručena nejpozději sedm (7) 
kalendářních dnů před požadovaným zahájením plnění služby; 

6.1.10. objednávka na službu přesazení a dosadbu květin nebo okrasných rostlin v záhonech, 
květin v květinových závěsech a v květinových věžích bude Zadavatelem vystavena a bude 

doručena Poskytovateli nejpozději čtyři (4) kalendářní dny před požadovanou dobou 

plnění služby; 

6.1.11. objednávka na službu odstranění a doplnění zeminy (výměna zeminy) v záhonech a službu 
mulčování trvalkových výsadeb bude Zadavatelem vystavena a bude doručena 
Poskytovateli nejpozději dvacet (20) kalendářních dnů před požadovanou dobou plnění 
služby; 

6.1.12. objednávka na službu založení květinové louky bude Zadavatelem vystavena a bude 

doručena Poskytovateli nejpozději 1 měsíc před požadovanou dobou plnění 

6.1.13. objednávka na službu založení květnatého pásu bude Zadavatelem vystavena a bude 

doručena Poskytovateli nejpozději 1 měsíc před požadovanou dobou plnění 



 

11 z 30  

6.1.14. objednávka na službu založení komunikačního kvetoucího pásu bude Zadavatelem 

vystavena a bude doručena Poskytovateli nejpozději 1 měsíc před požadovanou dobou 
plnění 

6.1.15. objednávka na službu výsadba rostlin do mobilních nádob bude Zadavatelem vystavena a 

bude doručena Poskytovateli nejpozději 1 měsíc před požadovanou dobou plnění 

6.1.16. v případě naléhavé situace, vyvolané zejména nepředpokládanou změnou počasí apod., 
kterou Zadavatel nemohl při vynaložení odborné péče předvídat, smí Zadavatel vystavit 

objednávku na jakékoliv plnění nejméně čtyři (4) kalendářní dny před dobou plnění.  

6.2. Objednávka bude obsahovat alespoň:  

6.2.1. číslo objednávky; 

6.2.2. požadovanou službu či dodávku (konkrétní rozsah plnění); 

6.2.3. konkrétní dobu plnění a místo plnění; 

6.2.4. podpis odpovědné osoby. 

6.3. Poskytovatel se zavazuje potvrdit (akceptovat) přijatou objednávku Zadavatele nejpozději do dvou (2) 
pracovních dnů ode dne doručení objednávky, pokud bude objednávka v souladu s rámcovou 
dohodou. 

6.4. Nepotvrdí-li Poskytovatel řádně vystavenou objednávku ve lhůtě stanovené v odst. 6.3 nebo odmítne-

li ji potvrdit, považuje se objednávka za potvrzenou dnem odmítnutí jejího potvrzení dle tohoto 
ustanovení, nejpozději dnem marného uplynutí lhůty dle čl. 6.3 této rámcové dohody. 

6.5. Objednávky budou Poskytovateli poskytovány buď osobním doručením, doporučenou poštou na 
adresu jeho sídla/místa podnikání nebo emailem na adresu  Potvrzení 
objednávky poskytne (doručí) Poskytovatel osobně, doporučenou poštou na adresu sídla Zadavatele 

nebo emailem na adresu

6.6. Objednávku může Zadavatel zrušit či změnit do okamžiku, kdy je mu doručeno potvrzení objednávky 
ze strany Poskytovatele. Takovým zrušením nevzniká Poskytovateli žádný nárok z objednávky či 
z jejího zrušení.  

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cena za Služby poskytované na základě jednotlivých Prováděcích smluv uzavřených na základě 
této rámcové dohody bude vždy stanovena na základě jednotkových cen uvedených v příloze 
č. 2 této rámcové dohody v závislosti na rozsahu skutečně poskytnutých Služeb.  

7.2. Jednotkové ceny stanovené v příloze č. 2 této rámcové dohody jsou pevné a neměnné po celou 
dobu trvání této rámcové dohody a jednotlivých Prováděcích smluv uzavřených na jejím základě 
a nestanoví-li tato rámcová dohoda výslovně jinak, obsahují veškeré personální, materiálové a 
jakékoli jiné náklady nezbytné k poskytování Služeb a/nebo s poskytováním Služeb související.   

7.3. V případě, kdy během poskytování Služeb dojde ke změně výše sazby DPH, která se uplatňuje na 
Služby či jejich část ke dni vzniku zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat sazbu 
DPH ve výši podle právních předpisů účinných v době vzniku zdanitelného plnění. Jiná změna 
ceny není přípustná. 



 

12 z 30  

7.4. Podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu je: 

7.4.1. Soupis Služeb a 

7.4.2. doklad o provedené likvidaci odpadů, Poskytovatel je povinen dokladovat přesný způsob 
provedené likvidace či jiného naložení s odpadem. 

7.5. Soupis Služeb bude obsahovat seznam Služeb provedených v příslušném období, jednotkovou 
cenu každé Služby a množství každé Služby, které bylo v příslušném období provedeno. Věcná 
správnost Soupisu Služeb a jeho soulad s Pracovním deníkem musí být před vystavením faktury 
potvrzena oprávněným Zástupcem Zadavatele. Forma, obsah a způsoby schvalování Soupisu 
Služeb budou dohodnuty před podpisem konkrétní Prováděcí smlouvy, přičemž v dané věci má 
vždy konečné bezvýhradní právo Zadavatel.  

7.6. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti v souladu s platnými právními předpisy 
(např. náležitosti daňového dokladu podle zákona. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
období, za nějž je faktura vystavována.  

7.7. V případě, že faktura nebo jiné účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti dle čl. 7.6 

této rámcové dohody, je Zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

7.8. V případě, že Poskytovatel nedoloží spolu s fakturou doklady uvedené v čl. 7.4 této rámcové 
dohody, je Zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání faktury s náležitě doplněnými či opravenými doklady. 

7.9. Splatnost faktur je třicet (30) dnů ode dne jejich převzetí Zadavatelem, pokud Zadavatel 
nevznese proti vyúčtování námitky. Námitky lze uplatnit do deseti (10) pracovních dnů ode dne 
převzetí faktury Zadavatelem. V takovém případě se lhůta splatnosti staví a nová lhůta splatnosti 
bude stanovena dnem doručení nově vystavené faktury Zadavateli.  

7.10. Faktura bude Poskytovatelem doručena zadavateli nejpozději 30 dnů po dokončení plnění 
objednaných prací. 

7.11. Zadavatel nebude v souvislosti s poskytováním Služeb poskytovat jakékoli zálohy. 

8. PRACOVNÍ DENÍK 

8.1. Poskytovatel je povinen vést Pracovní deník v písemné formě, do kterého je povinen 

zaznamenávat alespoň tyto informace: 

8.1.1. specifikace všech provedených činností v rámci Služeb a jejich rozsah (v jednotkách dle 
přílohy č. 2 této rámcové dohody); 

8.1.2. datum jejich provedení; 

8.1.3. místo jejich provedení;  

8.1.4. případné uvedení podmínek, které mohly ovlivnit kvalitu či termín poskytovaných Služeb 

(např. klimatické podmínky apod.); a 



 

13 z 30  

8.1.5. u každého zápisu musí být uvedena osoba, která jej provedla a její podpis 

(dále jen „Pracovní deník“). 

8.2. Veškeré listy Pracovního deníku musí být vzestupně očíslovány. Mezi jednotlivými zápisy nesmí 
být vynechána volná místa, prázdné řádky musí být proškrtnuty.  

8.3. Poskytovatel je povinen předložit Pracovní deník Zadavateli vždy na základě požádání ke 
kontrole a současně 1x týdně k podpisu Zástupce Zadavatele.  

8.4. Poskytovatel je povinen uchovávat kopii Pracovního deníku po celou dobu plnění zakázky. 

8.5. Způsob vedení Pracovního  deníku bude oběma smluvními stranami odsouhlasen nejpozději do 
7 pracovních dnů ode dne podpisu rámcové dohody. 

9. KONTROLA SLUŽEB 

9.1. Jakékoli plnění neodpovídající této rámcové dohodě (včetně nesouladu s předpisy a standardy 
předpokládanými touto rámcovou dohodou) bude považováno za vadné. Poskytovatel odpovídá 
za to, že dílo bude prováděno bez vad.  

9.2. Zadavatel je oprávněn: 

9.2.1. provádět kontroly používaných nástrojů, pomůcek, provozních a technických zařízení, 
včetně jejich funkčnosti a technických parametrů; 

9.2.2. provádět průběžné kontroly kvality poskytovaných Služeb a jejich výsledky zaznamenávat 
do Pracovního deníku;  

9.2.3. kontrolovat poskytování Služeb též na určitém stupni jeho provádění a ve vztahu ke 
konkrétním dílčím činnostem; pokud uplatní požadavek na kontrolu dílčí činnosti 
(telefonicky nebo písemně, včetně záznamu v Pracovním deníku), je Poskytovatel povinen 

přizvat Zadavatele k provedení kontroly dané činnosti (telefonicky nebo písemně) 
nejméně 5 pracovních dní před jejím provedením; 

9.2.4. pokud zjistí, že Poskytovatel poskytuje Služby v rozporu s touto rámcovou dohodou nebo 

Prováděcí smlouvou, v nedostatečném rozsahu či jinak porušuje své smluvní povinnosti, 
zjištěné vady Poskytovateli písemně vytknout, s tím, že za písemné vytknutí vady se 
považuje též záznam v Pracovním deníku;  

9.2.5. dát Poskytovateli pokyn k přerušení poskytování Služeb, které nejsou prováděny řádně; 
pokyn může být vydán i ústně, bude-li následně neprodleně potvrzen písemnou formou; 
pokud Zadavatel vydá takovýto pokyn, nezprošťuje to Poskytovatele odpovědnosti za 
neposkytnutí či nezajištění dotčených Služeb; a 

9.2.6. v případě opakovaných vad poskytovaných Služeb (ať již se bude jednat o nekvalitu, 
nedostatečný rozsah či včasnost poskytování Služeb) stejného či obdobného charakteru, 
jež budou dokumentovány písemnými zápisy v Pracovním deníku, může Zadavatel omezit 
rozsah Služeb poskytovaných Poskytovatelem, a to formou vydání nové objednávky, která 
stanoví změněný rozsah poskytovaných Služeb. 

9.3. Poskytovatel je povinen odstranit vady bezplatně do 24 hodin od okamžiku, kdy mu byly vady 
vytknuty, pokud nebude v odůvodněných případech dohodnuto jinak. O odstranění vady bude 
proveden písemný zápis v Pracovním deníku, jež musí být potvrzen Zástupcem Zadavatele. 



 

14 z 30  

Nezahájí-li Poskytovatel činnost k odstranění vady do 24 hodin od okamžiku, kdy mu byla vada 
vytknuta, je Zadavatel dle svého uvážení oprávněn pověřit odstraněním této vady jiný subjekt či 
případně zajistit její odstranění sám a Poskytovatel bude povinen uhradit Zadavateli veškeré 
náklady spojené s odstraněním vady plnění. Odstraněním vady nezaniká právo Zadavatele na 

odstoupení od dohody, zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu vzniklé škody. Poskytovatel je 

povinen, na pokyn Zadavatele a je-li to objektivně možné, bez zbytečného odkladu vrátit místo 
plnění příslušné Služby do původního stavu, a to na své náklady, nedohodne-li se se Zadavatelem 

písemně jinak nebo není-li plnění provedeno jinou osobou na náklady Poskytovatele. 

9.4. Záruka za jakost  

Poskytovatel poskytuje na poskytnuté Služby, respektive na jakýkoli hmotně zachycený výsledek 
své činnosti, záruku po dobu 24 měsíců. 

10. PŘEDÁNÍ SLUŽEB  

10.1. Předání Služeb bude probíhat v termínech stanovených v konkrétních Prováděcích smlouvách 

v místě určeném Zadavatelem za účasti Zástupce Zadavatele a zástupce Poskytovatele. 

10.2. Poskytovatel předloží Zadavateli k Akceptaci Soupis Služeb obsahující výčet veškerých činností 
provedených za období dle Prováděcí smlouvy zpracovaný v souladu se zápisy v Pracovním 

deníku (dále jen „Soupis Služeb“), s tím, že v případě zjištění vadného plnění či nesprávně 
uvedeného rozsahu provedených činností:   

10.2.1. není Zadavatel povinen Soupis Služeb schválit (tedy provést Akceptaci); 

10.2.2. v případě vad plnění bude proveden zápis o zjištěných vadách spolu s uvedením 
termínu, ve kterém budou tyto vady odstraněny;  

10.2.3. Soupis Služeb bude Zadavatelem akceptován až po bezplatném odstranění vad 
Poskytovatelem nebo případně odstranění nesprávných údajů v soupisu původně 
předloženém Poskytovatelem. 

10.3. Služby budou převzaty na základě Soupisu Služeb nebo záznamu v Pracovním deníku 
potvrzeném Zástupcem Zadavatele 

10.4. Zadavatel může požadovat od Poskytovatele doložit plnění služby fotodokumentací pořízenou 
před splněním Služby a těsně po splnění Služby. Tento požadavek musí Zadavatel uvést 
v konkrétní Provádění smlouvě. 

10.5. Služba výsadby letních květin do záhonů je považována za převzatou po provedení opakované 
kontroly množství a kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel provádí:  

10.5.1. do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy ho Poskytovatel písemně informuje o dokončení 
výsadby (kontrola množství a kvality plnění); 

10.5.2. ještě jednou do patnácti (15) pracovních dnů ode dne, kdy Poskytovatel Zadavatele 

písemně informoval o dokončení výsadby (kontrola kvality).  

10.6. Služba výsadby letních květin do květinových závěsů je považována za převzatou po provedení 
kontroly množství a kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel provádí do tří (3) 
pracovních dnů ode dne dokončení instalace závěsů s vysázenými letními květinami na určené 
stožáry veřejného osvětlení. 



 

15 z 30  

10.7. Služba výsadby letních květin do květinových věží je považována za převzatou po provedení 
kontroly množství a kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel provádí do tří (3) 
pracovních dnů ode dne umístění květinových věží s vysázenými letními květinami na určená 
místa.  

10.8. Služba výsadby letních květin do 3D konstrukce květinové sochy páva je považována za 
převzatou po provedení opakované kontroly množství a kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, 
kterou Zadavatel provádí: 

10.8.1. do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy ho Poskytovatel písemně informuje o dokončení 
výsadby (kontrola množství a kvality plnění); 

10.8.2. ještě jednou do patnácti (15) pracovních dnů ode dne, kdy Poskytovatel Zadavatele 

písemně informoval o dokončení výsadby (kontrola kvality).  

10.9. Služba výsadby jarních květin do záhonů je považována za převzatou po provedení opakované 
kontroly množství a kvality plnění (včetně kontroly cibulí cibulovin) se závěrem „bez výhrad“, 
kterou Zadavatel provádí:  

10.9.1. v průběhu provádění výsadby a dále do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy ho 
Poskytovatel písemně informuje o dokončení výsadby; 

10.9.2. do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy ho Poskytovatel písemně informuje o rozkvětu 
vysazených květin.   

10.10. Služba výsadby podzimních okrasných rostlin do záhonů je považována za převzatou po 
provedení kontroly množství a kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel provádí 
do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy ho Poskytovatel písemně informuje o dokončení výsadby.  

10.11. Služba výsadby jarních květin do 3D konstrukce květinové sochy páva je považována za 
převzatou po provedení opakované kontroly množství a kvality plnění (včetně kontroly cibulí 
cibulovin) se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel provádí : 

10.11.1. v průběhu provádění výsadby a dále do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy ho 
Poskytovatel písemně informuje o dokončení výsadby; 

10.11.2. do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy ho Poskytovatel písemně informuje o rozkvětu 
vysazených květin.  

10.12. Služba údržby letních květin v záhonech je považována za převzatou po provedení kontrol kvality 
plnění se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí průběžně alespoň 1x za 2 týdny 
v období, v němž je údržba prováděna, naposledy v den skončení doby, v níž je údržba 
prováděna.   

10.13. Služba údržby letních květin v 3D konstrukci květinové sochy páva je považována za převzatou 
po provedení kontrol kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí průběžně 
alespoň 1 x za 2 týdny v období, v němž je údržba prováděna, naposledy v den skončení doby, 
v níž je údržba prováděna.  

10.14. Služba údržby letních květin v květinových závěsech je považována za převzatou po provedení 
kontrol kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí: 

10.14.1. průběžně alespoň 1x za 2 týdny v období, v němž je údržba prováděna; 

10.14.2. naposledy po odstranění odkvetlých květin a použitého substrátu ze závěsů, po 



 

16 z 30  

vyčištění a dezinfekci závěsů a jejich uskladnění ve skladovacích prostorách 
Poskytovatele, a to do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy jej k tomu Poskytovatel 

písemně vyzve.  

10.15. Služba údržby letních květin v květinových věžích je považována za převzatou po provedení 
kontrol kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí: 

10.15.1. průběžně alespoň 1x za 2 týdny v období, v němž je údržba prováděna; 

10.15.2. naposledy po odstranění odkvetlých květin a použitého substrátu z věží, po vyčištění a 
dezinfekci věží a jejich uskladnění ve skladovacích prostorách Poskytovatele, a to do tří 
(3) pracovních dnů ode dne, kdy jej k tomu Poskytovatel písemně vyzve.  

10.16. Služba údržby jarních květin v záhonech je považována za převzatou po provedení opakované 
kontroly kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel provádí:  

10.16.1. průběžně alespoň 1x za 3 týdny v období do 31.12. příslušného roku poskytování 
služby; 

10.16.2. průběžně alespoň 1x za 3 týdny v období od termínu dle čl. 10.16.1. do skončení 
období, ve kterém je příslušná služba poskytována.   

10.17. Služba údržby podzimních okrasných rostlin je považována za převzatou po provedení kontroly 
kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel provádí do tří (3) pracovních dnů ode 
dne, kdy jej po ukončení období, ve kterém má být služba poskytována, Poskytovatel písemně 
informuje o zrušení všech výsadeb podzimních okrasných rostlin provedených na základě 
příslušné objednávky, včetně vyčištění ploch, na nichž byla příslušná výsadba provedena.  

10.18. Služba údržby jarních v 3D konstrukci květinové sochy páva je považována za převzatou po 
provedení opakované kontroly kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel 

provádí:  

10.18.1. průběžně alespoň 1x za 3 týdny v období do 31.12. příslušného roku poskytování 
služby; 

10.18.2. průběžně alespoň 1x za 3 týdny v období od termínu dle čl. 10.5 do skončení období, 
ve kterém je příslušná služba poskytována.  

10.19. Služba údržby trvalkových záhonů je považována za převzatou po provedení kontrol kvality 
plnění se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí průběžně alespoň 1x za 3 týdny 
v období, v němž je údržba prováděna, naposledy v den skončení doby, v níž je údržba 
prováděna.   

10.20. Služba zrušení květinových výsadeb letních a jarních květin v záhonech, služba zrušení 
květinových výsadeb jarních a letních květin v 3D konstrukci květinové sochy páva, služba 
založení nových květinových záhonů, služba zrušení stávajících či nových květinových záhonů, 
služba přesazení květin nebo okrasných rostlin v záhonech, přesazení květin v květinových 
závěsech či v květinových věžích, služba odstranění a doplnění zeminy (výměna zeminy) 
v záhonech a mulčování trvalkových výsadeb je považována za převzatou po provedení kontroly 
kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, kterou Zadavatel provádí do tří (3) pracovních dnů ode 
dne, kdy je mu doručeno písemné oznámení Poskytovatele o poskytnutí služby.  

10.21. Služba založení květinové louky je považována za převzatou po provedení kontroly kvality plnění 
se závěrem „bez výhrad“, uvedené do Pracovního deníku odpovědným Zástupcem Zadavatele. 



 

17 z 30  

10.22. Služba založení květnatých pásů je považována za převzatou po provedení kontroly kvality plnění 
se závěrem „bez výhrad“, uvedené do Pracovního deníku odpovědným zástupcem Zadavatele. 

10.23. Služba založení komunikačních kvetoucích pásů je považována za převzatou po provedení 
kontroly kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, uvedené do Pracovního deníku odpovědným 
Zástupcem Zadavatele. 

10.24. Služba výsadba rostlin do mobilních nádob je považována za převzatou po provedení kontroly 

kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, uvedené do Pracovního deníku odpovědným Zástupcem 
Zadavatele. 

10.25. Služba údržba květinové louky je považována za převzatou po provedení kontrol kvality plnění 
se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí průběžně alespoň 1x za 3 týdny v období, 
v němž je údržba prováděna, naposledy v den skončení doby, v níž je údržba prováděna.   

10.26. Služba údržba květnatých pásů je považována za převzatou po provedení kontrol kvality plnění 
se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí průběžně alespoň 1x za 3 týdny v období, 
v němž je údržba prováděna, naposledy v den skončení doby, v níž je údržba prováděna.   

10.27. Služba údržba komunikačních kvetoucích pásů je považována za převzatou po provedení kontrol 
kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí průběžně alespoň 1x za 3 týdny 
v období, v němž je údržba prováděna, naposledy v den skončení doby, v níž je údržba 
prováděna.   

10.28. Služba údržba výsadeb v mobilních nádob je považována za převzatou po provedení kontrol 

kvality plnění se závěrem „bez výhrad“, které Zadavatel provádí průběžně alespoň 1x za 3 týdny 
v období, v němž je údržba prováděna, naposledy v den skončení doby, v níž je údržba 
prováděna.   

10.29. O provedení každé kontroly provede Zadavatel písemný zápis, jehož  písemné znění zašle na      e-

mail odpovědného pracovníka Poskytovatele.  

10.30. Neprovede-li Zadavatel za součinnosti Poskytovatele kontrolu ve lhůtě dle tohoto článku, ačkoliv 

k tomu byl Poskytovatelem vyzván, a to ani do pěti (5) kalendářních dnů ode dne, kdy je mu 
doručena opakovaná písemná výzva Poskytovatele k provedení kontroly, považuje se kontrola 
za provedenou bez výhrad dnem uplynutí lhůty dle tohoto ustanovení.  

10.31. Služba je považována za převzatou dnem provedení poslední kontroly dle tohoto článku za 
podmínky, že všechny kontroly, prováděné dle tohoto článku, byly provedeny se závěrem „bez 

výhrad“, příp. pokud vady zjištěné Zadavatelem Poskytovatel odstranil v souladu s čl. 9.3 této 
rámcové dohody.  

10.32. Zjistí-li při kontrolách plnění Zadavatel vady plnění, uvede takové vady v zápise dle čl. 10.2 

formou výhrad. V takovém případě nevzniká Poskytovateli nárok na úhradu ceny služby nebo 
její části, při jejíž kontrole zjistil Zadavatel vady, a nedochází k jejímu převzetí.  

11. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY  

11.1. Prohlášení a záruky Poskytovatele 

Poskytovatel prohlašuje a zaručuje Zadavateli, že: 

11.1.1. je řádně založenou a existující společností v souladu s právními předpisy České republiky 
a získal všechny potřebné souhlasy a povolení (včetně interních), které mu umožní plnit 



 

18 z 30  

Prováděcí smlouvy; 

11.1.2. závazky, které vyplývají z této rámcové dohody a na jejím základě uzavřených Prováděcích 
smluv, představují platný a vynutitelný závazek Poskytovatele;  

11.1.3. výkon práv a povinností vyplývajících z této rámcové dohody a na jejím základě 
uzavřených Prováděcích smluv nepředstavuje porušení: 

11.1.3.1. žádných Závazných předpisů; 

11.1.3.2. zakladatelských ani jiných interních dokumentů Poskytovatele; ani 

11.1.3.3. žádné povinnosti, která zavazuje Poskytovatele nebo která se váže k jeho majetku 
nebo příjmům;  

11.1.4. veškeré informace, které poskytl Zadavateli v rámci Zadávacího řízení, jsou pravdivé a 
nikoli zavádějící; 

11.1.5. ke dni uzavření této rámcové dohody nebyl vznesen žádný nárok proti Poskytovateli, 

neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani správní řízení ani spor řešený jiným způsobem, jež 
by se mohly nepříznivě dotknout schopnosti Poskytovatele plnit jeho povinnosti 

vyplývající z této rámcové dohody a na jejím základě uzavřených Prováděcích smluv;  

11.1.6. ke dni uzavření této rámcové dohody nemá žádné závazky, jejichž splnění by mělo 
nepříznivý vliv na jeho schopnost plnit povinnosti vyplývající z této rámcové dohody a na 

jejím základě uzavřených Prováděcích smluv;  

11.1.7. předmět plnění podle této rámcové dohody není plněním nemožným;   

11.1.8. se podrobně seznámil s předmětem rámcové dohody, a potvrzuje, že je po odborné 
stránce schopen poskytovat Služby způsobem stanoveným touto rámcovou dohodou, 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu rámcové dohody a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro poskytování Služeb za dohodnutou cenu.  

12. OBECNÉ POVINNOSTI POSKYTOVATELE PŘI PLNĚNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

12.1. Poskytovatel je povinen zajistit, aby: 

12.1.1. Služby byly poskytovány v souladu se Závaznými předpisy, Zavedenou odbornou praxí, 
jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, 
technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály, 
výrobky, postupy a služby vyhovují této rámcové dohodě;  

12.1.2. při poskytování Služeb byly dodržovány předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 
předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, příslušné normy ČSN a normy EN; 

12.1.3. při poskytování Služeb byly zohledňovány a chráněny oprávněné zájmy Zadavatele a bylo 

postupováno v souladu s pokyny Zadavatele a jeho interními předpisy souvisejícími 
s poskytováním Služeb, které Zadavatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny 

Zadavatelem pověřených osob (zejména Zástupce Zadavatele); 

12.1.4. Služby byly prováděny způsobem, který co nejméně naruší využívání veřejných 
prostranství, ploch veřejné zeleně a provoz na jakýchkoli komunikacích na území Městské 



 

19 z 30  

části; 

12.1.5. všichni pracovníci, které Poskytovatel využívá v souvislosti s poskytováním Služeb, byli 
kvalifikovaní a zkušení v dané profesi; u jakýchkoli činností, k jejichž provádění zákon 
vyžaduje zvláštní odbornou způsobilost, je Poskytovatel povinen zajistit, že tyto činnosti 
budou realizovány osobami, které touto odbornou způsobilostí disponují; výslovně 
Zadavatel požaduje, aby alespoň jeden z pracovníků Poskytovatele měl osvědčení 
opravňující ho k nakládání s chemickými prostředky k ošetření rostlin; 

12.1.6. Poskytovatel se zavazuje, že provádění Služeb na jeho straně bude zajišťovat realizační 
tým, jehož složení a odborná kvalifikace jednotlivých členů jsou uvedeny v příloze č. 7 
rámcové dohody, popř. týmu, jehož složení bylo změněno v souladu s tímto článkem (dále 
jen „Realizační tým“); výměna kteréhokoli ze členů Realizačního týmu je možná pouze v 
případě, že nový člen Realizačního týmu disponuje minimálně stejnou odbornou 
způsobilostí, kterou dle přílohy č. 7 rámcové dohody disponuje člen Realizačního týmu, 
jenž je nahrazován novým členem nebo kterou nahrazovaný člen Realizačního týmu 
prokazoval v Zadávacím řízení; jakoukoli změnu člena Realizačního týmu je Poskytovatel 
povinen oznámit Zadavateli nejméně pět (5) pracovních dnů před touto změnou, kromě 
případů, jejichž povaha to vylučuje; 

12.1.7. Poskytovatel se zavazuje, že se na provádění Služeb na jeho straně bude podílet 

minimálně 12 řadových pracovníků, z čehož minimálně 6 musí mít alespoň střední 
vzdělání bez výučního listu v oboru zahradnické práce; 

12.1.8. Poskytovatel je povinen na požádání Zadavatele prokázat splnění povinností stanovených 
v čl. 12.1.5, 12.1.6 a 12.1.7; 

12.1.9. na všechny aspekty poskytování Služeb dohlížel dostatečný počet osob, které disponují 
přiměřenými znalostmi zaručujícími uspokojivé a bezpečné poskytování Služeb v souladu 
s touto rámcovou dohodou či Prováděcí smlouvou; 

12.1.10. Služby v průběhu celé doby plnění byly prováděny technickým vybavením uvedeným ve 

své nabídce, minimálně však v počtu a kvalitě dostatečné pro provádění Služeb; 

Poskytovatel je povinen doplnit počet či kvalitu svého technického vybavení v případě, že 
jím používané technické vybavení nedostačuje k řádnému plnění, v takovém případě je 
Zadavatel oprávněn Poskytovatele k takovému doplnění či změně vyzvat; vždy k 1. dubnu 

příslušného roku předloží Poskytovatel Zadavateli aktualizovaný seznam jím požívaného 
technického vybavení; 

12.1.11. všechny osoby, které se budou podílet na provádění Služeb, byly proškoleny v 
problematice bezpečnosti práce, požárních a hygienických předpisech a byly vybaveny 

potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami. 

12.2. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb a v souvislosti s ním: 

12.2.1. poskytovat veškerá plnění s odbornou péčí a v souladu s touto rámcovou dohodou, 

právními předpisy a pokyny  Zadavatele vydanými v souladu s touto rámcovou dohodou; 

12.2.2. plnit dobu plnění požadovanou Zadavatelem v souladu s touto rámcovou dohodou a 

Prováděcí smlouvou. Změna doby plnění je možná pouze na základě oboustranné dohody 
nebo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost a po předchozím upozornění 
Zadavatele. Doba plnění může být prodloužena pouze na dobu, po kterou nebude možné 
provádět požadované práce. O změně doby plnění bude učiněn zápis, který bude potvrzen 
odpovědnými osobami Zadavatele i Poskytovatele; 



 

20 z 30  

12.2.3. dodržovat v souladu se zákonem č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, základní povinnosti 

fyzických a právnických osob při ošetřování rostlin, používat přípravky a prostředky 
povolené podle tohoto zákona, a to způsobem, který nepoškozuje okolní porost, zdraví 
lidí a zvířat nebo životní prostředí. Opakované neplnění této povinnosti je důvodem pro 
možné odstoupení od rámcové dohody či konkrétní Prováděcí smlouvy; 

12.2.4. s veškerým odpadem vzniklým při poskytování služeb dle této rámcové dohody nakládat 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a v 

souladu s prováděcími předpisy k tomuto zákonu; 

12.2.5. uskladnit květinové závěsy a květinové věže ve vlastních uzavřených skladovacích 
prostorách, kde budou závěsy a věže chráněny proti nepřízni počasí, a zabezpečit 
uskladněné květinové závěsy a květinové věže proti poškození, znehodnocení nebo 
odcizení; 

12.2.6. v Zadavatelem předem stanoveném termínu umožnit odpovědné osobě Zadavatele 

přístup k uskladněným květinovým závěsům a květinovým věžím; 

12.2.7. udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků z rámcové dohody pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě pokrývající veškeré 
činnosti Poskytovatele podle této rámcové dohody, přičemž limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné dohody nesmí být nižší než 2.000.000,- Kč; na požádání Zadavatele 

je Poskytovatel kdykoli povinen do pěti dnů předložit písemné doklady (zejm. pojistnou 
dohodu nebo pojistný certifikát) prokazující, že Poskytovatel plní povinnost dle tohoto 
odstavce; 

12.2.8. provádět pravidelnou kontrolu místa plnění a neprodleně Zadavatele informovat o 
jakýchkoliv zásazích do místa plnění ze strany třetích osob, zejména o závadách, haváriích, 
černých skládkách, zničení, poškození či odcizení kterékoliv části předmětu plnění, resp. 
mobiliáře, poškození povrchu pozemních komunikací a jiných závažných skutečnostech, k 
nimž dojde v místě plnění; 

12.2.9. sdělit Zadavateli na jeho vyžádání neprodleně aktuální stav elektroměrů a vodoměrů, 
které se v dané době budou nacházet v místě plnění; 

12.2.10.  udržovat po celou dobu plnění závazků z rámcové dohody v platnosti certifikáty 
a osvědčení, které předložil k prokázání kvalifikace v Zadávacím řízení, vztahující se 
k Poskytovateli či osobám, které se budou podílet na poskytování Služeb, a při 
poskytování Služeb dodržovat postupy v oblasti řízení kvality či jiné postupy či procesy 
osvědčované těmito certifikáty; a 

12.2.11. na žádost Zadavatele spolupracovat či poskytnout součinnost případným dalším 
dodavatelům Zadavatele. 

12.3. Poskytovatel je povinen řídit se závaznými pokyny Zadavatele týkajícími se jakékoliv činnosti 
Poskytovatele. 

12.4. Poskytovatel je povinen Zadavatele neprodleně informovat o jakékoliv skutečnosti, která by 
mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své povinnosti vyplývající 
z této rámcové dohody. Tím není Poskytovatel zbaven povinnosti nadále plnit své závazky z této 

rámcové dohody. 

13. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 



 

21 z 30  

13.1. Poskytovatel je povinen použít k výsadbě květin a okrasných rostlin (dále též  jen „rostliny“) dle 

této rámcové dohody sortiment specifikovaný v příloze č. 3 této rámcové dohody a Prováděcí 
smlouvě, nestanoví-li tato rámcová dohoda výslovně jinak. Zadavatel přitom není oprávněn 
objednávat nestandardní odrůdy rostlin. Poskytovatel je odpovědný a nese náklady spojené 
s dodávkou požadovaných květin a okrasných rostlin dle požadavků Zadavatele. 

13.2. Poskytovatel je oprávněn použít k výsadbě jiný sortiment rostlin, pokud tento sortiment splňuje 
požadavky vyplývající z této rámcové dohody a z Prováděcí smlouvy, a to požadavky na druh 
rostliny, barvu květu, listu a plodu, květenství, období kvetení rostliny, kvalitu výsadbového 
materiálu, počet rostlin a u cibulovin požadavky na skupinu a ranost kvetení. O změně 
sortimentu rostlin bude učiněn zápis, který bude potvrzen odpovědnými osobami Zadavatele a 

Poskytovatele. 

13.3. Ve výjimečných případech, pokud Poskytovatel prokáže, že nemůže k výsadbě použít sortiment 
rostlin splňující požadavky Zadavatele a ani nelze postupovat v souladu s čl. 13.2. této rámcové 
dohody, mohou strany určit náhradní sortiment rostlin. O použití náhradního sortimentu rostlin 
bude sepsán zápis, který bude potvrzen oběma stranami. V zápise bude stanoven druh, příp. 
odrůda, barva květu, listu a plodu, květenství, období kvetení rostliny, kvalita výsadbového 
materiálu, množství vysazovaných rostlin a u cibulovin skupina a ranost kvetení. Obdobně bude 
postupováno v případě, že Poskytovatel prokáže, že nemůže použít k výsadbě sortiment rostlin 
splňující požadavky Zadavatele v požadovaném počtu rostlin. 

13.4. Jakékoliv změny sortimentu rostlin k výsadbě mohou být provedeny pouze na základě písemné 
dohody mezi oběma stranami. 

13.5. Nestanoví-li tato rámcová dohoda výslovně jinak, je Poskytovatel povinen při výsadbě rostlin 
použít výsadbový materiál v kvalitě a množství požadovaném Zadavatelem a provést dle 
požadavků Zadavatele  řádným a odborným způsobem výsadbu rostlin. 

13.6. Poskytovatel je dále povinen zajistit řádnou výsadbu a údržbu rostlin dle této rámcové dohody i 

dodržování dalších pokynů Zadavatele vydaných v průběhu poskytování Služby takovým 
způsobem, aby rostliny prospívaly a na stanovišti dosáhly parametrů charakteristických pro daný 
druh či odrůdu. Náklady na údržbu v rozsahu stanoveném pokyny Zadavatele dle předchozí věty 
nese Poskytovatel, pokud neprokáže, že pokyny nesměřovaly k tomu, aby rostliny prospívaly a 
na stanovišti dosáhly parametrů charakteristických pro daný druh či odrůdu. 

13.7. Poskytovatel se zavazuje, že v případě žádosti Zadavatele bude jeho jménem a na jeho účet 
s odbornou péčí nakupovat Zadavatelem určené věci, nezbytné pro plnění předmětu této 
rámcové dohody. 

13.8. Poskytovatel je povinen telefonicky bez zbytečného dokladu oznámit Zadavateli a zaznamenat 

v Pracovním deníku případné poškození či odcizení vegetačních prvků na jím udržovaných 
plochách, jinak odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. 

13.9. Poskytovatel je povinen zajistit proti ztrátě, poškození či zničení veškerý nezabudovaný materiál 
zakoupený pro Zadavatele, a to na svůj náklad. To se týká i materiálu zabudovaného, ale 
nepřevzatého Zadavatelem. V případě nesplnění této povinnosti odpovídá Poskytovatel za 
vzniklou škodu. Zadavatel není povinen zajistit Poskytovateli skladovací prostory. 

13.10. Poskytovatel je povinen dostavit se na výzvu Zadavatele na všechna jednání, která se týkají 
zajištění předmětu plnění, a to ve lhůtě určené Zadavatelem 

14. OBECNÉ POVINNOSTI ZADAVATELE 



 

22 z 30  

14.1. Zadavatel je povinen: 

14.1.1. Zadavatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost při výsadbě rostlin, především 
při kompozičním uspořádání výsadeb rostlin do záhonů. Tuto součinnost je povinen 
poskytnout Poskytovateli bez zbytečného odkladu po oznámení Poskytovatele o nutnosti 
poskytnutí součinnosti a o rozsahu požadované součinnosti, je-li tento rozsah spravedlivé 
po Zadavateli požadovat a nevyplývá-li z dalších dohodnutých podmínek, že takovou 
součinnost Zadavatel není povinen poskytnout. 

14.1.2. Zadavatel je odpovědný za poskytování veškerých potřebných informací Poskytovateli při 
odběru a odvozu květinových závěsů a květinových věží z míst a na místa jejich uskladnění. 

14.1.3. Zadavatel je oprávněn používat stožáry veřejného osvětlení, uvedené v příloze č. 6 této 

rámcové dohody, a to dle dohody o výpůjčce se společností ELTODO-CITELUM, s.r.o. 

Zadavatel je povinen zajistit oprávnění k používání stožárů po celou dobu trvání rámcové 
dohody. Zadavatel se současně zavazuje, že v případě, že bude požadovat poskytnutí 
služby výsadby květin do květinových závěsů neuvedených v příloze č. 6 této rámcové 
dohody, zajistí na svůj náklad a odpovědnost příslušné oprávnění používat stožáry 
veřejného osvětlení, na nichž mají být květinové závěsy zavěšeny, a to po celou dobu 
trvání rámcové dohody. 

14.1.4. Zadavatel je povinen zajistit rozhodnutí silničního správního úřadu o zvláštním užívání 
komunikací, případně další potřebná povolení nebo stanoviska k umístění květinových 
věží na komunikacích nebo jiných veřejných prostranstvích. Místní poplatek za zvláštní 
užívání komunikací nebo za zvláštní užívání veřejných prostranství, případně jiné platby s 
umístěním věží na konkrétních stanovištích související, hradí Zadavatel. 

14.1.5. Zadavatel je povinen odebrat zpět od Poskytovatele uskladněné květinové závěsy a 
květinové věže v termínu stanoveném a písemně oznámeném Zadavatelem nejméně 
deset (10) pracovních dnů předem, nejpozději však v den ukončení platnosti rámcové 
dohody. 

14.1.6. Zadavatel je povinen potvrdit zápisy o provedených kontrolách a převzetí Služeb, které 
mu byly Poskytovatelem řádně poskytnuty, a to v souladu s touto rámcovou dohodou. 

14.1.7. Zadavatel je povinen oznámit Poskytovateli plánované veřejné akce, zábory veřejných 
prostranství, výkopové práce, stavební a jiné činnosti, které mohou mít vliv na řádný a 
včasný výkon činností dle této rámcové dohody, a to, pokud je to možné, nejpozději sedm 

(7) dnů před započetím takové akce, resp. činnosti. 

15. PODDODAVATELÉ POSKYTOVATELE   

15.1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb využít výhradně poddodavatele, kteří jsou 
uvedeni v příloze č. 4 této rámcové dohody. Tato podmínka se nevztahuje na ty poddodavatele, 

jejichž celkový podíl na poskytování Služeb nepřesáhne 5 % z celkového rozsahu Služeb 

(vyjádřeno podílem na ceně).  Poddodavatelé jsou povinni plnit ty části plnění, které specifikuje 
příloha č. 4 rámcové dohody, a to plně v souladu s podmínkami této rámcové dohody. 

Poskytovatel však odpovídá za plnění svých závazků podle této dohody, resp. Prováděcích smluv 

bez ohledu na to, že k jejímu plnění bude užívat poddodavatele, a to včetně plné odpovědnosti 
za vznik škody způsobené Poddodavateli. 

15.2. Výměna kteréhokoli z poddodavatelů uvedených v příloze č. 4 této rámcové dohody je možná 
jen s předchozím písemným souhlasem Zadavatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně 
odpírat či zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu 



 

23 z 30  

poddodavatele, pomocí kterého Poskytovatel prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci a 
Poskytovatel neprokáže způsobem stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, 
že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v Zadávacím řízení 
prokázal původní poddodavatel; Zadavatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou 
poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v Zadávacím řízení vlastní 
nabídku nebo je subjektem, který již poskytoval Zadavateli služby, na jejíchž základě vznikla 
Zadavateli škoda nebo pokud měl Zadavatel k takto poskytovaným službám námitky související 
s kvalitou, rozsahem či účtováním služeb. Zadavatel je také oprávněn požadovat výměnu 
poddodavatele, pokud tento prokazatelně přispívá k vadnému poskytování Služeb a 
Poskytovatel je povinen této žádosti vyhovět. 

15.3. Porušení jakékoli povinnosti dle čl. 15.1 a 15.2 této rámcové dohody Poskytovatelem opravňuje 
Zadavatele k odstoupení od rámcové dohody. 

16. SMLUVNÍ SANKCE A ODPOVĚDNOST 

16.1. Každá smluvní strana je odpovědná druhé smluvní straně za škodu způsobenou porušením 
smluvních závazků nebo porušením právních závazků.  

16.2. Smluvní pokuty 

Poskytovatel se zavazuje zaplatit Zadavateli: 

16.2.1. Pokud Poskytovatel použije k výsadbě sortiment rostlin, který nebude splňovat 
požadavky Zadavatele; stanovené touto rámcovou dohodou, popř. Prováděcí 
smlouvou, a učiní tak bez předchozí písemné dohody se Zadavatelem, vznikne 

Zadavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50 % z ceny výsadby květin či okrasných 
rostlin bez DPH, k níž se bude porušení smluvního závazku vztahovat, za každé takové 
porušení. Smluvní pokuta bude vypočtena z ceny dle Prováděcí smlouvy, k níž se 
vztahuje porušení povinností Poskytovatele; 

16.2.2. Pokud Poskytovatel při výsadbě rostlin použije výsadbový materiál, jehož kvalita a 
množství nebude odpovídat požadavkům Zadavatele dle této rámcové dohody, popř. 
Prováděcí smlouvy, nebo pokud bude provádět údržbu vysázených květin či okrasných 
rostlin takovým způsobem, že rostliny nebudou prospívat, ale naopak bude docházet 
ke stagnaci růstu a vývoje rostlin, k poškození rostlin či k jejich úhynu, vznikne 
Zadavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50% z celkové ceny plnění bez DPH, 
specifikovaného příslušnou Prováděcí smlouvou, při jehož poskytnutí došlo k porušení 
povinnosti Poskytovatele, a to za každé takové porušení. 

16.2.3. Nárok Zadavatele na smluvní pokutu dle předchozího ustanovení vznikne zejména 
v případě, že v důsledku nedostatečné nebo nevhodným způsobem prováděné údržby 
došlo k poškození, k částečnému nebo k úplnému úhynu rostlin. Takový případ může 
nastat například při nedostatečné nebo naopak nadměrné zálivce, při déletrvajícím 

zamokření květin vysazených v závěsech, dále pak při neodborném použití přípravku 
na ochranu rostlin, při použití nevhodného přípravku na ochranu rostlin, při použití 
nevhodné koncentrace přípravku nebo při nevhodném hnojení rostlin. Smluvní pokutu 
bude Zadavatel oprávněn uplatnit také v případě, že v důsledku nedostatečné nebo 
nevhodným způsobem prováděné údržby vysazené rostliny vadnou, žloutnou, 
zahnívají, zakrňují v růstu, nevykvétají, shazují listy nebo poupata nebo jsou jiným 
způsobem defektní; 

16.2.4. Pokud Poskytovatel neposkytne řádně Služby nebo dodávky v dobách plnění, 
stanovených Zadavatelem v Prováděcí smlouvě nebo jinak v souladu s touto rámcovou 



 

24 z 30  

dohodou, vznikne Zadavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 
plnění bez DPH, specifikovaného příslušnou Prováděcí smlouvou, při jehož poskytnutí 
došlo k porušení povinnosti Poskytovatele, a to za každé takové porušení a každý den 
prodlení; 

16.2.5. Zadavatel je oprávněn uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu bez ohledu na to, zda 
Poskytovatel dodatečně splní své povinnosti; 

16.2.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit objednávku nebo požadovat po Poskytovateli 
dodatečné splnění těch smluvních závazků, které Poskytovatel porušil a s jejichž 
porušením je spojena povinnost uhradit smluvní pokutu dle této rámcové dohody. 

V případě zrušení objednávky dle tohoto odstavce, nemá Poskytovatel nárok na 
úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vznikly s plněním takto zrušené objednávky; 

16.2.7. smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti dle čl. 
12.3 této rámcové dohody týkající se bankovní záruky; 

16.2.8. smluvní pokutu ve výši 40.000,- Kč za každý zjištěný případ nedodržení smluvních 
povinností dle čl. 12.2.3, 12.2.4., 12.2.7 nebo 12.2.10 této rámcové dohody;   

16.2.9. smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, nebude-li Poskytovatel přes předchozí písemné 
upozornění Zadavatele plnit řádně své povinnosti stanovené touto rámcovou dohodou 

za každé takové jednotlivé porušení plnění závazků, a to i opakovaně; 

16.2.10. Vznikne-li Zadavateli porušením jediného smluvního závazku Poskytovatele 
v konkrétním případě současně nárok na smluvní pokuty dle více ustanovení čl. 16, smí 
Zadavatel uplatnit pouze nárok na smluvní pokutu dle jednoho ustanovení tohoto 
článku. Volba nároku na příslušnou smluvní pokutu náleží  Zadavateli; 

16.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, ani právo vypovědět tuto 
rámcovou dohodu. 

16.4. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění Poskytovateli. 
Zadavatel je oprávněn si částku připadající na splatnou smluvní pokutu započíst proti nároku 
Poskytovatele na zaplacení ceny za Služby. 

17. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

17.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s 

plněním rámcové dohody dozvěděl nebo které Zadavatel označil za důvěrné (dále jen „Důvěrné 
informace“).  

17.2. Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně Důvěrných informací. Důvěrné informace 
mohou být Poskytovatelem použity výhradně k plnění rámcové dohody. Poskytovatel nesdělí či 
nezpřístupní žádnou z Důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu 
nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na 
informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé 
z povinností vyplývajících z rámcové dohody, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je 
však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

17.3. Poskytovatel je rovněž povinen chránit osobní údaje. Pro případ, že se v rámci plnění předmětu 
rámcové dohody dostane do kontaktu s osobními údaji, bude je Poskytovatel ochraňovat a 
nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění rámcové 
dohody. Strany se v případě kontaktu s osobními údaji ve smyslu příslušných ustanovení zákona 



 

25 z 30  

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů zavazují uzavřít 
dodatek k rámcové dohodě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. Poskytovatel se 

rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění rámcové dohody dostane do kontaktu s údaji 
Zadavatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, 
nezměnit ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit. 

17.4. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby: 

17.4.1. tato rámcová dohoda byla uvedena v evidenci smluv vedené Úřadem městské části Praha 
6, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dohody, 

číselné označení této rámcové dohody a datum jejího podpisu; 

17.4.2. tato rámcová dohoda byla v plném rozsahu uveřejněna způsobem stanoveným v § 219 

ZZVZ; 

17.4.3. veškeré informace v této rámcové dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly 
poskytnuty Městskou částí, jako povinným subjektem, dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to třetím osobám, 
pokud si je vyžádají; 

17.5. Zadavatel má dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
povinnost zaslat celou tuto rámcovou dohodu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
dnů od jejího uzavření, k uveřejnění do registru smluv zřízeného dle tohoto zákona. Toto 
Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím. Poskytovatel dále souhlasí s uveřejněním 
veškerých Prováděcích smluv uzavřených na základě této rámcové dohody v registru smluv. 

18. UKONČENÍ DOHODY 

18.1. Zadavatel je oprávněn od rámcové dohody (nebo její dílčí části) odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení Poskytovatelem. Podstatným porušením se rozumí: 

18.1.1. pokud Poskytovatel neodstraní opakovaně zjištěné závady ve lhůtě dle čl. 9.3 této 
rámcové dohody, a to minimálně ve čtyřech případech; 

18.1.2. neschopnost Poskytovatele dostát svým závazkům, které se zavázal plnit po celou dobu 

trvání smluvního vztahu; 

18.1.3. pokud by vyšlo najevo, že skutečnosti, které Poskytovatel uvedl v nabídce dle požadavků 
zadávací dokumentace, předložením závazných dokumentů, např. seznamem 
významných služeb nebo skutečností prokazovaných formou čestného prohlášení, nejsou 
pravdivé; 

18.1.4. Poskytovatel bude svým jednáním mařit účel této dohody specifikovaný v čl. 2 této 

rámcové dohody. 

18.2. Odstoupení od rámcové dohody je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. Není-li dále uvedeno jinak, pro odstoupení od rámcové dohody platí příslušná ustanovení 
Občanského zákoníku s tím, že nelze odstoupit od těch dílčích plnění, která již byla řádně 
poskytnuta a u kterých došlo k Akceptaci, s výjimkou plnění, která měla vady, které Zadavatel 
nemohl při vynaložení přiměřené péče v době Akceptace zjistit. Zadavatel má v případě 
odstoupení od rámcové dohody vždy právo na vrácení zaplacené ceny za jakékoli vadné plnění. 
V případě, kdy k okamžiku odstoupení budou existovat vady plnění, které nebyly 
Poskytovatelem odstraněny, nebude mít Poskytovatel nárok na jakékoli plnění ze strany 
Zadavatele, a to až do doby, kdy budou tyto vady odstraněny. 



 

26 z 30  

18.3. Zadavatel i Poskytovatel jsou oprávněni dohodu vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
s šestiměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

18.4. Odstoupením či výpovědí ze strany Zadavatele v souladu s podmínkami této rámcové dohody 

dojde k ukončení této rámcové dohody i všech uzavřených Prováděcích smluv. Zadavatel však 
může dle svého uvážení: 

18.4.1. vypovědět pouze některou či některé uzavřené Prováděcí smlouvy; 

18.4.2. v případě, kdy se porušení smluvních povinností týká jen některé či některých Prováděcích 
smluv, odstoupit pouze od těch Prováděcích smluv, u kterých došlo k porušení a ostatní 
Prováděcí dohody i rámcovou dohodu ponechat v platnosti; pro vyloučení pochybností je 
však oprávněn dle svého výhradního uvážení rozhodnout o tom, že ukončí veškeré 
Prováděcí dohody i tuto rámcovou dohodu. 

18.5. Ustanovení této rámcové dohody, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po 
ukončení účinnosti rámcové dohody (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních 
pokut a běžící záruky) a rovněž ustanovení, u kterých výslovně či z povahy věci vyplývá, že mají 
zůstat platná a účinná, zůstanou platná i po ukončení účinnosti této rámcové dohody a/nebo 

jednotlivých Prováděcích smluv.  

18.6. V případě předčasného ukončení rámcové dohody je Poskytovatel povinen poskytnout 

Zadavateli maximální nezbytnou součinnost tak, aby Zadavateli nevznikla škoda. Dále je 
Poskytovatel povinen vrátit Zadavateli veškeré věci, které od Zadavatele obdržel v souvislosti 

s plněním této rámcové dohody, a to bez zbytečného odkladu poté, co jej k tomu Zhotovitel 

vyzve. 

19. POSTOUPENÍ A ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

19.1. Zákaz postoupení 

Pokud není v této rámcové dohodě výslovně uvedeno jinak, nesmí Poskytovatel bez písemného 
souhlasu Zadavatele postoupit žádné ze svých práv nebo pohledávek podle této rámcové 
dohody na jinou osobu.  

19.2. Pouze Zadavatel je oprávněn započíst jakýkoliv svůj peněžitý nárok z této rámcové dohody vůči 
Poskytovateli proti jakékoliv pohledávce Poskytovatele za Zadavatelem.  

20. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 

20.1. Veškeré písemnosti, doručované podle této rámcové dohody nebo v souvislosti s ní jedné ze 

smluvních stran druhé smluvní straně, budou doručovány některým z následujících způsobů: 

20.1.1. osobním předáním písemnosti; 

20.1.2. e-mailem; nebo 

20.1.3. doručením prostřednictvím pošty či kurýra. 

20.2. Písemnosti budou stranám doručovány na následující adresy: 

20.2.1. Pokud se doručuje Zadavateli: 



 

27 z 30  

Adresa: dle záhlaví této rámcové dohody 

Email:

K rukám: vedoucí odboru dopravy a životního prostředí  

20.2.2. Pokud se doručuje Poskytovateli: 

Adresa: Pod Šancemi 444/1, 180 77, Praha 9 

Email: 

K rukám: key account managera 

Jakákoliv písemnost se bude považována za doručenou: 

20.2.3. je-li doručováno osobním předáním písemnosti, v okamžiku, kdy zástupce adresáta 
(druhé strany) potvrdí převzetí písemnosti, popřípadě v okamžiku, kdy zástupce adresáta 
odmítl zásilku převzít; 

20.2.4. je-li doručováno e-mailem, v okamžiku, kdy byl e-mail odeslán na e-mailovou adresu 

druhé strany, přičemž pokud byl e-mail odeslán mimo pracovní den anebo po 16.00 hod. 
pracovního dne, bude se za okamžik doručení e-mailu považovat 10.00 hod. následujícího 
pracovního dne; nebo 

20.2.5. je-li doručováno prostřednictvím pošty či kurýrní služby, v okamžiku, kdy zástupce druhé 
strany převzal zásilku, popřípadě v okamžiku, kdy zástupce adresáta odmítl zásilku převzít. 

20.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny měnit své adresy (jakož i e-mail) pro doručování; v takovém 
případě je druhá smluvní strana povinna doručovat na nově uvedenou adresu (e-mail), a to od 

prvního následujícího pracovního dne po dni, kdy této smluvní straně byla změna oznámena. 

21. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

21.1. Zadavatel si vyhrazuje ve smyslu § 100 odst. 3 ZZVZ opční právo na poskytování dalších služeb 
obdobného nebo podobného charakteru (druhu) jako dle této veřejné zakázky; Zadavatel si 
vyhrazuje opční právo na nové služby spočívající ve výsadbě a údržbě dalších květin anebo 
okrasných rostlin. Zadavatel předpokládá případné využití opčního práva za dobu trvání této 
rámcové dohody, a to postupem podle ZZVZ, tj. využitím jednacího řízení bez uveřejnění. 

21.2. Tato rámcová dohoda se řídí českým právem. Jednacím jazykem mezi Zadavatelem a 
Poskytovatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této rámcové dohody výhradně jazyk 
český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této rámcové dohody. 

21.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této rámcové dohody neplatným či nevykonatelným, 
nedotkne se tato neplatnost či nevykonatelnost jiných ustanovení této rámcové dohody. 

Smluvní strany se zavazují, v co nejkratší lhůtě nahradit neplatné či nevykonatelné ustanovení 
jiným ustanovením, které bude platné a vykonatelné a které bude svým obsahem obdobné 
nahrazovanému neplatnému či nevykonatelnému ustanovení. 

21.4. Jakékoliv změny či doplnění rámcové dohody je možné činit výhradně formou písemných, 
číselně označených dodatků schválených oběma smluvními stranami. 

21.5. Veškeré případné spory z rámcové dohody budou řešeny věcně a místně příslušným soudem 



 

28 z 30  

v České republice. 

21.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. Autentičnost této rámcové dohody potvrzují svým podpisem. 

21.7. Žádné ustanovení této rámcové dohody nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění či 
požadavky Zadavatele uvedené či vyjádřené v zadávací dokumentaci zpracované pro účely 
Zadávacího řízení. 

21.8. Tato rámcová dohoda je uzavřena elektronicky. 

21.9. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření této 
smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to usnesením č. 2153/21 ze 

dne 19.01.2021 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto 
právního jednání. 

 

Místo: 

Datum: 

Místo: Praha 

Datum:  

 

Za a jménem Městské části Praha 6  Za a jménem Společnosti „Výsadba a údržba 
květin Praha 6“                                                                       

na základě smlouvy o společnosti 

 

  

______________________________ 

Jméno: Mgr. Ondřej Kolář 

Funkce:  starosta MČ Praha 6 

 

______________________________ 

Jméno:

Funkce: vedoucí oddělení prodeje 

Pražské služby, a.s. 

 

  



 

29 z 30  

PŘÍLOHA Č. 1 DEFINICE 

Akceptace znamená schválení Služeb vykázaných Poskytovatelem v Soupisu Služeb 
předkládaném v souladu s čl. 10.2 rámcové dohody, jež je podmínkou 
vyúčtování ceny za Služby; 

Důvěrné informace má význam uvedený v čl. 17.1 rámcové dohody;  

Městská část znamená Městskou část Praha 6; 

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů;  

Poskytovatel má význam uvedený v záhlaví rámcové dohody; 

Pracovní deník má význam uvedený v článku 8.1 rámcové dohody; 

Pracovník znamená v souvislosti s určitou osobou její (i) zaměstnance bez ohledu 
na typ pracovního poměru; (ii) jiné pracovníky (např. osoby samostatně 
výdělečně činné spolupracující na základě obchodněprávních smluv);  
a (iii) statutární orgány nebo jejich členy; 

Prováděcí smlouva znamená smlouvu na realizaci konkrétní veřejné zakázky na Služby 
zadanou na základě této rámcové dohody, kdy Zadavatel vyzve 
Poskytovatele formou objednávky k poskytnutí plnění a Poskytovatel 
objednávku potvrdí, přičemž tímto potvrzením dojde k uzavření 
Prováděcí smlouvy. Poskytovatel je vždy povinen akceptovat Objednávku 
učiněnou v souladu s touto rámcovou dohodou. 

Služby znamená služby spočívající v poskytování výsadby a údržby květin a 
souvisejících služeb na území Městské části, sestávající z jednotlivých 
činností, které jsou specifikovány v čl. 4 a v příloze 5 této rámcové 
dohody; 

Soupis Služeb má význam uvedený v čl. 10.2 rámcové dohody; 

TSK hl. m. Prahy znamená Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Zadavatel má význam uvedený v záhlaví rámcové dohody; 

Zadávací řízení znamená zadávací řízení podle ZZVZ uskutečněné Zadavatelem za 
účelem zadání Služeb; 

Zástupce Zadavatele znamená osobu či osoby určené Zadavatelem v objednávce (resp. 
Prováděcí smlouvě) ke kontrole poskytování Služeb a jejich Akceptaci a 
k udílení pokynů týkajících se poskytování Služeb; 

Závazné předpisy znamenají: 
a) jakýkoliv účinný obecně závazný právní předpis, který je součástí 

českého právního řádu; 
b) příslušné závazné pokyny, metodiky a jiné předpisy, kterými je 

Zadavatel a/nebo Poskytovatel vázán za předpokladu, že jsou veřejně 
dostupné nebo, že jejich existence byla oznámena a obsah byl 
zpřístupněn druhé straně; a 

c) jakýkoliv závazný předpis Evropské unie; 
Zavedená odborná praxe znamená použití standardů, postupů, metod a procedur, které jsou  

v souladu se Závaznými předpisy, včetně použití právně nezávazných 
technických norem (ČSN a EN), a vynaložení takového stupně 
dovedností, péče, pečlivosti, opatrnosti a předvídavosti, která by byla 
běžně a rozumně očekávána od odborně kvalifikované, schopné  
a zkušené osoby zabývající se příslušnou činností za stejných nebo 



 

30 z 30  

podobných podmínek; 
ZZVZ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY LETNÍCH KVĚTIN DO ZÁHONŮ - TABULKA Č. 1

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny Počet květin na 1 m 2 

záhonu

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

záhonu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m

2 květin vysázených 
za dobu trvání rámcové 

dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 m 2 

záhonu květin/1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu 
m

2 květin vysázených 
za dobu trvání rámcové 

dohody při 
předpokládaném 

časovém rozsahu 20 
týdnů (součin sloupce 5 

a 6 x 20 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Acalypha hispida 50
100

700 14
76,00

21 280,00 22 680,00

Agapanthus sp. 40
1650

520 13
76,00

19 760,00 41 210,00

Ageratum houstonianum - nízký 50
375

1 100 22
76,00

33 440,00 41 690,00

Ageratum houstonianum - vysoký 40
360

360 9
76,00

13 680,00 16 920,00

Alternanthera bettzickiana 50
850,00

1 800 36
76,00

54 720,00 85 320,00

Amaranthus caudatus 40
380,00

280 7
76,00

10 640,00 13 300,00

Amaranthus paniculatus 50
100,00

300 6
76,00

9 120,00 9 720,00

Amaranthus tricolour 40
100,00

160 4
76,00

6 080,00 6 480,00

Angelonia angustifolia
50 850,00

200 4
76,00

6 080,00 9 480,00

Antirrhinum majus pumilum 50
420,00

1 000 20
76,00

30 400,00 38 800,00

Antirrhinum majus nanum 40
370,00

360 9
76,00

13 680,00 17 010,00

Argyranthemum frutescens 40
740,00

480 12
76,00

18 240,00 27 120,00

Begonia semperflorens 50
450,00

42 050 841
76,00

1 278 320,00 1 656 770,00

Begonia tuberhybrida 35
750,00

2 555 73
76,00

110 960,00 165 710,00

Brachyscome multifida, melanocarpa 40
780,00

880 22
76,00

33 440,00 50 600,00

Briza maxima 40
370,00

880 22
76,00

33 440,00 41 580,00

Calceolaria integrifolia 50
200,00

350 7
76,00

10 640,00 12 040,00

Callistephus chinensis - nízký 50
390,00

750 15
76,00

22 800,00 28 650,00

Callistephus chinensis - středně vysoký 40
390,00

600 15
76,00

22 800,00 28 650,00

Canna indica 10
370,00

1 460 146
76,00

221 920,00 275 940,00

Celosia argentea var. plumosa 40
390,00

360 9
76,00

13 680,00 17 190,00

Celosia argentea var. Cristata 40
495,00

280 7
76,00

10 640,00 14 105,00

Centaurea cyanus 35
575,00

175 5
76,00

7 600,00 10 475,00

Chlorophytum comosum 50
700,00

1 800 36
76,00

54 720,00 79 920,00

Coleus blumei 40
380,00

9 320 233
76,00

354 160,00 442 700,00

Coreopsis grandiflora 30
340,00

3 600 120
76,00

182 400,00 223 200,00

Coreopsis tinctoria 40
380,00

600 15
76,00

22 800,00 28 500,00

Cosmos bipinnatus 40
380,00

1 000 25
76,00

38 000,00 47 500,00

Cosmos sulphureus 40
380,00

760 19
76,00

28 880,00 36 100,00

Cuphea ignea 50
950,00

450 9
76,00

13 680,00 22 230,00

Dahlia pinnata sk. Mignon 35
380,00

2 135 61
76,00

92 720,00 115 900,00

Dahlia pinnata - nízká 35
360,00

1 365 39
76,00

59 280,00 73 320,00

Dahlia pinnata - vysoká 10
350,00

110 11
76,00

16 720,00 20 570,00

Dianthus chinensis 40
450,00

880 22
76,00

33 440,00 43 340,00

Echeveria 50
850,00

1 450 29
76,00

44 080,00 68 730,00

Felicia amelloides 40
695,00

520 13
76,00

19 760,00 28 795,00

Festuca sp. 40
750,00

520 13
76,00

19 760,00 29 510,00

Gazania rigens 50
490,00

1 000 20
76,00

30 400,00 40 200,00

Heliotropium arborescens 25
290,00

650 26
76,00

39 520,00 47 060,00

Impatiens walleriana 40
370,00

1 720 43
76,00

65 360,00 81 270,00

Osteospermum ecklonis 40
760,00

520 13
76,00

19 760,00 29 640,00

Ipomea sp. 40
850,00

3 640 91
76,00

138 320,00 215 670,00

Iresine sp. 40
690,00

4 800 120
76,00

182 400,00 265 200,00

Koeleria 40
695,00

360 9
76,00

13 680,00 19 935,00



Lagurus ovatus 40
335,00

1 640 41
76,00

62 320,00 76 055,00

Lantana camara 10
230,00

170 17
76,00

25 840,00 29 750,00

Lobelia erinus 50
355,00

1 950 39
76,00

59 280,00 73 125,00

Lobularia maritima  50
350,00

1 950 39
76,00

59 280,00 72 930,00

Lobelia speciosa 40
450,00

2 760 69
76,00

104 880,00 135 930,00

Matthiola incana 50
450,00

2 100 42
76,00

63 840,00 82 740,00

Melampodium paludosum 40
410,00

680 17
76,00

25 840,00 32 810,00

Nicotiana alata 35
380,00

490 14
76,00

21 280,00 26 600,00

Nicotiana x sanderae 35
380,00

1 015 29
76,00

44 080,00 55 100,00

Osteospermum ecklonis 40
760,00

680 17
76,00

25 840,00 38 760,00

Pelargonium zonale 40
1 250,00

8 720 218
76,00

331 360,00 603 860,00

Pennisetum setaceum 40
330,00

4 360 109
76,00

165 680,00 201 650,00

Petunia x hybrida 50
450,00

2 600 52
76,00

79 040,00 102 440,00

Phlox drummondii 50
495,00

450 9
76,00

13 680,00 18 135,00

Ptilotus exaltatus 40
775,00

520 13
76,00

19 760,00 29 835,00

Ricinus communis 4
120,00

88 22
76,00

33 440,00 36 080,00

Rudbeckia hirta - nízká 40
400,00

2 440 61
76,00

92 720,00 117 120,00

Rudbeckia hirta - vysoká 40
450,00

3 080 77
76,00

117 040,00 151 690,00

Salvia coccinea 40
350,00

1 040 26
76,00

39 520,00 48 620,00

Salvia farinacea 40
420,00

4 640 116
76,00

176 320,00 225 040,00

Salvia horminum 40
450,00

200 5
76,00

7 600,00 9 850,00

Salvia splendens 50
450,00

7 600 152
76,00

231 040,00 299 440,00

Salvia patens 40
465,00

600 15
76,00

22 800,00 29 775,00

Sanvitalia procumbens 40
380,00

600 15
76,00

22 800,00 28 500,00

Scaevola aemula 40
850,00

8 760 219
76,00

332 880,00 519 030,00

Senecio cineraria  50
420,00

19 050 381
76,00

579 120,00 739 140,00

Tagetes erecta 40
380,00

6 120 153
76,00

232 560,00 290 700,00

Tagetes patula 50
380,00

12 850 257
76,00

390 640,00 488 300,00

Tagetes tenuifolia 40
290,00

680 17
76,00

25 840,00 30 770,00

Verbena bonariensis 40
380,00

4 360 109
76,00

165 680,00 207 100,00

Verbena canadensis 40
395,00

440 11
76,00

16 720,00 21 065,00

Verbena x hybrida 40
380,00

1 560 39
76,00

59 280,00 74 100,00

Verbena rigida 40
380,00

440 11
76,00

16 720,00 20 900,00

Zinnia elegans 40
380,00

1 440 36
76,00

54 720,00 68 400,00

Zinnia haageana 40
420,00 1 520 38 76,00 57 760,00 73 720,00

CELKEM - - - - - - 9 649 790,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBYJARNÍCH KVĚTIN DO ZÁHONŮ - VÝSADBA NA PODZIM - TABULKA Č. 2A

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny Počet květin na 1 m 2 

záhonu

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

záhonu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 m 2 

záhonu květin/1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody při 

předpokládaném 
časovém rozsahu 16 

týdnů (součin sloupce 5 
a 6 x 16 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Anemone blanda 50
100,00

6 850 137
15,00

32 880,00 46 580,00

Crocus vernus 100
350,00

2 200 22
15,00

5 280,00 12 980,00

Hyacinthus orientalis 50
450,00

10 950 219
15,00

52 560,00 151 110,00

Muscari armeniacum 100
400,00

2 300 23
15,00

5 520,00 14 720,00

Myosotis sylvatica
50 420,00

1 150 23
15,00

5 520,00 15 180,00

Narcissus 50
550,00

10 250 205
15,00

49 200,00 161 950,00

Narcissus 30
450,00

6 570 219
15,00

52 560,00 151 110,00

Puschkinia scilloides 100
350,00

1 700 17
15,00

4 080,00 10 030,00

Scilla siberica 100
320,00

2 600 26
15,00

6 240,00 14 560,00

Tulipa 50
400,00

110 250 2 205
15,00

529 200,00 1 411 200,00

Tulipa 30
350,00

21 780 726
15,00

174 240,00 428 340,00

Viola x wittrockiana 50 450,00 47 400 948
20,00

303 360,00 729 960,00

CELKEM - - - - - - 3 147 720,00

VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBYJARNÍCH KVĚTIN DO ZÁHONŮ - VÝSADBA NA JAŘE - TABULKA Č. 2B

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny Počet květin na 1 m 2 

záhonu

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

záhonu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 m 2 

záhonu květin/1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody při 

předpokládaném 
časovém rozsahu 6 

týdnů (součin sloupce 5 
a 6 x 6 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Anemone blanda
50 100,00

11 250 225
15,00 20 250,00 42 750,00

Bellis perennis 50
470,00

6 650 133
15,00 11 970,00 74 480,00

Myosotis sylvatica 50
420,00

2 600 52
15,00 4 680,00 26 520,00

Viola x wittrockiana 50 450,00 33 700 674
20,00 80 880,00 384 180,00

CELKEM - - - - - - 527 930,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY PODZIMNÍCH OKRASNÝCH ROSTLIN DO ZÁHONŮ - TABULKA Č. 3

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh rostliny
Počet rostlin na 1 m 2 

záhonu

Jednotková 
nabídková 

cena za 

výsadbu rostlin 
na 1 m

2 

záhonu

Předpokládaný počet 
rostlin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin 
sloupce 2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 rostlin vysázených 
za dobu trvání rámcové 

dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 m 2 

záhonu  rostlin/1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného 
počtu m2 rostlin 

vysázených za dobu 
trvání rámcové dohody 

při předpokládaném 
časovém rozsahu 9 

týdnů (součin sloupce 
5 a 6 x 9 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Brassica oleracea 18
150,00

2646 147
5,00

6 615,00 28 665,00

Buxus sempervirens 30
300,00

2760 92
5,00

4 140,00 31 740,00

Calluna vulgaris 40
300,00

14640 366
5,00

16 470,00 126 270,00

Dendranthema x grandiflorum 35
200,00

1260 36
5,00

1 620,00 8 820,00

Erica carnea 40
300,00

4120 103
5,00

4 635,00 35 535,00

Erica cinerea 40
300,00

4040 101
5,00

4 545,00 34 845,00

Euonymus fortunei 35
200,00

525 15
5,00

675,00 3 675,00

Festuca glauca 40
200,00

2520 63
5,00

2 835,00 15 435,00

Gaultheria procumbens 40
300,00

5600 140
5,00

6 300,00 48 300,00

Hebe armstrongii 35 300,00 735 21
5,00

945,00 7 245,00

CELKEM - - - - - - 340 530,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY TRVALEK DO ZÁHONŮ - TABULKA Č.4A

1 2 3 4

Druh květiny

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 1 
rostliny (včetně 

pořízení)

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody

Celková výše 
nabídkové ceny v Kč 

bez DPH za dobu 

trvání rámcové 
dohody pro účely 

hodnocení (součin 
sloupce 2 a 3 )

Achillea sp. 23,00 50 1 150,00

Aconitum sp. 32,00 50 1 600,00

Adiantum sp. 32,00 30 960,00

Adonis vernalis 52,00 30 1 560,00

Ajuga reptans 22,00 70 1 540,00

Alchemilla mollis 18,00 40 720,00

Allium sp. 20,00 40 800,00

Anemone sp. 55,00 100 5 500,00

Anthericum liliago 68,00 30 2 040,00

Antirrhinum hispanicum 44,00 30 1 320,00

Aquilegia sp. 19,00 50 950,00

Arabis sp. 18,00 50 900,00

Armeria maritima 19,00 60 1 140,00

Artemisia sp. 30,00 30 900,00

Aruncus aethusifolius 19,00 30 570,00

Aruncus dioicus 19,00 40 760,00

Asphodeline lutea 28,00 40 1 120,00

Asplenium scolopendrium 38,00 30 1 140,00

Aster sp. - nízké (do 15 cm) 18,00 80 1 440,00

Aster sp. - středně vysoké ( 15 - 50 cm) 19,00 120 2 280,00

Aster sp. - vysoké ( 50 - 250 cm) 24,00 60 1 440,00

Astilbe sp. - nízké (20 - 60 cm) 20,00 100 2 000,00

Astilbe sp. - vysoké ( nad 60 cm) 22,00 120 2 640,00

Athyrium filix - femina 45,00 30 1 350,00

Aubrieta hybrida 22,00 60 1 320,00

Aurinia saxatilis 19,00 30 570,00

Bellis perennis 12,00 40 480,00



Bergenia sp. 42,00 80 3 360,00

Bistorta sp. 61,00 40 2 440,00

Briza sp. 12,00 60 720,00

Brunnera macrophylla 29,00 60 1 740,00

Buphthalmum salicifolium 18,00 50 900,00

Calamagrostis sp. 25,00 40 1 000,00

Calamintha sp. 20,00 30 600,00

Campanula sp. - nízké ( 5 - 40 cm) 20,00 80 1 600,00

Campanula sp. - vyšší ( nad 40 cm) 26,00 100 2 600,00

Carex sp. 32,00 60 1 920,00

Centaurea sp. 19,00 30 570,00

Centranthus sp. 18,00 40 720,00

Cerastium tomentosum 18,00 30 540,00

Chelone obliqua 24,00 40 960,00

Chrysanthemum sp. - nízká (20 - 50 cm) 24,00 80 1 920,00

Chrysanthemum sp. - vysoká (50 - 90 cm) 28,00 80 2 240,00

Cimicifuga ramosa 64,00 40 2 560,00

Convallaria majalis 19,00 60 1 140,00

Coreopsis sp. 28,00 120 3 360,00

Cortaderia selloana 100,00 30 3 000,00

Cyclamen sp. 28,00 30 840,00

Delphinium hybr. 19,00 100 1 900,00

Deschampsia sp. 19,00 50 950,00

Dianthus sp. 25,00 60 1 500,00

Dicentra sp. 30,00 60 1 800,00

Dictamnus albus 40,00 50 2 000,00

Doronicum sp. 20,00 70 1 400,00

Dryopteris sp. 30,00 30 900,00

Duchesnea indica 18,00 40 720,00

Edraianthus pumilio 30,00 30 900,00

Echinacea purpurea 19,00 80 1 520,00

Echinops bannaticus 28,00 60 1 680,00

Epimedium sp. 30,00 120 3 600,00

Eranthis 12,00 50 600,00

Erigeron hybr. 28,00 80 2 240,00

Eryngium sp. 29,00 60 1 740,00



Euphorbia sp. 45,00 100 4 500,00

Fargesia sp. 300,00 60 18 000,00

Festuca sp. 22,00 60 1 320,00

Filipendula sp. 34,00 80 2 720,00

Fritillaria sp. 12,00 50 600,00

Gaillardia hybr. 29,00 80 2 320,00

Galanthus nivalis 11,50 60 690,00

Gentiana sp. 30,00 80 2 400,00

Geranium sp. 29,00 120 3 480,00

Geum sp. 38,00 40 1 520,00

Gypsophila sp. 45,00 40 1 800,00

Helenium sp. 38,00 70 2 660,00

Helianthemum sp. 24,00 60 1 440,00

Helianthus sp. 34,00 70 2 380,00

Helictotrichon sempervirens 29,00 50 1 450,00

Heliopsis sp. 29,00 80 2 320,00

Helleborus sp. 52,00 60 3 120,00

Hemerocallis hybr. 44,00 90 3 960,00

Heuchera sp. 49,00 100 4 900,00

Hosta sp. 57,00 100 5 700,00

Houttuynia cordata 30,00 80 2 400,00

Hypericum sp. 20,00 90 1 800,00

Hyssopus officinalis 20,00 60 1 200,00

Iberis sp. 26,00 80 2 080,00

Incarvillea sp. 25,00 60 1 500,00

Iris sp. 39,00 80 3 120,00

Kniphofia sp. (Tritoma sp.) 52,00 50 2 600,00

Koeleria glauca 19,00 40 760,00

Lamiastrum galeobdolon 24,00 80 1 920,00

Lamium maculatum 25,00 80 2 000,00

Lavandula  angustifolia 25,00 80 2 000,00

Leucanthemum sp., 24,00 90 2 160,00

Leucojum vernum 13,50 60 810,00

Liatris spicata 20,00 80 1 600,00

Ligularia sp. 37,00 80 2 960,00

Lilium sp. 15,10 60 906,00



Linum sp. 21,00 80 1 680,00

Liriope muscari 50,00 40 2 000,00

Lupinus hybridus 24,00 60 1 440,00

Luzula sp. 20,00 40 800,00

Lychnis sp. 20,00 30 600,00

Lysimachia sp. 20,00 50 1 000,00

Lythrum sp. 41,00 40 1 640,00

Matteuccia sp. 25,00 30 750,00

Miscanthus sp. 34,00 40 1 360,00

Molinia sp. 30,00 40 1 200,00

Monarda sp. 26,00 50 1 300,00

Nepeta sp. 24,00 50 1 200,00

Oenothera sp. 35,00 50 1 750,00

Omphalodes verna 28,00 60 1 680,00

Ophiopogon sp. 48,00 40 1 920,00

Origanum vulgare 24,00 40 960,00

Osmunda regalis 35,00 30 1 050,00

Pachysandra terminalis 32,00 80 2 560,00

Paeonia sp. 75,00 50 3 750,00

Panicum virgatum 34,00 40 1 360,00

Papaver sp. 45,00 50 2 250,00

Pennisetum alopecuroides 42,00 60 2 520,00

Penstemon sp. 25,00 70 1 750,00

Phalaris arundinacea 28,00 40 1 120,00

Phlox sp. - nízké (5 - 20 cm) 25,00 60 1 500,00

Phlox sp. - střední (20 - 40 cm) 27,00 80 2 160,00

Phlox sp. - vysoké (50 - 100 cm) 36,00 100 3 600,00

Physalis sp. 18,00 40 720,00

Physostegia sp. 20,00 50 1 000,00

Platycodon grandiflorus 24,00 80 1 920,00

Pleioblastus sp. 60,00 40 2 400,00

Polemonium sp. 20,00 30 600,00

Polystichum sp. 32,00 30 960,00

Potentilla sp. 25,00 50 1 250,00

Primula sp. 20,00 80 1 600,00

Pulsatilla vulgaris 20,00 60 1 200,00



Ramonda myconi 30,00 30 900,00

Ranunculus sp. 30,00 50 1 500,00

Rodgersia sp. 82,00 50 4 100,00

Rosa sp. 75,00 140 10 500,00

Rudbeckia sp. 38,00 100 3 800,00

Salvia nemorosa, officinalis 32,00 80 2 560,00

Sanguinaria canadensis 65,00 60 3 900,00

Santolina sp. 25,00 60 1 500,00

Saponaria sp. 32,00 50 1 600,00

Saxifraga sp. 28,00 80 2 240,00

Scabiosa sp. 26,00 60 1 560,00

Sedum sp. - nízký (10 - 20 cm) 22,00 60 1 320,00

Sedum sp. - vyšší ( nad 20 cm) 26,00 80 2 080,00

Sempervivum sp. 20,00 60 1 200,00

Solidago hybrida 25,00 60 1 500,00

Stachys macrantha 28,00 80 2 240,00

Stipa sp. 48,00 40 1 920,00

Tanacetum sp. 19,00 80 1 520,00

Thymus sp. 24,00 60 1 440,00

Tradescantia sp. 28,00 60 1 680,00

Trollius sp. 24,00 40 960,00

Verbascum sp. 20,00 40 800,00

Veronica sp. 26,00 60 1 560,00

Vinca minor 25,00 100 2 500,00

Viola sp. 20,00 80 1 600,00

Waldsteinia sp. 29,00 80 2 320,00

CELKEM - - 308 816,00

VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY ÚDRŽBY TRVALEK V ZÁHONECH - TABULKA Č.4B

Služba / dodávka

Jednotková 
nabídková cena 
za údržbu 1 m 2 

záhonu trvalek

Předpokládaný počet 
m2 trvalkových 

záhonů vysázených 
za dobu trvání 

rámcové dohody

Celková výše ceny 
za údržbu v Kč bez 
DPH za dobu trvání 

rámcové dohody pro 
účely hodnocení

Údržba trvalkových záhonů 150,00 4588 688 200,00

Údržba růží 65,00 231 15 015,00

CELKEM - - 703 215,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBYJARNÍCH KVĚTIN DO KVĚTINOVÉ SOCHY ZÁHONU - VÝSADBA NA PODZIM - TABULKA Č. 5A

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny 
Počet květin na 

1 m
2 záhonu

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

záhonu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 m 2 

záhonu květin/1 týden

Cena za údržbu předpokládaného 
počtu m2 květin vysázených za dobu 

trvání rámcové dohody při 
předpokládaném časovém rozsahu 16 

týdnů (součin sloupce 5 a 6 x 16 týdnů)

Celková výše nabídkové ceny v 
Kč bez DPH za dobu trvání 
rámcové dohody pro účely 

hodnocení (součin sloupce 3 a 
5 plus cena ze sloupce 7)

Anemone blanda 50 120,00 200 4 30,00 1 920,00 2 400,00

Crocus vernus 100 300,00 100 1 30,00 480,00 780,00

Hyacinthus orientalis 50 400,00 300 6 30,00 2 880,00 5 280,00

Muscari armeniacum 100 400,00 100 1 30,00 480,00 880,00

Narcissus 50 450,00 350 7 30,00 3 360,00 6 510,00

Narcissus 30 300,00 240 8 30,00 3 840,00 6 240,00

Puschkinia scilloides 100 250,00 100 1 30,00 480,00 730,00

Scilla siberica 100 300,00 100 1 30,00 480,00 780,00

Tulipa 50 280,00 2 900 58 30,00 27 840,00 44 080,00

Tulipa 30 250,00 1 320 44 30,00 21 120,00 32 120,00

Viola cornuta 50 750,00 300 6 30,00 2 880,00 7 380,00

Viola x wittrockiana 50 750,00 1 550 31 30,00 14 880,00 38 130,00

CELKEM - - - - - - 145 310,00

VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBYJARNÍCH KVĚTIN DO KVĚTINOVÉ SOCHY ZÁHONU - VÝSADBA NA JAŘE - TABULKA Č. 5B

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny 
Počet květin na 

1 m
2 záhonu

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

záhonu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 m 2 

záhonu květin/1 týden

Cena za údržbu předpokládaného 
počtu m2 květin vysázených za dobu 

trvání rámcové dohody při 
předpokládaném časovém rozsahu 6 

týdnů (součin sloupce 5 a 6 x 6 týdnů)

Celková výše nabídkové ceny v 
Kč bez DPH za dobu trvání 
rámcové dohody pro účely 

hodnocení (součin sloupce 3 a 
5 plus cena ze sloupce 7)

Bellis perennis 50 470,00 500 10 30,00 1 800,00 6 500,00

Myosotis sylvatica 50 395,00 950 19 30,00 3 420,00 10 925,00

Viola cornuta 50 750,00 1 750 35 30,00 6 300,00 32 550,00

Viola x wittrockiana 50 750,00 5 200 104 30,00 18 720,00 96 720,00

CELKEM - - - - - - 146 695,00

VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBYJARNÍCH KVĚTIN DO KVĚTINOVÉ SOCHY - VÝSADBA NA PODZIM - TABULKA Č. 5C
3D konstrukce

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny 
Počet květin na 

1 m
2 

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 m 2 

květin/1 týden

Cena za údržbu předpokládaného 
počtu m2 květin vysázených za dobu 

trvání rámcové dohody při 
předpokládaném časovém rozsahu 16 

týdnů (součin sloupce 5 a 6 x 16 týdnů)

Celková výše nabídkové ceny v 
Kč bez DPH za dobu trvání 
rámcové dohody pro účely 

hodnocení (součin sloupce 3 a 
5 plus cena ze sloupce 7)

Anemone blanda 120 250,00 240 2 30,00 960,00 1 460,00

Bellis perennis 120 200,00 480 4 30,00 1 920,00 2 720,00

Myosotis sylvatica 120 200,00 360 3 30,00 1 440,00 2 040,00

Viola cornuta 120 850,00 2 760 23 30,00 11 040,00 30 590,00

Viola x wittrockiana 120 850,00 480 4 30,00 1 920,00 5 320,00

CELKEM - - - - - - 42 130,00

VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBYJARNÍCH KVĚTIN DO KVĚTINOVÉ SOCHY - VÝSADBA NA JAŘE - TABULKA Č. 5D
3D konstrukce

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny 
Počet květin na 

1 m
2 záhonu

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

záhonu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 m 2 

záhonu květin/1 týden

Cena za údržbu předpokládaného 
počtu m2 květin vysázených za dobu 

trvání rámcové dohody při 
předpokládaném časovém rozsahu 6 

týdnů (součin sloupce 5 a 6 x 6 týdnů)

Celková výše nabídkové ceny v 
Kč bez DPH za dobu trvání 
rámcové dohody pro účely 

hodnocení (součin sloupce 3 a 
5 plus cena ze sloupce 7)

Bellis perennis 120 200,00 600 5 30,00 900,00 1 900,00

Myosotis sylvatica 120 200,00 960 8 30,00 1 440,00 3 040,00

Viola cornuta 120 850,00 1 560 13 30,00 2 340,00 13 390,00

Viola x wittrockiana 120 850,00 1 200 10 30,00 1 800,00 10 300,00

CELKEM - - - - - - 28 630,00



 

VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY LETNÍCH KVĚTIN DO KVĚTINOVÉ SOCHY PÁVA - 3D KONSTRUKCE - TABULKA Č. 6A

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny
Počet květin 

na 1 m
2 

záhonu

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

záhonu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková 
nabídková cena za 

údržbu 1 m 2 záhonu 
květin/1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu m2 
květin vysázených za dobu 
trvání rámcové dohody při 
předpokládaném časovém 
rozsahu 22 týdnů (součin 
sloupce 5 a 6 x 22 týdnů)

Celková výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH za dobu trvání 
rámcové dohody pro účely 

hodnocení (součin sloupce 3 
a 5 plus cena ze sloupce 7)

Alternanthera bettzickiana 90 1 300,00 1 170 13 30,00 8 580,00 25 480,00

Begonia semperflorens 50 320,00 100 2 30,00 1 320,00 1 960,00

Coleus blumei 60 200,00 60 1 30,00 660,00 860,00

Echeveria 160 400,00 640 4 30,00 2 640,00 4 240,00

Gnaphalium 90 500,00 90 1 30,00 660,00 1 160,00

Hemigraphis 100 600,00 100 1 30,00 660,00 1 260,00

Impatiens walleriana 40 370,00 40 1 30,00 660,00 1 030,00

Iresine sp. 60 450,00 240 4 30,00 2 640,00 4 440,00

Petunia x hybrida 50 900,00 50 1 30,00 660,00 1 560,00

Salvia splendens 50 150,00 50 1 30,00 660,00 810,00

Santoline sp. 100 1 200,00 400 4 30,00 2 640,00 7 440,00

Sanvitalia procumbens 40 380,00 40 1 30,00 660,00 1 040,00

Scaevola aemula 40 820,00 40 1 30,00 660,00 1 480,00

Senecio cineraria  50 380,00 50 1 30,00 660,00 1 040,00

CELKEM - - - - - - 53 800,00

VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY LETNÍCH KVĚTIN DO KVĚTINOVÉ SOCHY PÁVA - ZÁHON - TABULKA Č. 6B

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny
Počet květin 

na 1 m
2 

záhonu

Jednotková 
nabídková cena 

za výsadbu 
květin na 1 m 2 

záhonu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
2 a 5)

Předpokládaný počet 
m2 květin vysázených 

za dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková 
nabídková cena za 

údržbu 1 m 2 záhonu 
květin/1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu m2 
květin vysázených za dobu 
trvání rámcové dohody při 
předpokládaném časovém 
rozsahu 22 týdnů (součin 
sloupce 5 a 6 x 22 týdnů)

Celková výše nabídkové ceny 
v Kč bez DPH za dobu trvání 
rámcové dohody pro účely 

hodnocení (součin sloupce 3 
a 5 plus cena ze sloupce 7)

Ageratum houstonianum - nízký 50 375,00 100 2 62,00 2 728,00 3 478,00

Ageratum houstonianum - vysoký 40 360,00 40 1 62,00 1 364,00 1 724,00

Alternanthera bettzickiana 50 850,00 100 2 62,00 2 728,00 4 428,00

Antirrhinum majus pumilum 50 420,00 50 1 62,00 1 364,00 1 784,00

Antirrhinum majus nanum 40 370,00 40 1 62,00 1 364,00 1 734,00

Begonia semperflorens 50 550,00 1 150 23 62,00 31 372,00 44 022,00

Begonia tuberhybrida 35 750,00 35 1 62,00 1 364,00 2 114,00

Callistephus chinensis - nízký 50 390,00 50 1 62,00 1 364,00 1 754,00

Callistephus chinensis - středně vysoký 40 390,00 40 1 62,00 1 364,00 1 754,00

Canna indica 10 370,00 40 4 62,00 5 456,00 6 936,00

Celosia argentea var. plumosa 40 390,00 40 1 62,00 1 364,00 1 754,00

Centaurea cyanus 35 575,00 35 1 62,00 1 364,00 1 939,00

Coleus blumei 40 380,00 320 8 62,00 10 912,00 13 952,00

Coreopsis grandiflora 30 340,00 180 6 62,00 8 184,00 10 224,00

Coreopsis tinctoria 40 380,00 40 1 62,00 1 364,00 1 744,00

Coreopsis verticillata 40 380,00 40 1 62,00 1 364,00 1 744,00

Cosmos sulphureus 40 380,00 40 1 62,00 1 364,00 1 744,00

Dahlia pinnata sk. Mignon 35 380,00 70 2 62,00 2 728,00 3 488,00

Dahlia pinnata - nízká 35 360,00 70 2 62,00 2 728,00 3 448,00

Dahlia pinnata - vysoká 10 350,00 10 1 62,00 1 364,00 1 714,00

Dianthus chinensis 40 450,00 40 1 62,00 1 364,00 1 814,00

Echeveria 50 850,00 50 1 62,00 1 364,00 2 214,00

Heliotropium arborescens 25 290,00 50 2 62,00 2 728,00 3 308,00

Impatiens walleriana 40 370,00 40 1 62,00 1 364,00 1 734,00

Ipomea sp. 40 850,00 200 5 62,00 6 820,00 11 070,00



Iresine sp. 40 690,00 160 4 62,00 5 456,00 8 216,00

Lantana camara 10 230,00 10 1 62,00 1 364,00 1 594,00

Lobelia erinus 50 355,00 100 2 62,00 2 728,00 3 438,00

Lobularia maritima  50 350,00 100 2 62,00 2 728,00 3 428,00

Nicotiana alata 35 380,00 35 1 62,00 1 364,00 1 744,00

Nicotiana x sanderae 35 380,00 70 2 62,00 2 728,00 3 488,00

Osteospermum ecklonis 40 760,00 40 1 62,00 1 364,00 2 124,00

Pelargonium zonale 40 850,00 200 5 62,00 6 820,00 11 070,00

Petunia x hybrida 50 450,00 150 3 62,00 4 092,00 5 442,00

Phlox drummondii 50 495,00 50 1 62,00 1 364,00 1 859,00

Ricinus communis 4 120,00 4 1 62,00 1 364,00 1 484,00

Rudbeckia hirta 40 450,00 160 4 62,00 5 456,00 7 256,00

Salvia coccinea 40 350,00 40 1 62,00 1 364,00 1 714,00

Salvia farinacea 40 200,00 320 8 62,00 10 912,00 12 512,00

Salvia horminum 40 350,00 40 1 62,00 1 364,00 1 714,00

Salvia splendens 50 420,00 250 5 62,00 6 820,00 8 920,00

Sanvitalia procumbens 40 380,00 40 1 62,00 1 364,00 1 744,00

Scaevola aemula 40 850,00 320 8 62,00 10 912,00 17 712,00

Senecio cineraria  50 200,00 750 15 62,00 20 460,00 23 460,00

Tagetes erecta 40 380,00 240 6 62,00 8 184,00 10 464,00

Tagetes patula 50 380,00 450 9 62,00 12 276,00 15 696,00

Tagetes tenuifolia 40 290,00 240 6 62,00 8 184,00 9 924,00

Verbena canadensis 40 395,00 80 2 62,00 2 728,00 3 518,00

Verbena x hybrida 40 380,00 40 1 62,00 1 364,00 1 744,00

Verbena rigida 40 380,00 40 1 62,00 1 364,00 1 744,00

Zinnia elegans 40 380,00 160 4 62,00 5 456,00 6 976,00

Zinnia haageana 40 420,00 80 2 62,00 2 728,00 3 568,00

CELKEM - - - - - - 304 172,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY LETNÍCH KVĚTIN V KVĚTINOVÝCH ZÁVĚSECH 3 N - TABULKA Č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny Počet květin v 1 
závěsu

Jednotková 
nabídková 

cena za 

výsadbu květin 
do 1 závěsu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin 
sloupce 2 a 5)

Předpokládaný počet 
závěsů osázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 
závěsu /1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu 

závěsů osázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody při 
předpokládaném 

časovém rozsahu 24 
týdnů (součin sloupce 

5 a 6 x 24 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Bidens ferulifolia 27
850,00

162 6
120,00

17 280,00 22 380,00

Catharanthus roseus 27
500,00

54 2
120,00

5 760,00 6 760,00

Diascia barberae 27
450,00

54 2
120,00

5 760,00 6 660,00

Fuchsia hybrida 27
200,00

162 6
120,00

17 280,00 18 480,00

Glechoma hederacea 27
250,00

81 3
120,00

8 640,00 9 390,00

Helichrysum petiolare 27
850,00

162 6
120,00

17 280,00 22 380,00

Lysimachia nummularia 27
850,00

54 2
120,00

5 760,00 7 460,00

Pelargonium zonale 27
1 250,00

162 6
120,00

17 280,00 24 780,00

Pelargonium  peltatum 27
1 250,00

945 35
120,00

100 800,00 144 550,00

Petunia x hybrida 27
900,00

810 30
120,00

86 400,00 113 400,00

Plectranthus forsteri ´Marginatus´ 27
866,00

54 2
120,00

5 760,00 7 492,00

Sanvitalia procumbens 27
850,00

162 6
120,00

17 280,00 22 380,00

Scaevola saligna 27
850,00

162 6
120,00

17 280,00 22 380,00

Sutera cordata 27
250,00

162 6
120,00

17 280,00 18 780,00

Verbena x hybrida 27
250,00

216 8
120,00

23 040,00 25 040,00

Verbena speciosa 27
250,00 162 6

120,00
17 280,00 18 780,00

CELKEM - - - - - - 491 092,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY LETNÍCH KVĚTIN V KVĚTINOVÝCH ZÁVĚSECH JIFLOR 600 - TABULKA Č. 8

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny Počet květin v 1 
závěsu

Jednotková 
nabídková 

cena za 

výsadbu květin 
do 1 závěsu

Předpokládaný 
počet květin 

vysázených za 
dobu trvání 

rámcové dohody 
(součin sloupce 2 

a 5)

Předpokládaný 
počet závěsů 
osázených za 
dobu trvání 

rámcové dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 
závěsu /1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu 

závěsů osázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody při 
předpokládaném 

časovém rozsahu 24 
týdnů (součin sloupce 

5 a 6 x 24 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Bidens ferulifolia 14
580,00

196 14
120,00

40 320,00 48 440,00

Catharanthus roseus 14
400,00

56 4
120,00

11 520,00 13 120,00

Diascia barberae 14
120,00

56 4
120,00

11 520,00 12 000,00

Fuchsia hybrida 14
140,00

182 13
120,00

37 440,00 39 260,00

Glechoma hederacea 14
140,00

84 6
120,00

17 280,00 18 120,00

Helichrysum petiolare 14
580,00

182 13
120,00

37 440,00 44 980,00

Lysimachia nummularia 14
580,00

56 4
120,00

11 520,00 13 840,00

Pelargonium zonale 14
1 250,00

182 13
120,00

37 440,00 53 690,00

Pelargonium  peltatum 14
1 250,00

1 134 81
120,00

233 280,00 334 530,00

Petunia x hybrida 14
900,00

924 66
120,00

190 080,00 249 480,00

Plectranthus forsteri ´Marginatus´ 14
580,00

182 13
120,00

37 440,00 44 980,00

Sanvitalia procumbens 14
580,00

182 13
120,00

37 440,00 44 980,00

Scaevola saligna 14
580,00

266 19
120,00

54 720,00 65 740,00

Sutera cordata 14
200,00

126 9
120,00

25 920,00 27 720,00

Verbena x hybrida 14
250,00

126 9
120,00

25 920,00 28 170,00

Verbena speciosa 14 200,00 112 8
120,00

23 040,00 24 640,00

CELKEM - - - - - - 1 063 690,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY LETNÍCH KVĚTIN V KVĚTINOVÝCH ZÁVĚSECH JIFLOR 800 - TABULKA Č. 9

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny Počet květin v 1 
závěsu

Jednotková 
nabídková 

cena za 

výsadbu květin 
do 1 závěsu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin 
sloupce 2 a 5)

Předpokládaný počet 
závěsů osázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 
závěsu /1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu 

závěsů osázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody při 
předpokládaném 

časovém rozsahu 24 
týdnů (součin sloupce 

5 a 6 x 24 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Bidens ferulifolia 26 850 26 1 120 2 880,00 3 730,00

Catharanthus roseus 26 500 26 1 120 2 880,00 3 380,00

Diascia barberae 26 450 26 1 120 2 880,00 3 330,00

Fuchsia hybrida 26 200 26 1 120 2 880,00 3 080,00

Glechoma hederacea 26 250 26 1 120 2 880,00 3 130,00

Helichrysum petiolare 26 850 26 1 120 2 880,00 3 730,00

Lysimachia nummularia 26 850 26 1 120 2 880,00 3 730,00

Pelargonium zonale 26 1200 26 1 120 2 880,00 4 080,00

Pelargonium  peltatum 26 1200 182 7 120 20 160,00 28 560,00

Petunia x hybrida 26 900 130 5 120 14 400,00 18 900,00

Plectranthus forsteri ´Marginatus´ 26 900 26 1 120 2 880,00 3 780,00

Sanvitalia procumbens 26 850 26 1 120 2 880,00 3 730,00

Scaevola saligna 26 850 26 1 120 2 880,00 3 730,00

Sutera cordata 26 250 26 1 120 2 880,00 3 130,00

Verbena x hybrida 26 250 26 1 120 2 880,00 3 130,00

Verbena speciosa 26 250 26 1 120 2 880,00 3 130,00

CELKEM - - - - - - 96 280,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY LETNÍCH KVĚTIN V KVĚTINOVÝCH ZÁVĚSECH SIFU 710/2B TABULKA Č. 10

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny Počet květin v 1 
závěsu

Jednotková 
nabídková 

cena za 

výsadbu květin 
do 1 závěsu

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin 
sloupce 2 a 5)

Předpokládaný počet 
závěsů osázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 
závěsu /1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného počtu 

závěsů osázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody při 
předpokládaném 

časovém rozsahu 24 
týdnů (součin sloupce 

5 a 6 x 24 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Bidens ferulifolia 30
950,00

270 9
120,00

25 920,00 34 470,00

Catharanthus roseus 30
850,00

90 3
120,00

8 640,00 11 190,00

Diascia barberae 30
450,00

90 3
120,00

8 640,00 9 990,00

Fuchsia hybrida 30
200,00

270 9
120,00

25 920,00 27 720,00

Glechoma hederacea 30
280,00

120 4
120,00

11 520,00 12 640,00

Helichrysum petiolare 30
1 000,00

270 9
120,00

25 920,00 34 920,00

Lysimachia nummularia 30
1 000,00

90 3
120,00

8 640,00 11 640,00

Pelargonium zonale 30
1 100,00

270 9
120,00

25 920,00 35 820,00

Pelargonium  peltatum 30
1 100,00

1 440 48
120,00

138 240,00 191 040,00

Petunia x hybrida 30
1 000,00

1 200 40
120,00

115 200,00 155 200,00

Plectranthus forsteri ´Marginatus´ 30
1 000,00

90 3
120,00

8 640,00 11 640,00

Sanvitalia procumbens 30
1 000,00

180 6
120,00

17 280,00 23 280,00

Scaevola saligna 30
1 000,00

270 9
120,00

25 920,00 34 920,00

Sutera cordata 30
300,00

180 6
120,00

17 280,00 19 080,00

Verbena x hybrida 30
400,00

300 10
120,00

28 800,00 32 800,00

Verbena speciosa 30
400,00 270 9

120,00
25 920,00 29 520,00

CELKEM - - - - - - 675 870,00



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY VÝSADBY A ÚDRŽBY LETNÍCH KVĚTIN V KVĚTINOVÝCH VĚŽÍCH - TABULKA Č.11

1 2 3 4 5 6 7 8

Druh květiny Počet květin v 1 věži

Jednotková 
nabídková 

cena za 

výsadbu květin 
do 1 věže

Předpokládaný počet 
květin vysázených za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin 
sloupce 2 a 5)

Předpokládaný počet 
věží osázených za 

dobu trvání rámcové 
dohody

Jednotková nabídková 
cena za údržbu 1 věže 

/1 týden

Cena za údržbu 
předpokládaného 

počtu věží osázených 
za dobu trvání rámcové 

dohody při 
předpokládaném 

časovém rozsahu 24 
týdnů (součin sloupce 

5 a 6 x 24 týdnů)

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody pro účely 
hodnocení (součin 

sloupce 3 a 5 plus cena 

ze sloupce 7)

Bidens ferulifolia 160
9 563,00

384 2,4
62,00

3 571,20 26 522,40

Begonia tuberhybrida pendula 140
3 000,00

196 1,4
62,00

2 083,20 6 283,20

Fuchsia x hybrida 160
2 000,00

224 1,4
62,00

2 083,20 4 883,20

Impatiens New Guinea 140
8 927,00

336 2,4
62,00

3 571,20 24 996,00

Impatiens walleriana 160
10 240,00

384 2,4
62,00

3 571,20 28 147,20

Pelargonium zonale 160
2 400,00

224 1,4
62,00

2 083,20 5 443,20

Pelargonium  peltatum 160
11 323,00

3200 20
62,00

29 760,00 256 220,00

Petunia x hybrida 160
9 563,00

704 4,4
62,00

6 547,20 48 624,40

Scaevola saligna 160
9 563,00

224 1,4
62,00

2 083,20 15 471,40

Sutera cordata 160
2 500,00

224 1,4
62,00

2 083,20 5 583,20

Verbena x hybrida 160 2 200,00 224 1,4 62,00 2 083,20 5 163,20

CELKEM - - - - - - 427 337,40



VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY USKLADNĚNÍ KVĚTINOVÝCH ZÁVĚSŮ A VĚŽÍ - TABULKA Č. 12

1 2 3 4 5

Služba Jednotka

Počet jednotek za 
dobu trvání rámcové 

dohody

Jednotková 
nabídková 

cena za 

uskladnění 1 
jednotky/1 

týden

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody při 
předpokládaném 
časovém rozsahu 

uskladnění 90 týdnů 
(součin sloupce 3 a 4 x 

90)

Uskladnění květinových závěsů
závěs (Jiflor 

600/800/3N/Sifu) 237
1,00

21 330,00

Uskladnění květinových věží věž 10
18,00

16 200,00

CELKEM - - - 37 530,00

VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY OSTATNÍCH SLUŽEB A DODÁVEK - TABULKA Č.13

1 2 3 4 5

Služba / Dodávka Jednotka

Počet jednotek za 
dobu trvání rámcové 

dohody

Jednotková 
nabídková 

cena za 

jednotku

Celková výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH za 
dobu trvání rámcové 

dohody (součin sloupce 
3 a 4)

Zrušení květinových výsadeb letniček ks 214 650
1,00

214 650,00

Zrušení květinových výsadeb letních hlíznatých rostlin ks 23 850
1,80

42 930,00

Zrušení květinových výsadeb jarních cibulovin ks 216 800
1,20

260 160,00

Zrušení květinových výsadeb dvouletek ks 108 400
1,00

108 400,00

Založení nových květinových záhonů m
2

200
567,00

113 400,00

Zrušení květinových záhonů m
2

200
152,00

30 400,00

Mulčování trvalkových výsadeb borkováním m
2

1 651
98,00

161 798,00

Mulčovábí trvalkových výsadeb minerálním štěrkem frakce 8/16 mm m
2

300
90,00

27 000,00

Obložení 3D konstrukce mechem m
2

40
98,00

3 920,00

Přesazení květin nebo okrasných rostlin v záhonech 100 ks 50
100,00

5 000,00

Přesazení květin v květinových závěsech 50 ks 30
50,00

1 500,00

Přesazení květin v květinových věžích 50 ks 20
50,00

1 000,00

Odstranění a doplnění zeminy (výměna zeminy) v záhonech m
2

1 639
550,00

901 450,00

Založení květinových luk m2 1 000
30,46

30 460,00

Údržba květinových luk m2 15 000
35,00

525 000,00

Založení květnatých pásů m2 500
30,46

15 230,00

Údržba květnatých pásů m2 2 000
45,00

90 000,00

Založení komunikačních květoucích pásů m2 7 100
30,46

216 266,00

Údržba komunikačních květoucích pásů m2 7 100
45,00

319 500,00

Výsadba rostlin do mobilních nádob ks 60
85,00

5 100,00

Údržba rostlin v mobilních nádobách ks 480
45,00

21 600,00

Strojová výsadba cibulovin do volné půdy m2 1 000 400,00 400 000,00

CELKEM - - - 3 494 764,00



VÝPOČET CELKOVÉ VÝŠE NABÍDKOVÉ CENY 

9 649 790,00

3 147 720,00

527 930,00

340 530,00

308 816,00

703 215,00

145 310,00

146 695,00

42 130,00

28 630,00

53 800,00

304 172,00

491 092,00

1 063 690,00

96 280,00

675 870,00

427 337,40

37 530,00

3 494 764,00

21 685 301,40

4 553 913,29

26 239 214,69

Nabídková cena výsadby a údržby letních květin do květinových věží (Tabulka č. 11)

Nabídková cena výsadby a údržby letních květin do květinových závěsů Jiflor 800 (Tabulka č. 9)

Nabídková cena výsadby a údržby letních květin do květinových závěsů Sifu 710/2B (Tabulka č.10)

Nabídková cena výsadby a údržby letních květin do květinové sochy páva - 3D konstrukce (Tabulka č.6A)

Nabídková cena výsadby a údržby jarních květin do květinové sochy páva 3D konstrukce - výsadba na podzim (Tabulka č.5C)

Nabídková cena výsadby a údržby jarních květin do květinové sochy páva 3D konstrukce - výsadba na jaře (Tabulka č.5D)

Nabídková cena výsadby a údržby letních květin do květinové sochy páva - záhon (Tabulka č.6B)

Celková výše nabídkové ceny včetně DPH

Nabídková cena ostatních služeb a dodávek (Tabulka č. 13)

Nabídková cena uskladnění květinových závěsů a věží (Tabulka č. 12)

Celková výše nabídkové ceny bez DPH pro účely hodnocení

DPH 21 %

Nabídková cena výsadby a údržby letních květin do záhonů (Tabulka č. 1)

Nabídková cena údržby trvalek v záhonech (Tabulka č.4B)

Nabídková cena výsadby a údržby letních květin do květinových závěsů 3 N (Tabulka č. 7)

Nabídková cena výsadby a údržby letních květin do květinových závěsů Jiflor 600 (Tabulka č. 8)

Nabídková cena výsadby trvalek do záhonů (Tabulka č.4A)

Nabídková cena výsadby a údržby jarních květin do záhonů - výsadba na podzim (Tabulka č. 2A)

Nabídková cena výsadby a údržby jarních květin do květinové sochy páva záhon - výsadba na jaře (Tabulka č.5B)

Nabídková cena výsadby a údržby podzimních okrasných rostlin do záhonů (Tabulka č. 3)

Nabídková cena výsadby a údržby jarních květin do květinové sochy páva záhon - výsadba na podzim (Tabulka č.5A)

Nabídková cena výsadby a údržby jarních květin do záhonů - výsadba na jaře (Tabulka č. 2B)



PŘÍLOHA Č. 3 VYMEZENÍ JEDNOTLIVÝCH KVĚTINOVÝCH ZÁHONŮ, ZÁVĚSŮ, VĚŽÍ A SOCHY 

 

Územní specifikace MČ Praha 6: 
MČ Praha 6 - zahrnuje katastrální území Břevnov, Bubeneč, Dejvice, Hradčany, Sedlec, Střešovice, 
Liboc, Ruzyně, Veleslavín a Vokovice. 
 

Květinové záhony 

 

Výsadba Umístění záhonu Výměra (m2) 

J,L Vítězné náměstí – záhony ve střední části Vítězného náměstí 413 

J,L Vítězné náměstí – záhony po obvodu Vítězného náměstí 171 

J,L Vítězné náměstí – záhon při ulici Verdunské 36 

J,L ulice Technická    13 

J,L ulice Zelená 66 

J,L náměstí Svobody 19 

J, L ulice Střešovická 75 

J, L Na Ořechovce - Slunná 35 

J,L křižovatka Bělohorská – Patočkova 92 

J,L křižovatka Na Petřinách – Křenova 96 

J, L ulice Nová Šárka 68 

 Celkem 1084 

 

L - označení záhonů pro výsadbu letních květin 

J - označení záhonů pro výsadbu jarních květin 

P - označení záhonů pro výsadbu podzimních okrasných rostlin 

 



 

Seznam možného sortimentu letních květin do květinových záhonů 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet  
ks/m2  

Acalypha hispida palnice žláznatá   50 

Ageratum houstonianum nestařec americký nízký, v různých barvách 50 

Ageratum houstonianum nestařec americký vysoký, v různých barvách 40 

Alternanthera bettzickiana alternanthera v různých odrůdách 50 

Amaranthus caudatus laskavec ocasatý v různých odrůdách 40 

Amaranthus paniculatus laskavec krvavý v různých odrůdách 50 

Amaranthus tricolour laskavec tříbarevný v různých odrůdách 40 

Angelonia angustifolia angelonie úzkolistá v různých odrůdách 50 

Antirrhinum majus pumilum hledík větší nízký, v různých barvách 50 

Antirrhinum majus nanum hledík větší 
středně vysoký v různých 

barvách 40 

Argyranthemum frutescens "pařížská kopretina"   40 

Begonia semperflorens  begónie stálokvětá 

v různých barvách listu a 
květu 50 

Begonia tuberhybrida begonie hlíznatá v různých barvách květu 35 

Briza maxima třeslice větší   40 

Calceolaria integrifolia pantoflíček celolistý v různých odrůdách 50 

Callistephus chinensis astra čínská nízký, v různých barvách 50 

Callistephus chinensis astra čínská 

středně vysoký v různých 
barvách 40 

Canna indica dosna 

v různých barvách listu a 
květu 10 

Celosia argentea var. 

plumosa nevadlec stříbrný v různých barvách 50 

Celosia argentea var. Cristata nevadlec stříbrný v různých barvách 50 

Centaurea cyanus chrpa modrá v různých barvách 35 

Cleome hassleriana Luštěnice trnitá v různých kultivarech  

Chlorophytum comosum zelenec chocholatý   50 

Coleus blumei kopřivěnka zkřížená v různých odrůdách 40 

Coreopsis grandiflora  

krásnoočko 
velkokvěté v různých odrůdách 30 

Coreopsis tinctoria 

krásnoočko 
dvoubarevné v různých odrůdách 40 

Coreopsis verticillata krásnoočko přeslenité v různých odrůdách 40 

Cosmos bipinnatus krásenka zpeřená v různých odrůdách 40 

Cosmos sulphureus krásenka sírová nízká, v různých odrůdách 40 

Cuphea ignea hlazenec ohnivý   50 

Dahlia pinnata sk. Mignon jiřinka zahradní v různých barvách 35 

Dahlia pinnata - nízká jiřinka zahradní nízká, v různých barvách 35 

Dahlia pinnata - vysoká jiřinka zahradní vysoká, v různých barvách 10 

Dianthus chinensis hvozdík čínský v různých odrůdách 40 

Echeveria echeverie   50 

Felicia amelloides felicie kapská   40 

Festuca sp. kostřava v různých odrůdách 40 



Gazania rigens gazánie zářivá v různých barvách 50 

Gaura lindheimeri svíčkovec v různých barvách  

Heliotropium arborescens otočník peruánský v různých odrůdách 25 

Impatiens walleriana  netýkavka Wallerova v různých barvách 40 

Ipomoea batata povíjnice jedlá v různých kultivarech 40 

Iresine sp. iresina   40 

Koeleria smělek   40 

Lagurus ovatus zaječí ocásek vejčitý   40 

Lantana camara libora   10 

Lobelia erinus  lobelka drobná v různých barvách 50 

Lobelia speciosa lobelka nádherná v různých barvách 40 

Lobularia maritima   tařicovka přímořská v různých barvách 50 

Melampodium paludosum černonožec bahenní   40 

Nicotiana alata tabák křídlatý v různých barvách 35 

Nicotiana x sanderae tabák Sanderův v různých barvách 35 

Osteospermum ecklonis osteospermum v různých barvách 40 

Pelargonium zonale pelargonie páskatá v různých barvách 40 

Pennisetum setaceum dochan setý v různých odrůdách 40 

Pennisetum villosum Dochan huňatý v různých odrůdách 40 

Petunia x hybrida  petúnie zahradní v různých odrůdách 50 

Phlox drummondii  

plamenka 

Drummondova směs barev 50 

Ptilotus exaltatus ptilotus   40 

Ricinus communis skočec obecný   4 

Rudbeckia hirta třapatka srstnatá v různých odrůdách 40 

Salvia coccinea  šalvěj šarlatová v různých barvách 40 

Salvia farinacea  šalvěj pomoučená v různých barvách 40 

Salvia horminum šalvěj zahradní v různých barvách 40 

Salvia splendens  šalvěj zářivá v různých barvách 50 

Salvia patens šalvěj otevřená v různých barvách 40 

Sanvitalia procumbens sanvitálie plazivá   40 

Scaevola aemula vějířovka nezlomná   40 

Senecio cineraria   starček přímořský ´Silverdust´ 50 

Tagetes erecta aksamitník vzpřímený v různých odrůdách 40 

Tagetes patula aksamitník rozkladitý v různých odrůdách 50 

Tagetes tenuifolia  aksamitník jemnolistý v různých barvách 40 

Verbena bonariensis sporýš argentinský v různých odrůdách 40 

Verbena canadensis sporýš kanadský v různých odrůdách 40 

Verbena x hybrida  sporýš zahradní v různých odrůdách 40 

Verbena rigida sporýš tuhý v různých odrůdách 40 

Zinnia elegans ostálka sličná v různých odrůdách 40 

Zinnia haageana ostálka Haageova v různých odrůdách 40 

 



 

Seznam možného sortimentu jarních květin do květinových záhonů 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet  
ks/m2 

Anemone blanda sasanka vábná v různých barvách 50 

Bellis perennis sedmikráska v různých barvách 100 

Crocus vernus šafrán v různých barvách 100 

Hyacinthus orientalis hyacint v různých odrůdách 50 

Muscari armeniacum modřenec v různých barvách 100 

Myosotis sylvatica pomněnka v různých barvách 50 

Narcissus  narcis v různých odrůdách 50/30* 

Puschkinia scilloides puškinie v různých barvách 100 

Scilla siberica ladoňka v různých barvách 100 

Tulipa tulipán 

v různých skupinách** a 
odrůdách* 50/30* 

Viola cornuta maceška drobnokvětá v různých barvách 50 

Viola x wittrockiana maceška v různých barvách 50 

 

* V případě výsadby cibulovin s podsadbou dvouletek na záhoně bude počet cibulovin snížen na 30 
ks/m2. 

** např. Jednoduché rané, Triumph, Darwin hybridy, Jednoduché pozdní, Liliokvěté, apod. 
 

Seznam možného sortimentu podzimních okrasných rostlin do záhonů 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet  
ks/m2  

Brassica oleracea  okrasná kapusta v různých odrůdách 18 

Buxus sempervirens zimostráz obecný   30 

Calluna vulgaris vřes obecný v různých barvách 40 

Dendranthema x grandiflorum listopadka velkokvětá v různých odrůdách 35 

Erica carnea vřesovec pleťový v různých barvách 40 

Erica cinerea vřesovec popelavý v různých barvách 40 

Euonymus fortunei brslen Fortunův v různých barvách listu 35 

Festuca glauca kostřava popelavá   40 

Gaultheria procumbens libavka polehlá s červenými plody 40 

Hebe armstrongii hébe Armstrongovo   35 

 



 

Seznam trvalkových záhonů k údržbě 

 

Umístění záhonu Výměra (m2) 

Bachmačské náměstí 200 

park Hadovka 85 

ulice Stamicova 130 

park Krocínovská - Vostrovská 24 

park Velvarská_monokultura levandule 11 

Radimova 25 

náměstí V Středu 37 

Nad Alejí 21 

Thákurova 30 

ulice Kolejní 5 

Ve Struhách_ monokultura levandule 30 

Krupkovo náměstí 21 

křižovatka Evropská - Kolejní 79 

ulice Pevnostní 76 

náměstí Českého povstání 39 

křižovatka Na Petřinách – Na Větrníku 115 

ulice Ankarská 88 

ulice U Hvězdy 44 

Patočkova – U tunelu 39 

Park Maxe van der Stoela 317 

ulice Pod Drinopolem 42 

celkem 1459 

 



 

Seznam možného sortimentu trvalek do trvalkových záhonů 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 

Achillea sp. řebříček různé druhy a kultivary 

Aconitum sp. oměj různé druhy a kultivary 

Adiantum sp. netík různé druhy a kultivary 

Adonis vernalis hlaváček   

Ajuga reptans zběhovec   

Alchemilla mollis kontryhel   

Allium sp. česnek různé druhy a kultivary 

Anemone sp. sasanka různé druhy a kultivary 

Anthericum liliago bělozářka   

Antirrhinum hispanicum hledík   

Aquilegia sp. orlíček různé druhy a kultivary 

Arabis sp. huseník různé druhy a kultivary 

Armeria maritima trávnička více kultivarů 

Artemisia sp. pelyněk různé druhy a kultivary 

Aruncus aethusifolius udatna   

Aruncus dioicus udatna   

Asphodeline lutea asphodeline   

Asplenium scolopendrium sleziník   

Astra - různé výšky astra různé druhy a kultivary 

Astilbe - různé výšky čechrava různé druhy a kultivary 

Athyrium filix - femina kapraď   

Aubrieta hybrida tařička více kultivarů 

Aurinia saxatilis tařice více kultivarů 

Bellis perennis sedmikráska   

Bergenia sp. bergénie různé druhy a kultivary 

Bistorta sp. rdesno různé druhy a kultivary 

Briza sp. třeslice různé druhy a kultivary 

Brunnera macrophylla poměnkovec   

Buphthalmum salicifolium volovec   

Calamagrostis sp. třtina různé druhy a kultivary 

Calamintha sp. marulka různé druhy a kultivary 

Campanula - různá výška zvonek různé druhy a kultivary 

Carex sp. ostřice různé druhy a kultivary 

Centaurea sp. chrpa různé druhy a kultivary 

Centranthus sp. centrantus různé druhy a kultivary 

Cerastium tomentosum rožec   

Chelone obliqua chelone   

Chrysanthemum sp. - různé výšky chryzantéma různé druhy a kultivary 

Cimicifuga ramosa ploštičník   

Convallaria majalis konvalinka více kultivarů 

Coreopsis sp. krásnoočko různé druhy a kultivary 

Cortaderia selloana pampas   

Cyclamen sp. brambořík různé druhy a kultivary 

Dalea frutescens dalea  

Delphinium hybr. ostrožka-stračka různé druhy a kultivary 



Deschampsia sp. metlice různé druhy a kultivary 

Dianthus sp. hvozdík různé druhy a kultivary 

Dicentra sp. srdcovka různé druhy a kultivary 

Dictamnus albus třemdava   

Doronicum sp. kamzičník různé druhy a kultivary 

Dracocephalum sp. včelník různé druhy a kultivary 

Dryopteris sp. dryopteris různé druhy a kultivary 

Duchesnea indica jahodka   

Edraianthus pumilio modroušek   

Echinacea purpurea echinacea   

Echinops bannaticus bělotrn   

Elsholtzia stauntonii klasnatka  

Epimedium sp. škornice různé druhy a kultivary 

Eranthis talovín různé druhy a kultivary 

Erigeron hybr. turan různé druhy a kultivary 

Eryngium sp. máčka různé druhy a kultivary 

Euphorbia sp. pryšec různé druhy a kultivary 

Fargesia sp. fargesia různé druhy a kultivary 

Festuca sp. kostřava různé druhy a kultivary 

Filipendula sp. tužebník různé druhy a kultivary 

Fritillaria sp. řebčík různé druhy a kultivary 

Gaillardia hybr. kokarda různé druhy a kultivary 

Galanthus nivalis sněženka   

Gentiana sp. hořec různé druhy a kultivary 

Geranium sp. kakost různé druhy a kultivary 

Geum sp. kuklík různé druhy a kultivary 

Gypsophila sp. šater různé druhy a kultivary 

Helenium sp. záplevák různé druhy a kultivary 

Helianthemum sp. devaterník různé druhy a kultivary 

Helianthus sp. slunečnice různé druhy a kultivary 

Helictotrichon sempervirens ovsíř   

Heliopsis sp. janeba různé druhy a kultivary 

Helleborus sp. čemeřice různé druhy a kultivary 

Hemerocallis hybr. dymnivka různé druhy a kultivary 

Heuchera sp. dlužicha různé druhy a kultivary 

Hosta sp. hosta různé druhy a kultivary 

Houttuynia cordata houttuynia více kultivarů 

Hypericum sp. třezalka různé druhy a kultivary 

Hyssopus officinalis yzop   

Iberis sp. štěničník různé druhy a kultivary 

Incarvillea sp. dvojostice různé druhy a kultivary 

Iris sp. iris různé druhy a kultivary 

Kniphofia sp. (Tritoma sp.)  "Kleopatřina jehla" různé druhy a kultivary 

Koeleria glauca smělek více kultivarů 

Lamiastrum galeobdolon hluchavka pitulník   

Lamium maculatum hluchavka   

Lavandula  angustifolia levandule více kultivarů 

Leucanthemum sp., kopretina různé druhy a kultivary 

Leucojum vernum bledule   

Liatris spicata šuškarda více kultivarů 



Ligularia sp. popelivka různé druhy a kultivary 

Lilium sp. lilie různé druhy a kultivary 

Linum sp. len různé druhy a kultivary 

Liriope muscari liriope více kultivarů 

Lupinus hybridus lupina, vlčí bob více kultivarů 

Luzula sp. bika různé druhy a kultivary 

Lychnis sp. smolnička různé druhy a kultivary 

Lysimachia sp. vrbina různé druhy a kultivary 

Lythrum sp. kyprej různé druhy a kultivary 

Matteuccia sp. pérovník různé druhy a kultivary 

Miscanthus sp. ozdobnice různé druhy a kultivary 

Molinia sp. bezkolenec různé druhy a kultivary 

Monarda sp. zavinutka různé druhy a kultivary 

Nepeta sp. šanta různé druhy a kultivary 

Oenothera sp. pupalka různé druhy a kultivary 

Omphalodes verna pupkovec více kultivarů 

Ophiopogon sp. sedoulek různé druhy a kultivary 

Origanum vulgare dobromysl   

Osmunda regalis podezřeň    

Pachysandra terminalis pachysandra   

Paeonia sp. pivoňka různé druhy a kultivary 

Panicum virgatum proso   

Papaver sp. mák různé druhy a kultivary 

Pennisetum alopecuroides dochan více kultivarů 

Penstemon sp. dračík různé druhy a kultivary 

Phalaris arundinacea lesknice   

Phlox sp. - různé výšky plamenka různé druhy a kultivary 

Physalis sp. mochyně různé druhy a kultivary 

Physostegia sp. řetězovka různé druhy a kultivary 

Platycodon grandiflorus boubelka více kultivarů 

Pleioblastus sp. pleioblastus různé druhy a kultivary 

Polemonium sp. jirnice různé druhy a kultivary 

Polystichum sp. polystichum různé druhy a kultivary 

Potentilla sp. mochna různé druhy a kultivary 

Primula sp. prvosenka různé druhy a kultivary 

Pulsatilla vulgaris koniklec více kultivarů 

Ramonda myconi ramonda   

Ranunculus sp. pryskyřník různé druhy a kultivary 

Rodgersia sp. rodgersia různé druhy a kultivary 

Rosa sp. růže různé druhy a kultivary 

Rudbeckia sp. třapatka různé druhy a kultivary 

Salvia nemorosa, officinalis šalvěj více kultivarů 

Sanguinaria canadensis krvavěnka   

Santolina sp. santolina různé druhy a kultivary 

Saponaria sp. mydlice různé druhy a kultivary 

Saxifraga sp. lomikámen různé druhy a kultivary 

Scabiosa sp. hlaváč různé druhy a kultivary 

Scutellaria sp. šišák  

Sedum sp. - různé výšky rozchodník různé druhy a kultivary 

Sempervivum sp. netřesk různé druhy a kultivary 



Solidago hybrida zlatobýl různé druhy a kultivary 

Stachys macrantha čistec   

Stipa sp. kavyl různé druhy a kultivary 

Tanacetum sp. vratič různé druhy a kultivary 

Thymus sp. mateřidouška různé druhy a kultivary 

Tradescantia sp. podeňka různé druhy a kultivary 

Trollius sp. upolín různé druhy a kultivary 

Verbascum sp. divizna různé druhy a kultivary 

Veronica sp. rozrazil různé druhy a kultivary 

Vinca minor barvínek více kultivarů 

Viola sp. violka různé druhy a kultivary 

Waldsteinia sp. mochnička různé druhy a kultivary 

 

 

 

 

 

Seznam ploch záhonů růží k údržbě 

 

 

Umístění záhonů růží Výměra (m2) 

Zengrova 98 

Na Petřinách – Na Větrníku 123 

Bachmačské náměstí 10 

celkem 231 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Květinové závěsy – typ 3N 

 

Umístění Počet závěsů 

ulice Zelená   12 

ulice Bělohorská 26 

ulice Vlastina 20 

ulice Ruzyňská 14 

celkem 72 

 

Seznam možného sortimentu letních květin do květinových závěsů – typ 3N  

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet  

ks/ 1 závěs 

Bidens ferulifolia dvojzubec prutolistý   27 

Catharanthus roseus katarant růžový v různých odrůdách 27 

Diascia barberae ostruhatka Barbeřina v různých odrůdách 27 

Fuchsia hybrida fuchsie v různých odrůdách 27 

Glechoma hederacea popenec obecný   27 

Helichrysum petiolare smil řapíkatý v různých odrůdách 27 

Lysimachia nummularia vrbina penízková v různých odrůdách 27 

Pelargonium zonale pelargonie páskatá v různých barvách 27 

Pelargonium  peltatum pelargonie převislá v různých odrůdách 27 

Petunia x hybrida petúnie zahradní v různých odrůdách 27 

Plectranthus forsteri 

´Marginatus´ plektrantus   27 

Sanvitalia procumbens sanvitálie   27 

Scaevola saligna scévola, vějířovka v různých barvách 27 

Sutera cordata sutera, bakopa v různých barvách 27 

Verbena x hybrida sporýš zahradní v různých odrůdách 27 

Verbena speciosa sporýš nádherný v různých odrůdách 27 

 



 

Květinové závěsy – typ Jiflor 600 

 

Umístění závěsů Počet závěsů 

ulice Na Hanspaulce 6 

ulice U Matěje 4 

Macharovo náměstí 7 

park Ladronka 68 

Celkem 85 

 

Seznam možného sortimentu letních květin do květinových závěsů – typ Jiflor 600 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet  

ks/1 závěs 

Bidens ferulifolia dvojzubec prutolistý   14 

Catharanthus roseus katarant růžový v různých odrůdách 14 

Diascia barberae ostruhatka Barbeřina v různých odrůdách 14 

Fuchsia hybrida fuchsie v různých odrůdách 14 

Glechoma hederacea popenec obecný   14 

Helichrysum petiolare smil řapíkatý v různých odrůdách 14 

Lysimachia nummularia vrbina penízková v různých odrůdách 14 

Pelargonium zonale pelargonie páskatá v různých barvách 14 

Pelargonium  peltatum pelargonie převislá v různých odrůdách 14 

Petunia x hybrida petúnie zahradní v různých odrůdách 14 

Plectranthus forsteri 

´Marginatus´ plektrantus   14 

Sanvitalia procumbens sanvitálie   14 

Scaevola saligna scévola, vějířovka v různých barvách 14 

Sutera cordata sutera, bakopa v různých barvách 14 

Verbena x hybrida sporýš zahradní v různých odrůdách 14 

Verbena speciosa sporýš nádherný v různých odrůdách 14 

 



 

Květinové závěsy – typ Jiflor 800 

 

Umístění závěsů Počet závěsů 

ulice Ankarská 14 

Na Větrníku 12 

Celkem 26 

 

 

Seznam možného sortimentu letních květin do květinových závěsů – typ Jiflor 800 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet  

ks/1 závěs 

Bidens ferulifolia dvojzubec prutolistý   26 

Catharanthus roseus katarant růžový v různých odrůdách 26 

Diascia barberae ostruhatka Barbeřina v různých odrůdách 26 

Fuchsia hybrida fuchsie v různých odrůdách 26 

Glechoma hederacea popenec obecný   26 

Helichrysum petiolare smil řapíkatý v různých odrůdách 26 

Lysimachia nummularia vrbina penízková v různých odrůdách 26 

Pelargonium zonale pelargonie páskatá v různých barvách 26 

Pelargonium  peltatum pelargonie převislá v různých odrůdách 26 

Petunia x hybrida petúnie zahradní v různých odrůdách 26 

Plectranthus forsteri 

´Marginatus´ plektrantus   

26 

Sanvitalia procumbens sanvitálie   26 

Scaevola saligna scévola, vějířovka v různých barvách 26 

Sutera cordata sutera, bakopa v různých barvách 26 

Verbena x hybrida sporýš zahradní v různých odrůdách 26 

Verbena speciosa sporýš nádherný v různých odrůdách 26 

 

 

 

 

 

 



 

Květinové závěsy – typ Sifu 710/2B 

 

Umístění  Počet závěsů 

ulice Starodejvická 20 

U Matěje 4 

ulice Kladenská 8 

ulice Na Petřinách 22 

Celkem 54 

 

Seznam možného sortimentu letních květin do závěsů – typ Sifu 710/2B 

 

Název latinsky Název česky Specifikace Počet ks/1 závěs 

Bidens ferulifolia dvojzubec prutolistý   30 

Catharanthus roseus katarant růžový v různých odrůdách 30 

Diascia barberae ostruhatka Barbeřina v různých odrůdách 30 

Fuchsia hybrida fuchsie v různých odrůdách 30 

Glechoma hederacea popenec obecný   30 

Helichrysum petiolare smil řapíkatý v různých odrůdách 30 

Lysimachia nummularia vrbina penízková v různých odrůdách 30 

Pelargonium zonale pelargonie páskatá v různých barvách 30 

Pelargonium  peltatum pelargonie převislá v různých odrůdách 30 

Petunia x hybrida petúnie zahradní v různých odrůdách 30 

Plectranthus forsteri 

´Marginatus´ plektrantus   30 

Sanvitalia procumbens sanvitálie   30 

Scaevola saligna scévola, vějířovka v různých barvách 30 

Sutera cordata sutera, bakopa v různých barvách 30 

Verbena x hybrida sporýš zahradní v různých odrůdách 30 

Verbena speciosa sporýš nádherný v různých odrůdách 30 

 



 

Květinové věže 

Umístění Počet věží 
ZŠ Emy Destinnové 1 

ZŠ na náměstí Svobody 1 

Písecká brána 2 

ZŠ Pod Marjánkou 2 

ZŠ Norbertov 2 

ZŠ Petřiny – jih 2 

Celkem 10 

 

Seznam možného sortimentu letních květin do květinových věží 
 

Název latinsky Název česky Specifikace Počet ks / 1 věž 

Bidens ferulifolia dvojzubec prutolistý   160 

Begonia tuberhybrida pendula 

begonie hlíznatá 
převislá v různých odrůdách 140 

Fuchsia x hybrida fuchsie v různých odrůdách 160 

Impatiens New Guinea 

netýkavka - hybridy 

New Guinea v různých odrůdách 140 

Impatiens walleriana netýkavka wallerova   160 

Pelargonium zonale pelargonie páskatá v různých odrůdách 160 

Pelargonium  peltatum pelargonie převislá v různých odrůdách 160 

Petunia x hybrida petúnie zahradní v různých barvách 160 

Scaevola saligna scévola, vějířovka v různých odrůdách 160 

Sutera cordata sutera, bakopa v různých odrůdách 160 

Verbena x hybrida sporýš zahradní   160 

 

 



Květinová socha páva 

Seznam možného sortimentu letních květin do květinové sochy páva 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet  
ks/ m2 

Ageratum houstonianum - nízký nestařec americký nízký, v různých barvách 50 

Ageratum houstonianum - 

vysoký nestařec americký vysoký, v různých barvách 40 

Alternanthera bettzickiana alternanthera v různých odrůdách 50/90 

Antirrhinum majus nanum hledík větší 
středně vysoký v různých 

barvách 40 

Antirrhinum majus pumilum hledík větší nízký, v různých barvách 50 

Begonia semperflorens  begónie stálokvětá v různých barvách listu a květu 50 

Begonia tuberhybrida begonie hlíznatá v různých barvách květu 35 

Callistephus chinensis - nízký astra čínská nízký, v různých barvách 50 

Callistephus chinensis - středně 
vysoký astra čínská 

středně vysoký v různých 
barvách 40 

Canna indica dosna v různých barvách listu a květu 10 

Celosia argentea var. plumosa nevadlec stříbrný v různých barvách 40 

Centaurea cyanus nevadlec stříbrný   35 

Coleus blumei kopřivěnka zkřížená v různých odrůdách 40/60 

Coreopsis grandiflora  krásnoočko velkokvěté v různých odrůdách 30 

Coreopsis tinctoria 

krásnoočko 
dvoubarevné v různých odrůdách 40 

Coreopsis verticillata krásnoočko přeslenité v různých odrůdách 40 

Cosmos sulphureus krásenka zpeřená v různých odrůdách 40 

Dahlia pinnata - nízká jiřinka zahradní nízká, v různých barvách 35 

Dahlia pinnata - vysoká jiřinka zahradní vysoká, v různých barvách 10 

Dahlia pinnata sk. Mignon jiřinka zahradní v různých barvách 35 

Dianthus chinensis hvozdík čínský v různých barvách 40 

Echeveria echeverie   50/160 

Gnaphalium gnaphalium   90 

Heliotropium arborescens otočník peruánský v různých odrůdách 25 

Hemigraphis hemigraphis   100 

Impatiens walleriana  netýkavka Wallerova v různých barvách 40 

Ipomoea batata povíjnice jedlá v různých kultivarech 40 

Iresine sp. iresina   40/60 

Lantana camara libora   10 

Lobelia erinus  lobelka drobná v různých barvách 50 

Lobelia erinus  lobelka drobná v různých barvách 50 

Lobularia maritima   lobelka nádherná v různých barvách 50 

Nicotiana alata tabák křídlatý v různých barvách 35 

Nicotiana x sanderae tabák Sanderův v různých barvách 35 

Osteospermum ecklonis osteospermum v různých barvách 40 

Pelargonium zonale pelargonie páskatá v různých barvách 40 

Pennisetum setaceum dochan setý v různých odrůdách 40 

Petunia x hybrida  petúnie zahradní v různých odrůdách 50 



Phlox drummondii  

plamenka 

Drummondova směs barev 50 

Ricinus communis skočec obecný   4 

Rudbeckia hirta třapatka srstnatá v různých odrůdách 40 

Salvia coccinea  šalvěj šarlatová v různých barvách 40 

Salvia farinacea  šalvěj pomoučená v různých barvách 40 

Salvia horminum šalvěj zahradní v různých barvách 40 

Salvia splendens  šalvěj zářivá v různých barvách 50 

Santoline sp. santolina   100 

Sanvitalia procumbens sanvitálie plazivá   40 

Scaevola aemula vějířovka nezlomná   40 

Senecio cineraria   starček přímořský ´Silverdust´ 50 

Tagetes erecta aksamitník vzpřímený v různých odrůdách 40 

Tagetes patula aksamitník rozkladitý v různých odrůdách 50 

Tagetes tenuifolia  aksamitník jemnolistý v různých barvách 40 

Verbena canadensis sporýš kanadský v různých odrůdách 40 

Verbena rigida sporýš tuhý v různých odrůdách 40 

Verbena x hybrida  sporýš zahradní v různých odrůdách 40 

Zinnia elegans ostálka sličná v různých odrůdách 40 

Zinnia haageana ostálka Haageova v různých odrůdách 40 

 

Seznam možného sortimentu jarních květin do květinové sochy páva 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet  
ks/m2  

Anemone blanda sasanka vábná v různých barvách 50/120*** 

Bellis perennis sedmikráska v různých barvách 100/120*** 

Crocus vernus šafrán v různých barvách 100/120*** 

Hyacinthus orientalis hyacint v různých odrůdách 50 

Muscari armeniacum modřenec v různých barvách 100 

Narcissus  narcis v různých odrůdách 50/30* 

Puschkinia scilloides puškinie v různých barvách 100 

Scilla siberica ladoňka v různých barvách 100 

Tulipa tulipán 
v různých skupinách** a 

odrůdách* 50/30* 

Viola cornuta maceška v různých barvách 50/120*** 

Viola x wittrockiana maceška v různých barvách 50/120*** 

* V případě výsadby cibulovin s podsadbou dvouletek na záhoně bude počet cibulovin snížen na 30 
ks/m2. 

** např. Jednoduché rané, Triumph, Darwin hybridy, Jednoduché pozdní, Liliokvěté, … 

*** počet rostlin v případě výsadby do 3D konstrukce 

 

 

 

 

 

 



Květinové louky 

 

Seznam ploch květinových luk 

 

 

Umístění květinových luk Výměra (m2) 

Královka 1500 

Alej Českých exulantů 500 

Vypich – za Kauflandem 1000 

celkem 3000 

 

 

 

 

 

Květnaté pásy 

 

Seznam ploch květnatých pásů 

 

Umístění květnatých pásů Výměra (m2) 

Na Valech 250 

Staré náměstí Ruzyně 250 

Celkem 500 

 

 

Komunikační kvetoucí pásy 

 

Seznam ploch komunikačních kvetoucích pásů k údržbě 

 

 

Umístění komunikačních kvetoucích pásů Výměra (m2) 

Patočkova_levandule 105 

Čs. Armády_levandule 213 

Vítězné náměstí_levandule 295 

Evropská (úsek Šolínova – hotel Diplomat) 256 

Evropská – Thákurova (před gymnáziem) 106 

Pod Královkou (mezi Patočkova – Bělohorská) 400 

Na Petřinách (úsek Brunclíkova – směr náměstí Heyrovského) 102 

Patočkova (před poliklinikou) 275 

celkem 1752 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam možného sortimentu rostlin do komunikačních kvetoucích pásů 

 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet ks / 1 

nádoba 

Caryopteris x clandonensis ořechokřídlec clandonský v různých kultivarech 1-2 

Caryopteris incana ořechokřídlec clandonský v různých kultivarech 1-2 

Hypericum ´Hidcote´ třezalka rozkladitá   

Lavandula angustifolia levandule v různých kultivarech 4 

Potentilla fruticosa mochna křovitá v různých kultivarech 1-2 

Rosa rugotida růže keřová  1-2 

Spiraea Bumalda tavolník Bumaldův v různých kultivarech 1-2 

Spiraea japonica tavolník japonský v různých kultivarech 1-2 

Spiraea betulifolia tavolník břizolistý v různých kultivarech 1-2 

celkem    

 

Mobilní nádoby  
 

Seznam lokalit s nádobami s mobilní zelení k údržbě 

 

 

Umístění nádob s mobilní zelení Počet (ks) 

Vlastina 8 

Dejvická 8 

Šlikova 13 

Čs. Armády 51 

Náměstí Svobody 8 

Velvarská 4 

Červený vrch 1 

Hradčanská 15 

Norbertov 1 

Vítězné náměstí atypický  1 

Na Petřinách 6 

Bachmačské náměstí 2 

celkem 118 

 

 

Seznam možného sortimentu dřevin do mobilních nádob 

 

Název latinsky Název česky Specifikace 
Počet ks / 1 

nádoba 

Acer campestre ´Elsrijk´ javor babyka  1 

Amelanchier x lamarckii muchovník Lamarkův  1 

Catalpa bignonioides ´Nana´ katalpa trubačovitá  1 

Cornus mas dřín obyčejný  1 

Fraxinus ornus ´Meczek´ jasan zimnář  1 

Prunus cerasifera ´Nigra´ slivoň mirabelán  1 



Prunus fruticosa ´Globosa´ višeň křovitá  1 

Prunus serrulata ´Shirotae´ višeň pilovitá  1 

celkem    

 

 

 

Seznam možného sortimentu ze skupiny letniček a trvalek do mobilních nádob 

 

Seznam možného sortimentu trvalek a letniček do mobilních nádob bude použit z předchozích 
sortimentů květinových záhonů. 

 

 

Seznam možného sortimentu popínavých rostlin do mobilních nádob 

 

Název latinsky Název česky Specifikace Počet ks / 1 nádoba 

Humulus lupulus   1 

Hedera helix   1 

Partenocisus quinquefolia   1 

Partenocisus tricuspidata   1 

celkem   1 

 

 

VÝSADBY CIBULOVIN DO VOLNÉ PŮDY  
 

Umístění ploch cibulovin do volné půdy Výměra (m2) 

Křižovatka Vypich – při ulici Bělohorská 100 

Park Maxe van der Stoela – při ulici Patočkova 90 

Ul. Evropská – Červený vrch 30 

Nikoly Tesly 6 

Park Velvarská 40 

Ul. Střešovická 40 

Ul. Evropská 60 

Roztocká 15 

Ul. Evropská - před hotelem Diplomat 20 

Za hotelem Diplomat  100 

Park Maxe van der Stoela – centrálně u mlatové cesty 52 

Krocínovská – Vostrovská střed parku 30 

Patočkova – při výjezdu z tunelu mezi stromy Gleditsia  triacanthos 48 

Nám. Českého povstání – na proti ZŠ TGM 15 

celkem 646 

 



Čestné prohlášení 
Seznam poddodavatelů  

dle ust. §105 odst.1 písm.b) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

 
Účastník zadávacího řízení Společnost „Výsadba a údržba květin Praha 6“, za jehož účastníky jedná vedoucí 
společnost Společnosti, společnost Pražské služby, a.s., čestně prohlašuje, že nebude využívat poddodavatele v rámci 
plnění předmětu této veřejné zakázky.  
 
 

 

 
Účastník zadávacího řízení nebude mít v rámci plnění předmětu této veřejné zakázky poddodavatele - nepředpokládá 
poddodavatelské plnění na zakázce. 
Účastník neprokazuje splnění části technických kvalifikačních předpokladů poddodavatelem. 
V Praze dne ……………..                                                    

Za Společnost „Výsadba a údržba květin Praha 6“ 
na základě smlouvy o společnosti  
Pražské služby, a.s. 

…
                                               

Název veřejné zakázky:  

„Poskytování služeb výsadby a údržby květin a souvisejících služeb“ 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení: 
 
Účastník zadávacího řízení:                                      Společnost „ Výsadba a údržba květin Praha 6“ 

 

Sídlo/kontaktní adresa Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 

Kontaktní osoba: 

telefon: 

e-mail: 

„Vedoucí společník společnosti“ 
 
Obchodní firma/název: 

 
 
Pražské služby, a.s. 

IČO: 60194120 

Sídlo: 
 
Osoba oprávněná jednat za účastníka: 

Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 
 

Kontaktní osoba: 

telefon: 

e-mail: 

„Společník“ 
 

Obchodní firma/název: 

 
 
Sadovnický a zahradnický servis s.r.o. 

IČO: 27404862 

Sídlo: 
 
Osoba oprávněná jednat za účastníka: 

Praha 6 - Ruzyně, Ruzyňská 209/8, PSČ 16100 
 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail: 



PŘÍLOHA Č. 5 SPECIFIKACE SLUŽEB 

1. OBECNÉ INFORMACE KE SLUŽBÁM 

1.1. Během doby plnění budou do záhonů vysazovány letní květiny (tj. v létě kvetoucí 
květiny), jarní květiny (tj. na jaře kvetoucí  květiny), případně okrasné podzimní 
rostliny. 

1.2. Do závěsů na stožárech veřejného osvětlení a do květinových věží budou během doby 
plnění vysazovány převislé letní květiny. 

1.3. Květinové závěsy a květinové věže jsou majetkem Zadavatele, který je Poskytovateli 

poskytne pro plnění dle rámcové dohody. Květinové závěsy a věže si Poskytovatel 

vyzvedne v místě určeném Zadavatelem. 

1.4. Během doby plnění bude prováděna kompletní údržba 3D konstrukce květinové 
sochy páva (tj. výměna substrátu v konstrukci, údržba závlahového systému, 
v případě potřeby výměna geotextilie), výsadba a údržba jarních a letních květin, 
květiny budou vysazovány do 3D konstrukce i do květinového záhonu, který tvoří 
ocas páva. 

1.5. Založení a údržba trvalkových záhonů (včetně záhonů růží) 

1.6. Založení a údržba květinových luk 

1.7. Založení a údržba květnatých pásů 

1.8. Založení a údržba kvetoucích komunikačních pásů 

1.9. Založení a údržba výsadeb v mobilních nádobách 

1.10. Realizace strojové výsadby cibulovin do volné půdy 

2. VÝSADBA A ÚDRŽBA KVĚTIN A OKRASNÝCH ROSTLIN 

 

2.1. Výsadba letních květin do záhonů 

Výsadba letních květin do záhonů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto práce: 

2.1.1. příprava záhonů pro výsadbu (obrytí okrajů záhonů, obdělání půdy, uhrabání) 

2.1.2. doplnění substrátu o tl. vrstvy 100 mm s přidáním vícesložkového hnojiva  

2.1.3. výsadba květin do připravené půdy se zalitím (letničky, hlíznaté rostliny) 

2.1.4. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.2. Výsadba letních květin do závěsů na stožárech veřejného osvětlení 

Výsadba letních květin do závěsů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto práce: 

2.2.1. naložení květinových závěsů v místě jejich uskladnění a jejich odvoz do místa 
osázení květinami  



2.2.2. příprava nádob pro vysazování rostlin a naplnění nádob substrátem s přidáním 
vícesložkového hnojiva 

2.2.3. výsadba květin do nádob se zalitím 

2.2.4. ošetřování květin v nádobách do doby instalace závěsů na stožáry (zálivka, 
přihnojení, pletí a ochrana proti chorobám a škůdcům ) 

2.2.5. dovoz květinových závěsů s rostlinami ke stožárům veřejného osvětlení 

2.2.6. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.3. Výsadba letních květin do květinových věží 

Výsadba letních květin do květinových věží zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto 
práce: 

2.3.1. naložení květinových věží v místě jejich uskladnění a jejich odvoz do místa osázení 
květinami 

2.3.2. příprava věží pro vysazování rostlin a naplnění věží substrátem s přidáním 
vícesložkového hnojiva 

2.3.3. výsadba květin do věží se zalitím 

2.3.4. ošetřování květin ve věžích do doby instalace květinových věží na místa určená 
Zadavatelem (zálivka, přihnojení, pletí, ochrana proti chorobám a škůdcům) 

2.3.5. dovoz květinových věží s rostlinami na místa stanovená Zadavatelem a jejich 
instalace 

2.3.6. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.4. Výsadba letních květin do květinové sochy páva 

Výsadba letních květin do květinové sochy páva zahrnuje zejména (nikoliv však 
pouze) tyto práce: 

2.4.1. výsadba letních květin do 3D konstrukce sochy představující tělo páva: 

2.4.1.1. příprava konstrukce pro výsadbu (doplnění substrátu s přídavkem 
vícesložkového hnojiva, úprava textilie, úprava a regulace 
závlahového systému) 

2.4.1.2. výsadba květin do konstrukce (letničky)  

2.4.2. výsadba letních květin do záhonu představující ocas páva:  

2.4.2.1. příprava záhonu pro výsadbu (obrytí okraje záhonu, obdělání 
půdy, uhrabání) 

2.4.2.2. doplnění substrátu o tl. vrstvy 100 mm s přidáním vícesložkového 
hnojiva 

2.4.2.3. výsadba květin do připravené půdy se zalitím (letničky, hlíznaté 
rostliny) 

2.4.3. kontrola a následné spuštění závlahového systému 

2.4.4. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu 



 

 

 

2.5. Výsadba jarních květin do záhonů 

Výsadba jarních květin do záhonů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto práce: 

2.5.1. příprava záhonů pro výsadbu (obrytí okrajů záhonů, obdělání půdy, přidání 
vícesložkového hnojiva a uhrabání) 

2.5.2. výsadba květin do připravené půdy se zalitím (cibuloviny a dvouletky) 

2.5.3. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu.  

2.6. Výsadba jarních květin do květinové sochy páva 

Výsadba jarních květin do květinové sochy páva zahrnuje zejména (nikoliv však 
pouze) tyto práce: 

2.6.1. Výsadba jarních květin do konstrukce představující tělo páva: 

2.6.1.1. příprava konstrukce pro výsadbu (doplnění substrátu s přídavkem 
vícesložkového hnojiva, úprava textilie, úprava závlahového 
systému) 

2.6.1.2. výsadba květin do konstrukce (dvouletky) 

2.6.2. Výsadba jarních květin do záhonu představující ocas páva: 

2.6.2.1. příprava záhonu pro výsadbu (obrytí okrajů záhonu, obdělání 
půdy, přidání vícesložkového hnojiva a uhrabání) 

2.6.2.2. výsadba květin do připravené půdy (cibuloviny, dvouletky) 

2.6.3. regulace závlahového systému dle aktuální potřeby 

2.6.4. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu 

 

2.7. Výsadba podzimních okrasných rostlin do záhonů 

Výsadba podzimních okrasných rostlin do záhonů zahrnuje zejména (nikoliv však 
pouze) tyto práce: 

2.7.1. doplnění substrátu o tl. vrstvy 300 mm na záhony s již vysázenými cibulovinami, 

2.7.2. výsadba podzimních okrasných rostlin se zalitím, 

2.7.3. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

Podzimní okrasné rostliny budou vysázeny do záhonů nebo do částí záhonů s již 
vysázenými cibulovinami. Na plochy záhonů s cibulovinami bude doplněn a 
rozprostřen substrát ve vrstvě 300 mm. Podzimní okrasné rostliny budou zasazeny 
pouze mělce tak, aby nedošlo k poškození vysázených cibulí, a budou pak až ke 
kořenovým krčkům zahrnuty vrstvou substrátu, kterým budou do stejné výšky 
vyplněny také plochy mezi rostlinami. Podzimní okrasné rostliny budou na záhonech 
umístěny do období nástupu trvalejších mrazů. Ze záhonu budou odstraněny, a to 
včetně přebytečného substrátu, v termínu stanoveném Zadavatelem. Zbylý substrát 
bude rozhrnut do plochy záhonů. Vysázené chryzantémy (Dendranthema x 



grandiflorum) budou po jejich odkvětu nebo pomrznutí nahrazeny na záhonech 
vrstvou dekorační smrkové klesti. 

Zadavatel požaduje, aby doba mezi výsadbou cibulovin a výsadbou podzimních 
okrasných rostlin nebyla u žádného z osazovaných záhonů delší než pět (5) 
kalendářních dnů. Termín výsadby a maximální doba mezi výsadbou cibulovin a 
výsadbou podzimních okrasných rostlin jsou pro Poskytovatele závazné. 

 

2.8. Údržba letních květin v záhonech 

Údržba letních květin v záhonech zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je třeba se 
řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.8.1. vypletí záhonů s nakypřením půdy min. 1x , a to nejpozději do 3 týdnů po výsadbě a 
dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.8.2. pletí záhonů a odstraňování odkvetlých a odumřelých částí rostlin 1x za 2 týdny a 
dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.8.3. zálivka dle potřeby a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu 

s rámcovou dohodou, 

2.8.4. přihnojování 1x za 3 týdny a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu 

s rámcovou dohodou, 

2.8.5. ošetřování výsadeb přípravkem proti chorobám a škůdcům min. 5x za vegetaci a 
dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.8.6. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.9. Údržba letních květin v květinové soše páva 

Údržba letních květin v květinové soše páva zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je 
třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.9.1. vypletí záhonu s nakypřením půdy min. 1x, a to nejpozději do 3 týdnů po výsadbě a 
dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.9.2. regulace závlahového systému dle aktuální potřeby, 

2.9.3. zaštipování rostlin vysazených v konstrukci páva alespoň 1 x za 2 týdny a dále na 
základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.9.4. přihnojování 1x za 3 týdny a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu 

s rámcovou dohodou, 

2.9.5. ošetřování výsadeb přípravkem proti chorobám a škůdcům min. 5x za vegetaci a 
dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.9.6. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.10. Údržba letních květin v závěsech na stožárech veřejného osvětlení 

Údržba letních květin v závěsech na stožárech veřejného osvětlení zahrnuje zejména 
(nikoliv však pouze a je třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 



2.10.1. zálivka 6x týdně event. dle potřeby a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných 
v souladu s rámcovou dohodou, 

2.10.2. kontrola množství vody v závěsech typu Jiflor 600 a případné vypuštění vody: 
kontrola 1x týdně, vypuštění vody dle potřeby a dále na základě pokynů Zadavatele 
vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.10.3. přihnojování min. 2x týdně a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu 

s rámcovou dohodou, 

2.10.4. odstraňování odkvetlých částí rostlin v závěsech 1x týdně a dále na základě pokynů 
Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.10.5. ošetřování květin přípravkem proti chorobám a škůdcům min. 8x za vegetaci a dále 
na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.10.6. odvoz květinových závěsů od stožárů veřejného osvětlení a dále na základě pokynů 
Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.10.7. odstranění květin a substrátu z nádob, 

2.10.8. vyčištění a dezinfekce nádob, 

2.10.9. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

Odvoz květinových závěsů od stožárů veřejného osvětlení bude proveden v termínu 
stanoveném Zadavatelem, který Zadavatel sdělí Poskytovateli nejpozději sedm (7) 
kalendářních dnů před tímto termínem. 

Odstranění květin a substrátu z nádob, vyčištění a dezinfekce nádob budou 
provedeny do čtrnácti (14) dnů po odvozu květinových závěsů od stožárů. Termín 
odvozu květinových závěsů od stožárů a termín uskladnění vyčištěných závěsů budou 
pro Poskytovatele závazné. 

 

2.11. Údržba letních květin v květinových věžích 

Údržba letních květin v květinových věžích zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je 
třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.11.1. zálivka 4x týdně event. dle potřeby a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných 
v souladu s rámcovou dohodou, 

2.11.2. přihnojování min. 2x týdně a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu 

s rámcovou dohodou, 

2.11.3. odstraňování odkvetlých částí rostlin ve věžích s případným vypletím 1x týdně a 
dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.11.4. ošetřování květin přípravkem proti chorobám a škůdcům min. 8x za vegetaci a dále 
na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou dohodou, 

2.11.5. naložení květinových věží na stanovištích, odvoz do místa uskladnění a složení, 

2.11.6. odstranění květin a substrátu z věží, 

2.11.7. vyčištění a dezinfekce věží, 

2.11.8. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 



Odvoz květinových věží ze stanovišť do místa uskladnění bude proveden v termínu 
stanoveném Zadavatelem, který Zadavatel sdělí Poskytovateli nejpozději sedm (7) 
kalendářních dnů před tímto termínem. 

Odstranění květin a substrátu z věží, vyčištění a dezinfekce věží budou provedeny do 
čtrnácti (14) kalendářních dnů po odvozu květinových věží do místa uskladnění. 
Termín odvozu květinových věží ze stanovišť a termín uskladnění vyčištěných věží 
budou pro Poskytovatele závazné. 

 

2.12. Údržba jarních květin v záhonech 

Údržba jarních květin v záhonech zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je třeba se 
řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.12.1. pletí záhonů 1x v měsíci říjnu (týká se na podzim vysazovaných dvouletek) a 1x v 
měsíci dubnu a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou 
dohodou, 

2.12.2. zálivka dle potřeby a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s 

rámcovou dohodou, 

2.12.3. přihnojení rostlin na počátku vegetace, 

2.12.4. chemické ošetření proti houbovým chorobám a škůdcům, 

2.12.5. ochrana rostlin (týká se na podzim vysazovaných dvouletek i cibulovin) před 
mrazem přikrytím dekorační smrkovou klestí, 

2.12.6. odstranění smrkové klesti, 

2.12.7. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.13. Údržba jarních květin v květinové soše páva 

Údržba jarních květin v květinové soše páva zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je 
třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.13.1. pletí záhonů 1x v měsíci říjnu (týká se na podzim vysazovaných dvouletek) a 1x v 
měsíci dubnu a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu s rámcovou 

dohodou, 

2.13.2. regulace závlahového systému dle aktuální potřeby, 

2.13.3. ochrana rostlin (týká se na podzim vysazovaných dvouletek a cibulovin) před 
mrazem přikrytím dekorační smrkovou klestí, 

2.13.4. odstranění smrkové klesti, 

2.13.5. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.14. Údržba podzimních okrasných rostlin v záhonech 

Údržba podzimních okrasných rostlin v záhonech zahrnuje zejména (nikoliv však 
pouze a je třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.14.1. zálivka dle potřeby a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu 

rámcovou dohodou, 



2.14.2. zrušení výsadeb podzimních okrasných rostlin s vyčištěním ploch, 

2.14.3. odstranění přebytečného substrátu, 

2.14.4. uhrabání substrátu ponechaného na záhonech, 

2.14.5. přikrytí záhonů po odstranění odkvetlých nebo pomrzlých chryzantém dekorační 
smrkovou klestí, 

2.14.6. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

Zrušení výsadeb podzimních okrasných rostlin bude provedeno v termínu stanoveném 
Zadavatelem, který Zadavatel sdělí Poskytovateli nejpozději pět (5) kalendářních dnů před 
tímto termínem. Termín zrušení výsadeb podzimních okrasných rostlin bude pro 
Poskytovatele závazný. 

 

2.15. Založení nových trvalkových záhonů  

Služba založení nových trvalkových záhonů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je 
třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.15.1. odstranění  travního drnu, obrytí okrajů záhonu, obdělání půdy, 

2.15.2. vytvoření drenážní vrstvy ze štěrku o tl. vrstvy 200 mm, 

2.15.3. dodání substrátu o tl. vrstvy 300 mm s přidáním vícesložkového hnojiva, uhrabání 
půdy, 

2.15.4. výsadba rostlin (trvalek) 

2.15.5. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.16. Údržba trvalkových záhonů 

Údržba trvalkových záhonů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je třeba se řídit i 
pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.16.1. pletí záhonů minimálně 5x za vegetaci a dále na základě pokynů Zadavatele 
vydaných v souladu se Smlouvou, 

2.16.2. zálivka při dlouhotrvajícím suchu a dále na základě pokynů Zadavatele vydaných 
v souladu se Smlouvou, 

2.16.3. odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin na počátku vegetace a dále na 
základě pokynů Zadavatele vydaných v souladu se Smlouvou, 

2.16.4. chemické ošetření proti chorobám a škůdcům min. 3x za vegetaci a dále na základě 
pokynů Zadavatele vydaných v souladu se Smlouvou,  

2.16.5. průběžné odstraňování odpadu a nečistot ze záhonu, 

2.16.6. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.17. Založení záhonů růží 

Založení záhonů růží zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto práce: 

2.17.1. příprava záhonů pro výsadbu (obrytí okrajů záhonů, obdělání půdy, uhrabání) 



2.17.2. doplnění substrátu o tl. vrstvy 500 mm s přidáním vícesložkového hnojiva  

2.17.3. výsadba sazenic do připravené půdy se zalitím 

2.17.4. výchovný řez sazenic 

2.17.5. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.18. Údržba záhonů růží 

Údržba  růží zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto práce: 

2.18.1.  provést odkopčení keřů růží a odstranění ochranného chvojí na jaře 

2.18.2.  odplevelení na jaře 

2.18.3. odstranění suchých a poškozených výhonů na jaře 

2.18.4. přihnojení s případným doplněním substrátu do záhonu na jaře 

2.18.5.  obrytí záhonu na jaře 

2.18.6.  v průběhu vegetačního roku provádět odplevelování (1x měsíčně, na pokyn 
Zadavatele i častěji) odstraňování odkvetlých, poškozených a odumřelých částí růží, 
v případě potřeby a dle pokynů Zadavatele postřik proti chorobám a škůdcům. 

2.18.7. provést sestřih a odplevelení keřů růží na podzim 

2.18.8.  zazimování zakopčením a v případě hrozících mrazů zakrytí chvojím na podzim 

2.18.9.  obrytí záhonů na podzim 

2.18.10. úklid, naložení a likvidace odpadu 

 

2.19. Založení  květinových luk 

Založení květinových luk zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto práce v tomto 

sledu: 

2.19.1. před vysetím osiva na plochu je nutno pozemek upravit: odstranit drn, zbavit 

vytrvalých plevelů, provést orbou, smykování nebo rotavátorování do hloubky 

minimálně 20 cm 

2.19.2.  osivo lze vysévat v podzimním období, možný je i jarní výsev. Dobu výsevu určí 
Zadavatel. Osivo s podílem letniček zakládat vždy na jaře. Při jarním výsevu 
nevzejdou semena, která před vyklíčením vyžadují projít obdobím chladu a vyklíčí až 
v následujícím roce, proto preferujeme podzimní výsevy luk. Výsevné množství je 
rozdílné od 2,5 do 20 g/ m2 v závislosti na druhu luční směsi a doporučení výrobce. 

Vysévat na povrch půdy, do hloubky maximálně 5 mm Před výsevem plochu 
nehnojit. Po výsevu osivo mělce zapravit a uválet válcem. V době sucha zalévat do 
doby vzejití osiva. 

2.19.3. úklid naložení a likvidace odpadu 

 

2.20. Údržba květinových luk 

Údržba květinových luk zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto práce v tomto 

sledu: 



2.20.1. v prvním roce po založení bude provedena odplevelovací seč. Ponecháno vyšší 
strniště. Seč bude v termínu, kdy plevele ještě nesemení. Odplevelovací seč bude 
prováděna šetrně při výšce porostu cca 20 cm.  

2.20.2. seče v následujících letech se provedou dle pokynů Zadavatele. K sečení bude 
použita lištová nebo bubnová travní sekačka nebo kosa. Seč bude provedena na 
výšku minimálně 4-5 cm nad povrchem půdy. 

2.20.3. louka kvete postupně ve druhém až třetím roce, počet sečí 1-3x za rok. 

2.20.4. dosev dle potřeby na pokyn Zadavatele (po předchozí vertikulaci ve dvou směrech 
na sebe kolmých) 

2.20.5. úklid, naložení a likvidace odpadu 

 

2.21. Založení květnatých pásů 

Založení květnatých pásů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) obdobné základní 
postupy a činnosti, jaké jsou popsány v bodě 2.19. Založení květinových luk. 
Odlišnosti budou specifikovány Zadavatelem. 

 

2.22. Údržba květnatých pásů 

Údržba květnatých pásů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) obdobné základní 
postupy a činnosti, jaké jsou popsány v bodě 2.20. Údržba květinových luk. Odlišnosti 
budou specifikovány Zadavatelem. 

 

2.23. Založení  komunikačních kvetoucích pásů 

Založení komunikačních kvetoucích pásů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto 
práce v tomto sledu: 

2.23.1. příprava záhonů pro výsadbu (obrytí okrajů záhonů, obdělání půdy, uhrabání) 

2.23.2. doplnění substrátu o tl. vrstvy 250 nebo 500 mm s přidáním hydroabsorbantu s 

vícesložkovým hnojivem 

2.23.3. výsadba sazenic do připravené půdy se zalitím 

2.23.4. zamulčování  50 – 100 mm vrstvou mulče (borka/štěrk) 

2.23.5. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 
 
 

2.24. Údržba komunikačních kvetoucích pásů 

Údržba komunikačních kvetoucích pásů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto 
práce : 

2.24.1. jarní a podzimní řez keřů 

2.24.2.  odstraňování odkvetlých, poškozených a odumřelých částí rostlin v průběhu 
vegetace 

2.24.3.  zálivka v období sucha, intenzivnější zálivka v prvním roce po výsadbě kvetoucích 

pásů 

2.24.4. Doplňování mulčovací vrstvy dle pokynů Zadavatele 

2.24.5. Výsběr odpadků z kvetoucích pásů 



2.24.6. Úklid, naložení a likvidace odpadu 

 

2.25. Založení výsadeb  rostlin v mobilních nádobách 

Založení výsadeb zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) tyto práce v tomto sledu: 

2.25.1. Výsadba rostlin do mobilních nádob zahrnuje přípravu vegetačního souvrství – 

drenáž, substrát včetně použití hydroabsorbantů, zamulčování, zálivku, 
povýsadbovou péči), 

 

2.26. Údržba rostlin v mobilních nádobách 

Údržba  výsadeb rostlin v mobilních nádobách zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) 
tyto práce: 

2.26.1. monitoring stavu rostlin, kotvení a opravu kotvení dřevin 

2.26.2. řez dřevin, sestřižení okrasných trav 

2.26.3.  zálivka 

2.26.4.  přihnojování 

2.26.5.  včetně doplňování substrátu 

2.26.6. doplňování  mulčovací vrstvy 

2.26.7. odstraňování odkvetlých či odumřelých částí rostlin případně celých odumřelých 
rostlin – trvalek, letniček, pletí 

2.26.8.  odstraňování odpadků a nečistot 

2.26.9. úklid likvidace a naložení odpadu 

2.26.10. další nejmenované činnosti budou provedeny na základě pokynu Zadavatele. 

 

2.27. Výsadba cibulovin do volné půdy 

Výsadba okrasných cibulovin na plochách veřejné zeleně zahrnuje zejména (nikoliv 
však pouze) tyto práce v tomto sledu: 

2.27.1. výsadba cibulovin je prováděna plně automaticky speciálním strojem, který 
podřízne travní drn, cibule pod něj vysadí a drnem vrstvu s cibulemi opět přiklopí 

2.27.2.  Před samotnou výsadbou je třeba zatravněnou plochu posekat, v případě sucha 
důkladně zalít, zvlhčit prořezávanou vrstvu plochy trávníku 

 

2.28. Údržba cibulovin ve volné půdě 

Údržba okrasných cibulovin na plochách veřejné zeleně zahrnuje zejména (nikoliv 
však pouze) tyto práce v tomto sledu: 

2.28.1. zálivka v období suchého předjaří a jara 

2.28.2.  případně přihnojení formou hnojivé zálivky ještě před zatažením listů (zajištění 
víceletého kvetení) dle pokynů Zadavatele.  

2.28.3. Úklid likvidace a naložení odpadu 



2.29. Uskladnění květinových závěsů 

Služba uskladnění květinových závěsů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je třeba 
se řídit i pokyny Zadavatele) uložení a uskladnění květinových závěsů ve skladovacích 
prostorách Poskytovatele v souladu s čl. 12.2.5. rámcové dohody. 

 

2.30. Uskladnění květinových věží 

Služba uskladnění květinových věží  zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je třeba 
se řídit i pokyny Zadavatele) uložení a uskladnění květinových věží ve skladovacích 
prostorách Poskytovatele v souladu s čl. 12.2.5. rámcové dohody. 

 

2.31. Zrušení květinových výsadeb letních a jarních květin v záhonech a v květinové soše 
páva 

Služba zrušení květinových výsadeb letních a jarních květin v záhonech a v květinové 
soše páva zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je třeba se řídit i pokyny 
Zadavatele) tyto práce: 

2.31.1. zrušení výsadeb letniček, 

2.31.2. zrušení výsadeb letních hlíznatých rostlin, 

2.31.3. zrušení výsadeb jarních cibulovin, 

2.31.4. zrušení výsadeb dvouletek, 

2.31.5. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.32. Založení nových květinových záhonů   

Služba založení nových květinových záhonů zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je 
třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce: 

2.32.1. odstranění travního drnu, obrytí okrajů záhonu, obdělání půdy, 

2.32.2. dodání substrátu o tl. vrstvy 300 mm s přidáním vícesložkového hnojiva, uhrabání 
půdy, 

2.32.3. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.33. Zrušení stávajících i nových květinových záhonů (včetně záhonů růží) 

Služba zrušení stávajících i nových květinových záhonů zahrnuje zejména (nikoliv však 
pouze a je třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce:  

2.33.1. odstranění přebytečného substrátu vůči úrovni okolního terénu a doplnění 
kvalitního hlinitopísčitého substrátu o tl. vrstvy 20 – 50 mm, 

2.33.2. uhrabání substrátu, 

2.33.3. položení trávníkových koberců s následným uválením, 

2.33.4. zálivka bezprostředně po položení trávníkových koberců, intenzivní zálivka do doby 
než jsou trávníkové koberce stejnoměrně prokořeněné s vegetační vrstvou půdy a 
nelze je již volně sejmout a následná zálivka dle potřeby po dobu min. 2 měsíců, 



2.33.5. min. 2 seče trávníku, 

2.33.6. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

Pokládka trávníkových koberců bude provedena v souladu s technickou normou ČSN 
83 9031. 

 

2.34. Zrušení květinové louky 

Služba zrušení květinové louky zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je třeba se řídit 
i pokyny Zadavatele) tyto práce:  

2.34.1. Vertikutace ve dvou směrech na sebe kolmých  

2.34.2. Dosev travním semenem 

2.34.3. zálivka bezprostředně po osetí až do doby vzejití osiva  

2.34.4. min. 2 seče trávníku, 

2.34.5. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.35. Zrušení květnatých pásů 

Služba zrušení květinové louky zahrnuje  zejména (nikoliv však pouze a je třeba se 
řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce:  

2.35.1. Vertikulace ve dvou směrech na sebe kolmých  

2.35.2. Dosev travním semenem 

2.35.3. Zálivka bezprostředně po osetí až do doby vzejití osiva  

2.35.4. Min. 2 seče trávníku, 

2.35.5. Úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

 

2.36. Zrušení komunikačních kvetoucích pásů 

Služba zrušení květinové louky zahrnuje  zejména (nikoliv však pouze a je třeba se 
řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce:  

2.36.1. odstranění rostlin 

2.36.2. odstranění přebytečného substrátu vůči úrovni okolního terénu a doplnění 
kvalitního hlinitopísčitého substrátu o tl. vrstvy 20 – 50 mm, 

2.36.3. uhrabání substrátu, 

2.36.4. položení trávníkových koberců s následným uválením, 

2.36.5. zálivka bezprostředně po položení trávníkových koberců, intenzivní zálivka do doby 

než jsou trávníkové koberce stejnoměrně prokořeněné s vegetační vrstvou půdy a 
nelze je již volně sejmout a následná zálivka dle potřeby po dobu min. 2 měsíců, 

2.36.6. min. 2 seče trávníku, 

2.36.7. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 



Pokládka trávníkových koberců bude provedena v souladu s technickou normou ČSN 
83 9031. 

 

2.37. Zrušení výsadeb v mobilních nádobách 

Služba výsadeb v mobilních nádobách zahrnuje  zejména (nikoliv však pouze a je 
třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce:  

2.37.1. odstranění rostlin 

2.37.2. odstranění  substrátu a drenážních vrstev  (vyprázdnění mobilní nádoby) 

2.37.3. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.38. Zrušení strojových výsadeb cibulovin 

Služba zrušení strojové výsadby cibulovin se neprovádí, výsadby jsou ponechány ve 
volné půdě k dožití. 

 

2.39. Přesazení letních květin nebo dvouletek nebo okrasných rostlin v záhonech  

Služba přesazení letních květin nebo dvouletek nebo okrasných rostlin v záhonech, 
zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a je třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto 
práce:  

2.39.1. vyjmutí rostlin s kořenovým balem ze záhonu a výsadba rostlin do téhož nebo 
jiného záhonu se zalitím, 

2.39.2. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.40. Přesazení květin  v květinových závěsech  

Služba přesazení květin v květinových závěsech zahrnuje zejména (nikoliv však pouze) 

tyto práce:  

2.40.1. vyjmutí květin s kořenovým balem ze závěsu a výsadba květin do jiného závěsu se 
zalitím, 

2.40.2. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

2.41. Přesazení květin v květinových věžích 

Služba přesazení květin v květinových věžích zahrnuje zejména (nikoliv však pouze a 
je třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce:  

2.41.1. vyjmutí květin s kořenovým balem z věže a výsadba květin do téže nebo jiné věže  
se zalitím, 

2.41.2. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

 

 



2.42. Odstranění a doplnění zeminy (výměna zeminy) v záhonech 

Služba odstranění a doplnění zeminy (výměna zeminy) v záhonech zahrnuje zejména 
(nikoliv však pouze a je třeba se řídit i pokyny Zadavatele) tyto práce:  

2.42.1. odstranění původní zeminy ze záhonu o tl. vrstvy 200 mm, 

2.42.2. obdělání půdy, 

2.42.3. doplnění nové zeminy s přídavkem vícesložkového hnojiva o tl. vrstvy 200 mm, 
uhrabání záhonu, 

2.42.4. úklid, naložení, odvoz a likvidace odpadu. 

 

3. DALŠÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

3.1. Požadavky Zadavatele na kvalitu výsadby 

3.1.1. při přípravě záhonů pro výsadbu letních květin a při výměně zeminy v záhonech 
bude použit kvalitní zahradnický substrát s přídavkem upravené rašeliny 

3.1.2.  při přípravě záhonů pro výsadbu letních a jarních květin a při výměně zeminy v 
záhonech bude do půdy zapraveno vhodné granulované vícesložkové hnojivo. 

3.1.3. pro výsadbu letních květin do závěsů a do květinových věží bude použit speciální 
substrát vhodný pro pěstování těchto druhů rostlin. Do substrátu bude přimícháno 
vícesložkové hnojivo vhodné pro tyto druhy rostlin 

3.1.4. během vegetace budou letní květiny na záhonech, v závěsech a ve věžích 
přihnojovány roztokem vícesložkového hnojiva s vyšším obsahem P a K 

3.1.5. během vegetace budou letní květiny na záhonech, květinové soše a především 
v závěsech a ve věžích preventivně ošetřovány postřikem roztoku přípravku proti 
houbovým chorobám (fungicidem) nebo přípravkem proti savému hmyzu 
(insekticidem). Termíny postřiku rostlin může Zadavatel stanovit formou pokynů 
podle aktuálního průběhu počasí. 

 

3.2. Požadavky Zadavatele na kvalitu a množství rostlin 

3.2.1. Kvalita letních květin vysázených v záhonech a v květinové soše páva 

Vysazované letničky nebo hlíznaté rostliny musí být zdravé, listy zelenolistých rostlin 
musí mít sytě zelenou barvu bez skvrn, kořenový krček nesmí být napaden 
houbovými chorobami, sazenice nesmí být napadeny mšicemi, třásněnkami nebo 
molicemi. Sazenice letniček musí být dvakrát přepichované, v sadbovačích nebo 
v hrncích o průměru 7-9 cm podle druhu rostliny. Vysazované podzemní oddenky 
dosen musí být zdravé a nepoškozené, s jedním či dvěma vyrašenými pupeny, 
v hrncích o průměru nejméně 10 cm. Vysazované hlíznaté begonie a hlíznaté jiřiny 
budou zdravé a nepoškozené předpěstované v hrncích o průměru nejméně 10 cm. 

Během vegetace musí být letničky nebo hlíznaté rostliny zdravé, bez příznaků 
napadení houbovými chorobami, bakteriózami nebo virózami nebo bez příznaků 
napadení savým hmyzem. Rostliny musí být plně olistěné, kompaktní, plně nakvetlé, 
urostlé do velikosti charakteristické pro daný druh či odrůdu. Listy ani květy nesmí 
být zdeformované, listy nesmí být nažloutlé nebo zaschlé, na listech nesmí být žádné 
skvrny. 



 

3.2.2. Kvalita letních květin vysázených v květinových závěsech a v květinových věžích 

Vysazované květiny musí být zdravé, plně olistěné, listy zelenolistých rostlin musí mít 
sytě zelenou barvu bez skvrn, sazenice nesmí být napadeny houbovými chorobami, 
mšicemi, třásněnkami nebo molicemi. Sazenice vysazovaných pelargónií převislých 
(Pelargonium peltatum) musí mít 3-4 výhony délky 20-30 cm. Převislé letní květiny 
musí mít 5-6 výhonů délky nejméně 20 cm. Vysazované netýkavky musí být nejméně 
15 cm vysoké a pelargonie páskaté (Pelargonium zonale) nejméně 20 cm vysoké. 
Vysazované hlíznaté begonie budou zdravé a nepoškozené předpěstované v hrncích 
o průměru nejméně 10 cm. 

Během vegetace musí být rostliny zdravé, bez příznaků napadení houbovými 
chorobami, bakteriózami nebo virózami nebo bez příznaků napadení savým hmyzem. 
Rostliny musí být plně olistěné, listy nesmí být nažloutlé nebo zaschlé, rostliny musí 
být kompaktní a plně nakvetlé. 

 

3.2.3. Kvalita jarních květin vysázených v záhonech 

Vysazované dvouletky musí být zdravé, listy musí mít sytě zelenou barvu bez skvrn, 
rostliny nesmí být napadeny houbovými chorobami. Sazenice musí být dvakrát 
přepichované, v sadbovačích nebo v hrncích o průměru 9 cm. 

Během vegetace v jarním období musí mít listy sytě zelenou barvu bez skvrn, nesmí 
být nažloutlé nebo zaschlé, rostliny musí být bohatě kvetoucí.  

Cibule vysazovaných cibulovin musí být květuschopné, naprosto zdravé a 
nepoškozené, bez známek napadení houbovými chorobami. Cibule tulipánů musí mít 
obvod 12-13 cm (nejméně 10 cm), cibule hyacintů musí mít obvod nejméně 16 cm a 
v případě narcisů musí být vysazovány trojité nebo dvojité cibule.  

Během vegetace v jarním období musí být cibulnaté rostliny silné, musí být kvetoucí, 
listy musí mít sytě zelenou barvu bez skvrn nebo pruhů. Listy ani květy nesmí být 
zdeformované. 

 

3.2.4. Kvalita podzimních okrasných rostlin vysázených v záhonech 

Požadované velikosti vysázených rostlin 

▪ Brassica oleracea     20-30 cm 

▪ Buxus sempervirens    20-30 cm 

▪ Calluna vulgaris     20 cm 

▪ Dendranthema x grandiflorum   25-30 cm 

▪ Erica carnea     20 cm 

▪ Erica cinerea     20 cm 

▪ Euonymus fortunei    20 cm 

▪ Festuca glauca     15-20 cm 

▪ Gaultheria procumbens    15 cm 

▪ Hebe armstrongii     20 cm 

 



Rostliny Dendranthema x grandiflorum budou plně kvetoucí ve druhé a třetí dekádě 
měsíce října. Rostliny druhů Calluna vulgaris, Erica carnea a Erica cinerea budou 
vysazovány plně nakvetlé. Rostliny Brassica oleracea nebudou napadeny žádnými 
houbovými chorobami ani škůdci. Rostliny Gaultheria procumbens budou mít 
červené plody. Všechny rostliny budou kompaktní a plně olistěné. 

 

3.2.5.  Kvalita osiva pro květinové louky 

Osivo je nutno zajišťovat od profesionálních pěstitelů či dodavatelů. Výběr směsi 
osiva podléhá volbě Zadavatele. Musí být čerstvé, aby byla zajištěna co nejvyšší 
klíčivost semen. Vzcházivost osiva zajistí správný technologický postup výsevu a 
přiměřená povýsevová péče. Pokud koupené osivo nebude na plochy vyséváno 
okamžitě, je dodavatel povinen zajistit vhodné skladování určené pěstitelem – 

dodavatelem směsi. 

3.2.6. Kvalita osiva pro květnaté pásy 

Osivo je nutno zajišťovat od profesionálních pěstitelů či dodavatelů. Výběr směsi 
osiva podléhá volbě Zadavatele. Musí být čerstvé, aby byla zajištěna co nejvyšší 
klíčivost semen. Vzcházivost osiva zajistí správný technologický postup výsevu a 
přiměřená povýsevová péče. Pokud koupené osivo nebude na plochy vyséváno 
okamžitě, je dodavatel povinen zajistit vhodné skladování určené pěstitelem – 

dodavatelem směsi.  

 

3.2.7. Kvalita rostlin pro výsadby do komunikačních kvetoucích pásů a mobilních nádob 

Pro výsadbu do komunikačních pásů jsou vybírány rostliny rovnoměrně zapěstované, 
zdravé s dobře vyvinutým kořenovým systémem. Listy musí mít sytě zelenou, 

v případě kultivarů i odlišnou, barvu poplatnou výběru sortimentu, bez skvrn. 

Rostliny nesmí být napadeny houbovými ani jinými chorobami a škůdci. Velikost 

rostlin a jejich zapěstování v kontejnerech či květináčích určí Zadavatel, případně 
projektová studie. Vzhledem k nabídce trhu může být rozměr změněn po předchozím 
odsouhlasení Zadavatelem  

 

3.2.8. Kvalita cibulovin pro strojovou výsadbu 

Pro strojovou výsadbu cibulovin se používají směsi od renomovaných společností, 
které deklarují kvalitu cibulovin i jejich přesný procentický poměr v jednotlivých 
směsích. V případě, že jsou cibuloviny meziuskladněny u Dodavatele je tento povinen 
řídit se pravidly uskladnění dodavatelskou společností. Cibuloviny nesmí jevit známky 
mechanického poškození, plísňových ani jiných chorob. Cibule jednotlivých druhů 
rostlin musí mít vyrovnanou velikost i tvar a nesmí být zcela prosté suchých 
povrchových slupek, které je chrání. Na toto dohlíží dodavatel spolu se zástupci 
zahradnické společnosti. 



 

PŘÍLOHA Č. 6 SPECIFIKACE KVĚTINOVÝCH ZÁVĚSŮ, KVĚTINOVÝCH VĚŽÍ A KVĚTINOVÉ SOCHY 

Specifikace květinového závěsu Jiflor 600 

Závěsy typu Jiflor 600 jsou tvořeny dvěma spojenými plastovými závěsnými nádobami. 
 

Parametry: 

Obsah substrátu v 1 závěsu:    32 litrů tj. 0,032 m3 

       (v 1 nádobě 16 litrů) 
Počet rostlin v 1 závěsu:    14 ks 

       (v 1 nádobě 7 ks) 
Průměr závěsu:      600 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Specifikace květinového závěsu Jiflor 800 

Závěsy typu Jiflor 800 jsou tvořeny dvěma spojenými plastovými závěsnými nádobami. 
 

Parametry: 

Obsah substrátu v 1 závěsu:    64 litrů tj. 0,064 m3 

       (v 1 nádobě 32 litrů) 
Počet rostlin v 1 závěsu:    26 ks 

       (v 1 nádobě 13 ks) 

Průměr závěsu:      800 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Specifikace květinového závěsu 3N 

Závěsy typu 3N jsou tvořeny třemi kruhovými plastovými nádobami se třemi závěsnými řetízky, tzn., 
že na jednom stožáru veřejného osvětlení jsou zavěšeny 3 nádoby. 
 

Parametry: 

Obsah substrátu v 1 závěsu:    24 litrů tj. 0,024 m3 

       (v 1 nádobě 8 litrů) 
Počet rostlin v 1 závěsu:    27 ks 

       (v 1 nádobě 9 ks) 
Průměr nádoby:     400 mm 

       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Specifikace květinového závěsu Sifu 710/2B  

Závěs je tvořen dvěma různě velkými nádobami nad sebou. Na jednom stožáru jsou umístěny vždy 2 
závěsy.  
 

Parametry: 

Obsah substrátu v 1 závěsu:     100 litrů, tj. 0,1 m3  

        

Počet rostlin v 1 závěsu:     celkem 30 ks    

        

Průměr nádoby:      průměr větší nádoby 710 mm,  
průměr menší nádoby 580 mm 

  

 

 

 

 

 

 



 

Specifikace květinové věže RM 200 

Květinové věže mají kuželovitý tvar a jsou sestaveny z kónických okruží vyrobených z pozinkovaného 
plechu. Okruží jsou ukotvena ke středové trubce pomocí ocelových tyčí se závlačkou. 
 

Parametry: 

Váha konstrukce    145 kg 

Obsah substrátu    1,25 m3 

Celková výška     228 cm 

Počet rostlin     160 ks  

 

 

 

 

 

                             

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Specifikace květinové sochy páva: 

3D konstrukce se skládá z části hlavy a krku a z části trupu. Konstrukce je potažená textilií, do níž je 
nasypán substrát.  
 

Rozměry konstrukce: 
celková výška páva  3 m 

výška těla:    1,25 m 

délka páva:    2,75 m (se zobákem 3 m) 
šířka páva:    1,5 m 

 

část hlavy a krku: 
objem pro substrát:   0,28 m3 

sázecí plocha:    3 m2 

 

část těla: 
objem pro substrát:   1,4 m3 

sázecí plocha:    6 m2 

 

záhon tvořící ocas: 
sázecí plocha:   42 m2 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



PŘÍLOHA Č. 7 REALIZAČNÍ TÝM 

 

Manažer údržby květin 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný 
vztah) 

Zaměstnanec 

Vzdělání (obor) Zahradnický obor 

Délka praxe v oboru výsadby a údržby květin Více jak 15 let 

Účast na realizaci zakázky odpovídající svým charakterem této veřejné zakázce v období 
posledních 3 let jako manažer údržby květin nebo v obdobné pozici 

Název a popis zkušenosti Výsadba a údržba květin na území Praha 6 

Pozice na zakázce Manažer údržby květin 

Název a adresa objednatele, jméno kontaktní 

osoby včetně telefonního nebo e-mailového 

spojení 

Pražské služby, a.s. 

Místo a čas plnění 2016 - 2020 

 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) Majitel, jednatel 

Vzdělání (obor) SŠ v zahradnickém oboru 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) Zaměstnanec 

Vzdělání (obor) SŠ vzdělání v zahradnickém oboru 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) DPČ 

Vzdělání (obor) SŠ s maturitou v zahradnickém oboru 



Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) DPČ 

Vzdělání (obor) SŠ s maturitou v zahradnickém oboru 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) DPČ 

Vzdělání (obor) SŠ s maturitou v zahradnickém oboru 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) DPČ 

Vzdělání (obor) SŠ s maturitou v zahradnickém oboru 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) DPČ 

Vzdělání (obor) SŠ s maturitou v zahradnickém oboru 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) DPČ 

Vzdělání (obor) SŠ s maturitou v zahradnickém oboru 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) DPČ 

Vzdělání (obor) VŠ v zahradnickém oboru 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) DPČ 

Vzdělání (obor) SŠ s maturitou v zahradnickém oboru 



Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) Zaměstnanec 

Vzdělání (obor) SŠ vzdělání v oboru Krajinář, Krajinářka 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) Zaměstnanec 

Vzdělání (obor) SŠ vzdělání – Odborné učiliště stavební 

 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) zaměstnanec 

Vzdělání (obor) Střední zahradnická škola Mělník, obor 
zahradnictví 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) zaměstnanec 

Vzdělání (obor) 

Česká zemědělská univerzita v Praze – fakulta 

agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů, 
stud.program: Zahradnictví, obor: produkční 
zahradnictví 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) zaměstnanec 

Vzdělání (obor) Vyšší odborná škola a Střední zahradnická škola 
Mělník, obor zahradnictví 

Zahradník 

Titul, jméno a příjmení 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah) zaměstnanec 

Vzdělání (obor) Střední zemědělská škola, Brno – Bohunice, obor 

zahradnictví 



PŘÍLOHA Č. 8 ODPOVĚDNÉ OSOBY 

 

Za Zadavatele: 

 

Osoba odpovědná ve smluvních a obchodních záležitostech: 

 

 

Osoba odpovědná za kontrolu služeb: 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

Osoba odpovědná ve smluvních a obchodních záležitostech 

 

 

Osoba odpovědná za součinnost při kontrole služeb 

 

 






